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«Gleiches Prinzip wie beim Pinot Gris Föhnbeeren, einfach mit der Sorte 
Completer. Das haben wir bis jetzt nur einmal gemacht und das war im perfek-
ten Jahr 2018. Die schönsten und gesundesten Completer-Trauben wurden in 
Gittern ausgelegt, dass sie viel Luft haben. Draussen im Föhn bei allen Tempe-
raturschwankungen wurden diese Trauben getrocknet, nur ein Dach verhin-
dert, dass es draufregnet (analog Strohwein). Die Trauben trocknen am Föhn 
ein und verlieren an Gewicht, sie beginnen zu schrumpfen und sich so zu 
konzentrieren. In der Weihnachtswoche (3. Woche Dezember) wurden die 
Trauben gepresst und der süsse, konzentrierte Saft danach in einem neuen 
Barrique ausgebaut. Das «flüssige Gold» hat 11.3 % Vol., eine Gesamtsäure 
von knapp 7 g/l und eine Restsüsse von 161 g/l. Die Aromatik ist der Wahnsinn: 
Riecht nach getrockneter Mango und hat eine verblüffende Exotik, die schier 
nicht zu enden scheint. Im Gaumen eine Feuerwerks-Explosion. Neben der 
Süsse tritt eine gewisse Schärfe (weisser Pfeffer) auf. Jedes Mal wieder verblüf-
fend und unvergesslich. Für mich einer der grössten Weine, die ich je gekeltert 
habe. Von vielen Kritikern hoch bewertet (Jürg Richter 20/20, SWZ 19/20, 
Parker 97+). Nur 588 Fläschchen (37.5cl) produziert.»

Erstmals im Verkauf. Insgesamt 12 halbe Flaschen kommen unter den Hammer.

Lot: 1285 - 1290

Weltpremiere: AMEN ® Completer von Domaine Donatsch
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Öffentliche Weinauktion in Bad Ragaz 
 
Datum: Samstag, 9. November 2024 
Ort: Grand Resort Bad Ragaz 
 Hotel Quellenhof, grüner Salon 
 Bernhard-Simonstrasse 20, 7310 Bad Ragaz 
 
Beginn Auktion: 
 Morgen-Session von 09.30 bis 13.00 Uhr 
  
 Pause ca. 13.00 – 13.45 Uhr 
 (kleines Mittagessen offeriert von der Weinbörse) 
 
 Nachmittags-Session 13.45 bis ca. 17 Uhr  
 
Parking: Hotelparking 
 
 
Schriftliche Gebote: 
 

Einsendeschluss:  Donnerstag, 07. November 2024 
 per A-Post: WB Weinbörse AG 
  Rossauerstrasse 16 
  CH-8932 Mettmenstetten 
 
 per Fax: +41 44 483 06 74 
 
 per E-Mail: wb@weinauktion.ch  
 
 per Excelfile www.weinboerse.ch 
 
Auskünfte: per Telefon +41 44 483 06 72 (Carlo Haueter) 
  +41 76 586 68 72 (Ralf Wider) 
 
 
 
 

Einliefer- und Abholadresse: 
 
 WB Weinbörse AG, Hagackerstrasse 9A, 8953 Dietikon 
 Carlo Haueter: Tel. +41 79 286 50 20 
 E-Mail: wb@weinauktion.ch  

 Ralf Wider: Tel. +41 76 586 68 72 
 E-Mail: ralf.wider@weinauktion.ch 
 
Abholung: nach telefonischer Vereinbarung mindestens 1 Tag im Voraus 
 
Tel. +41 79 286 50 20 oder +41 76 586 68 72 
 
ab Montag, 25. November 2024  
Jeweils Montag bis Freitag und ausschliesslich 
mit telefonischer Terminvereinbarung! 
 
Die Weine können erst nach Zahlungseingang und 
Bestätigung unserer Buchhaltung abgeholt werden. 
 
 

Nächste E-Live-Auktionen: 
Samstag, 01. März 2025 (WB 112/1-25) 
Samstag, 28. Juni 2025 (WB 113/2-25) 
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Versteigerungsbedingungen WB Weinbörse AG 
 
 
Die vollständigen Versteigerungsbedingungen entnehmen Sie bitte unserer Homepage: 
https://weinboerse.ch/agb/  
 
Gerne schicken wir Ihnen diese auf Wunsch auch in schriftlicher Form zu. 
 
 
Auszug aus unseren Bedingungen: 
 
2. Steigerungsmodalitäten 

Die Versteigerung erfolgt in Schweizer Währung (Schweizer Franken). 

Es gilt die folgende Steigerungsskala:  
Bis CHF 100 (10), 100 bis 200 (20), 200 bis 600 (25), 600 bis 1’000 (50), 1’000 bis 2’000 (100), 2’000 bis 4’000 
(200), 4’000 bis 6’000 (250), 6’000 bis 10’000 (500), 10’000 bis 20’000 (1’000), 20’000 bis 50’000 (2’000).  
Allfällige Zwischengebote können auch niedriger sein als die proklamierten Steigerungsschritte. 

Der Versteigerer behält sich das Recht vor, einzelne Nummern des Kataloges (nachfolgend Lot) zu vereinen, zu trennen, 
ausserhalb der Reihenfolge anzubieten oder nicht zur Versteigerung zu bringen.  

7. Herausgabe und Lieferung der Steigerungsobjekte  
 
Ergänzung Lieferung Inland: 
 
Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass wir bei sehr tiefen / sehr hohen Temperaturen keine Weine versenden. 
Lassen Sie uns bitte wissen, wenn Sie längere Zeit abwesend sind, z.B. in den Ferien. Gerne können Sie 
uns ein Wunsch-Lieferdatum angeben, wann Sie die Weine entgegennehmen können. Die Ware muss in jedem Fall 
gegen Unterschrift entgegengenommen werden; Deponierung wird nur auf ausdrücklichen Wunsch des Ersteigerers 
angewiesen. Sie können uns gerne auch eine alternative Lieferadresse angeben, z.B. eine Büroadresse. 
Bei Stückgutlieferung kann gegen einen Aufpreis von CHF 80.00/Lieferung ein Zeitfenster gewählt werden.  
Bei Paketsendungen ist dies nicht möglich. 
Wir empfehlen auf jeden Fall die persönliche Abholung in unserem Lager in Dietikon ZH. 
 
Bitte beachten Sie: Die WB Weinbörse AG lehnt jegliche Haftung nach dem Zuschlag für durch den Transport 
entstandene Schäden, wie beispielsweise Auslaufen der Flasche, Herunterrutschen des Korkens, Bruch der Weine 
usw. (Liste nicht abschliessend) ab. Der Transport erfolgt auf eigene Gefahr des Ersteigerers.  
 
Ergänzung Lieferung Ausland: 
 
Um den Versand ins Ausland hat sich der Ersteigerer selbst zu kümmern und ist für die vollumfängliche 
Abwicklung (inkl. Abklärung, ob Alkohol ins Destinationsland* eingeführt werden darf/kann) zuständig. 
* USA, Singapore, Thailand (Aufzählung nicht abschliessend): nur an lizenzierte Alkoholhändler möglich! 
Wir erstellen keine Exportpapiere. 
Spezielle Verpackungen - falls benötigt - werden in Rechnung gestellt.  
 
 
11. Anwendbares Recht, Erfüllungsort und Gerichtsstand 

Es ist ausschliesslich Schweizer Recht anwendbar. 

Erfüllungsort, Betreibungsort und ausschliesslicher Gerichtsstand ist der Sitz der WB Weinbörse AG, zurzeit in 
Eschenbach/LU. Es gilt schweizerisches materielles Recht (unter Ausschluss des Kollisionsrechts sowie des 
Übereinkommens der Vereinigten Nationen über den internationalen Warenkauf vom 11. April 1980 (Wiener 
Kaufrecht).  

 
 
Unsere Homepage finden Sie unter: www.weinboerse.ch 
 

76534_Weinboerse_109_01_24_INH.indd   2 27.09.2024   11:15:13



Seite 3

Sie wollen Weine verkaufen? Ihr ‹‹Wine-Cash›› beginnt mit einer Liste! 
 
Die Transaktion beginnt mit einer Weinliste! Sie schreiben uns, welche Weine Sie verkaufen wollen und senden Ihr 
Angebot an Carlo Haueter per Mail an: 
wb@weinauktion.ch 
per Tel. an: +41 44 483 06 72 oder +41 79 286 50 20 
per Fax an: +41 44 483 06 74 
per Post an: WB Weinbörse AG, Carlo Haueter, Rossauerstrasse 16, 8932 Mettmenstetten 
mit den zu veräussernden Weinen. Sie erhalten von uns umgehend ein Angebot mit dem garantierten 
Mindestverkaufspreis für die nächstmögliche Versteigerung. 
 
Wichtig: Andere Auktionshäuser unterbreiten Ihnen verlockende respektiv höhere Angebote für dieselben Weine, 
behalten sich aber das «Recht» vor, Ihre kostbaren Flaschen während der Auktion unter dem angegebenen 
Schätzpreis zu veräussern ... 
 
In der Regel werden bei der Weinbörse mehr als 80 % (!) des Angebotes während einer laufenden Auktion 
zugeschlagen. Somit bieten wir Ihnen eine Top-Garantie, dass die zum Verkauf stehenden Weine auch effektiv einen 
neuen Käufer finden. 
 
Auszahlung: Als Basis gilt, der an der Auktion erreichte Zuschlagpreis. Davon wird dem Einlieferer bei der 
Auszahlung 12 % Kommission und CHF 10.- pro Lot abgezogen. Sollte der Einlieferer der MWST unterliegen, muss er 
diese selbst deklarieren und abrechnen. 
 
Folgendes Prozedere ergibt sich somit für Ihre kostbaren Weine: 
1. Weinliste einsenden. 
2. Kostenlose Offerte mit Mindestangeboten von uns zurück an Sie. 
3. Ihr schriftliches Einverständnis und Anlieferung der Weine. 
4. Kontrolle der eingetroffenen Weine durch einen Experten, Katalogisierung. 
5. Öffentliche Auktion. 
6. Auszahlung an Sie ungefähr 5 Wochen nach der Auktion. 

 Zeichenerklärung: 
 

Flascheninhalt:    Gebinde: 
3/8 =   0,375  Liter OHK = Originalholzkiste 
Fl. =   0,70 oder 0,75  Liter OC = Originalkarton 
MG =   1,5  Liter Ohne Angabe = Karton oder Holzkiste 
DMG =   3  Liter 
Jéro. =   4,5 oder 5  Liter 
Imp. =   6  Liter 
 
Abfüllungen: 
CH = Schweizer  Abfüllung  
FB = Französische  Abfüllung  
EB = Englische  Abfüllung  
BB = Belgische  Abfüllung  
Ohne Angabe =  Originalabfüllung  
 
Füllniveau:  
HF = High Fill  Perfekt  
IN = Into Neck  Im Flaschenhals  
VTS = Very Top Shoulder  Übergang Schulter/Hals  
TS = Top Shoulder  Oberste Schulter  
HS = High Shoulder  Hohe Schulter  
MS = Mid Shoulder  Mitte Schulter  
LS = Low Shoulder  Tiefe Schulter 
L = Low  Tief 
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Burgund rot 
GHISLAINE BARTHOD 

 1 560 / 800 4 Fl. 2018 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Cras 
OLIVIER BERNSTEIN 

 2 400 / 700 1 MG 2010 Clos de la Roche Grand Cru (FOTO Katalog) 
BOUCHARD Père et Fils 

 3 900 / 1320 6 Fl. 2009 Chambertin Clos-de-Bèze Grand Cru, Château de Beaune, OC 
CAMUS Père et Fils 

 4 400 + 6 Fl. 1985 Latricières-Chambertin Grand Cru, 5-3.2cm 
CHOIX DE BOURGOGNE 

 5 320 / 450 4 Fl. 2x Echézeaux 2005, Domaine Richard Manière,  
1x Chambertin Clos de Bèze 1988, M. Zibetti, 2.1cm; Etikett befleckt, 
1x Vosne-Romanée 1er Cru Les Beaux Monts 2000, J. Grivot;  
Etikett befleckt und defekt  

 6 350 + 12 Fl. 3x Beaune 1er Cru Les Pértuisots 1979, Jaboulet-Verchèrre,  
2.8-2.5cm; Etiketten defekt, 3x Vosne-Romanée 1er Cru Les Beaux  
Monts 1981, Jean Grivot, 3.5-2cm; Etiketten befleckt, 3x Vosne- 
Romanée 1er Cru Les Suchots 1981, Jean Grivot, 2.5-2cm; Etiketten  
befleckt, 2x Chassagne-Montrachet 1er Cru Morgeot (ROUGE) 1982,  
Lequin-Roussot, 3-1.8cm; Etiketten leicht kellergrau,  
1x Chambolle-Musigny 1983, Moine-Hudelot, 2.5cm 

 7 150 + 3 Div. 2x 1.5L Morey-Saint-Denis 1999, Jean Raphet, 
1x 0.75L Bourgogne Cuvée du Pinson 2013, Ponsot 

 8 370 / 560 5 Fl. 2005 2x Echézeaux Grand Cru, J.P. Guyon, 
1x Vosne-Romanée Les Charmes de Mazières, J.P. Guyon, 
2x Corton-Bressandes Grand Cru, Tollot-Beaut 

 9 420 / 660 12 Fl. 2012 6x Chambolle-Musigny 1er Cru Les Beaux Bruns, Thierry Mortet, OC, 
6x Aloxe-Corton 1er Cru Les Vercots, Tollot-Beaut, OC 

 10 240 / 380 8 Fl. 2014 5x Aloxe-Corton 1er Cru Les Fournières, Tollot-Beaut,  
3x Nuits-Saint-Georges 1er Cru Clos des Argillières, Patrice Rion 
DOMAINE CLAIR-DAÜ 

 11 300 + 1 Fl. 1979 Bonnes-Mares Grand Cru, FB, 1.3cm; Etikett ganz leicht kellergrau 
DOMAINE DU CLOS DE TART 

 12 300 / 400 1 Fl. 2006 Clos de Tart Grand Cru; Etikett befleckt 
 13 700 / 1000 2 Fl. 2015 Clos de Tart Grand Cru, 1x in Seidenpapier 

DOMAINE COMTES LAFON (rouge) 
 14 200 / 300 2 Fl. 1983 Volnay-Santenots-du-Milieu 1er Cru "Tête de Cuvée", 3.2-2.6cm;  

1x Etikett stark geknittert und leicht abgelöst 
J.J. CONFURON 

 15 2750 / 3850 11 Fl. 2006 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 
JOSEPH DROUHIN 

 16 700 / 1000 3 Fl. Chambolle-Musigny Les Amoureuses 1  Cru: 
1x 2013, 1x 2014, 1x 2015 
DOMAINE CLAUDE DUGAT 

 17 300 / 450 3 Fl. 2006 Charmes-Chambertin Grand Cru La Gibryotte, 
Sélectionné par la Famille Claude Dugat 
DOMAINE DUJAC 

 18 800 + 2 Fl. 2017 Vosne-Romanée 1er Cru Aux Malconsorts, mit Security Seal; 
Etiketten leicht befleckt 

 19 800 + 2 Fl. 2018 Vosne-Romanée 1er Cru Aux Malconsorts, mit Security Seal; 
Etiketten leicht befleckt  
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 DOMAINE DUROCHÉ 
 20 1750 / 2500 5 Fl. 1996 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru, 1x 2.5cm, 4x 1cm;  
 Etiketten ganz leicht gewellt, leicht geschürft und leicht befleckt 
 DOMAINE FAIVELEY 
 21 400 / 600 1 Fl. 1974 Musigny, 3.6cm; Etikett ganz leicht kellergrau 
 22 180 + 6 Fl. 1993 Gevrey-Chambertin 1er Cru Les Craipillots, 2.6-1.9cm;  
 4x Etiketten geschürft, leicht verletzt 
 DOMAINE FOURRIER 
 23 660 / 870 4 Fl. Gevrey-Chambertin 1er Cru Combe aux Moines VV: 
 1x 2015, 1x 2016, 1x 2018, 1x 2019; Etikett leicht geschürft 
 FRANCOIS GAUNOUX 
 24 560 / 800 4 Fl. 1989 Corton Renardes Grand Cru, 1.5-0.8cm 
 ANNE GROS 
 25 1520 / 2000 8 Fl. 2009 Clos-Vougeot Grand Cru Le Grand Maupertui;  
 2x Etiketten ganz leicht befleckt 
 GROS F. et S. 
 26 160 / 240 1 Fl. 2005 Clos Vougeot 'Musigni' Grand Cru 
 HOFFMANN-JAYER (ehemals Jayer-Gilles) 
 27 280 / 400 1 MG 2017 Echézeaux du Dessus (1. Jahrgang) 
 28 540 / 840 3 Fl. 2019 Echézeaux du Dessus 
 29 360 / 560 1 MG 2019 Echézeaux du Dessus (FOTO Katalog) 
 30 200 / 300 1 Fl. 2020 Echézeaux du Dessus; Etikett ganz leicht befleckt 
 31 800 / 1200 2 MG 2020 Echézeaux du Dessus, in 3er OC 
 DOMAINE LOUIS JADOT 
 32 240 / 420 6 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin 1er Cru Petite Chapelle, OHK 
 HENRY JAYER 
 33 9000 + 1 Fl. 1986 Richebourg Grand Cru, 2.6cm; Etikett ganz leicht kellergrau,  
 Kapsel oben ganz leicht defekt 
 34 9000 + 1 Fl. 1987 Richebourg Grand Cru, 2.8cm; Etikett ganz leicht befleckt,  
 Kapsel oben ganz leicht defekt 
 CHATEAU DE LA TOUR (Labet & Déchelette) 
 35 140 / 240 2 Fl. 1992 Clos-Vougeot Grand Cru, 3.5-3cm 
 DOMAINE FRANCOIS LAMARCHE 
 36 900 / 1900 5 Fl. 1986 Grands-Echézeaux, 3.6-0.5cm; Etiketten leicht kellergrau,  
 1x leicht abgelöst, 1x angerissen, Kapseln leicht befleckt 
 37 700 / 1000 2 Fl. 1985 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de Cuvée  
 Monopole, 2.6-2.1cm; Etiketten kellergrau und befleckt,  
 1x geschürft, 1x angerissen; 2 unterschiedliche Etiketten 
 38 500 / 800 2 Fl. 1986 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de Cuvée  
 Monopole, 2.0-1.0cm; Etiketten verbleicht, befleckt, 1x angerissen 
 39 900 / 1350 3 Fl. 1989 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de Cuvée  
 Monopole, 2.5-0.8cm; Etiketten verbleicht, befleckt, geschürft 
 40 480 / 720 4 Fl. 1986 Vosne-Romanée 1er Cru Malconsorts, 1.8-0.9cm;  
 Etiketten leicht befleckt, 1x Kapsel leicht geschürft 
 DOMAINE DES LAMBRAYS 
 41 450 / 900 3 Fl. 1983 Clos des Lambrays Grand Cru, 2-1.4cm;  
 Etiketten leicht befleckt, 1x leicht gerissen 
 42 380 / 560 2 Fl. 2000 Clos des Lambrays Grand Cru;  
 Etiketten ganz leicht befleckt, 1x leicht geschürft 
 43 400 / 600 2 Fl. 2005 Clos des Lambrays Grand Cru  
 LOUIS LATOUR 
 44 240 / 360 6 Fl. 2012 Château Corton Grancey Grand Cru, OHK Banded 
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 PHILIPPE et VINCENT LECHENEAUT 
 45 240 / 360 6 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin 
 DOMAINE LEROY (Propriétaire) 
 46 2000 / 3000 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru 
 47 1900 / 3000 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru, 2.2cm 
 48 6000 / 9000 3 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru, 1.6-0.8cm 
 49 4000 / 6000 2 Fl. 1999 Clos de Vougeot Grand Cru, 1.3-1.2cm 
 50 2200 / 3000 1 Fl. 2000 Clos de Vougeot Grand Cru, 2.3cm; Kapsel leicht befleckt 
 51 2100 / 3000 1 Fl. 2000 Clos de Vougeot Grand Cru, 3.1cm 
 52 2000 + 1 Fl. 2001 Clos de Vougeot Grand Cru, 1.8cm; Etikett befleckt 
 53 1900 + 1 Fl. 2001 Clos de Vougeot Grand Cru, 2.7cm 
 54 12000 + 6 Fl. 2001 Clos de Vougeot Grand Cru, 2.5-1.3cm 
 55 3200 + 2 Fl. 1998 Corton Grand Cru Les Renardes, 0.8-0.7cm 
 56 3800 / 4800 1 Fl. 2000 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru; Etikett ganz leicht geschürft 
 57 7400 / 9600 2 Fl. 2000 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, 2.2-1.8cm; 1x Etikett ganz leicht  
 geschürft, 1x Anzeichen von leichtem Ausfluss, getrocknet 
 58 3700 / 4700 1 Fl. 2001 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, 3.2cm, Etikett leicht beschädigt 
 59 7400 / 9400 2 Fl. 2001 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, 3-1.5cm;  
 1x Wachskapsel oben seitlich beschädigt 
 60 500 + 1 Fl. 1992 Vosne-Romanée 1er Cru Les Beaux Monts, 4cm; 
 Etikett befleckt, Kapsel verfärbt 
 61 1600 / 2200 1 Fl. 1998 Vosne-Romanée 1er Cru Les Beaux Monts, 1.8cm 
 62 2400 / 3200 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Cru Les Beaux Monts 
 63 1400 / 2100 1 Fl. 1995 Nuits-Saint-Georges Aux Allots 
 MAISON LEROY (Négociant) 
 64 250 / 400 1 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin 1er Cru Fonteny 
 65 500 / 800 2 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin 1er Cru Fonteny 
 DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR 
 66 1000 + 1 Fl. 1967 La Romanée (Monopole), 4.5cm; Etikett leicht befleckt 
 LUCIE et AUGUSTE LIGNIER (ex Hubert) 
 67 360 / 540 6 Fl. 2009 Morey-Saint-Denis VV  
 DOMAINE MEO-CAMUZET 
 68 1000 / 1300 5 Fl. 1999 Nuits-Saint-Georges 1er Cru Aux Boudots, in 6er OC 
 69 1360 / 2000 8 Fl. 2010 Nuits-Saint-Georges 1er Cru Aux Boudots 
 70 1000 / 1500 5 Fl. 1999 Nuits-Saint-Georges 1er Cru Aux Murgers, in 6er OC 
 PIERRE MOREY 
 71 400 / 600 2 Fl. 2005 Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 GERARD MUGNERET 
 72 510 / 750 3 Fl. 2014 Echézeaux Grand Cru 
 73 600 / 900 3 Fl. 2015 Echézeaux Grand Cru 
 74 660 / 960 6 Fl. 2014 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Charmes;  
 2x Etiketten ganz leicht befleckt 
 75 690 / 1080 6 Fl. Vosne-Romanée 1er Cru Les Suchots: 3x 2014, 3x 2015 
 76 510 / 780 6 Fl. Nuits-Saint-Georges 1er Cru Les Boudots: 3x 2014, 3x 2015 
 HENRI et CHRISTOPHE PERROT-MINOT 
 77 600 / 900 2 Fl. 2005 Chambertin VV Grand Cru 
 78 500 / 700 1 Fl. 2005 Chambertin Clos de Bèze VV Grand Cru 
 79 600 / 900 3 Fl. 2005 Chapelle-Chambertin VV Grand Cru 
 POMMARD 
 80 400 / 600 2 Fl. 2005 Pommard 1er Cru Jarollières, J.M. Boillot;  
 1x Etikett leicht angerissen 
 DOMAINE PONSOT 
 81 1620 / 2070 9 Fl. 2007 Griotte-Chambertin Grand Cru; 6x Etiketten leicht geschürft 
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 DOMAINE ROMANEE-CONTI 
 82 12000 + 1 Fl. 1990 La Romanée-Conti Grand Cru, EU/CH Importer-Label;  
 Etikett sehr stark befleckt 
 83 11000 / 15000 1 Fl. 1995 La Romanée-Conti Grand Cru, EU/CH Importer-Label, 2.2cm 
 84 4800 + 3 Fl. 1969 La Tâche Grand Cru, 3.2-2.9cm; Etiketten leicht kellergrau,  
 1x befleckt, 1x Kapsel unten beschädigt 
 85 3000 / 4200 1 Fl. 2016 La Tâche Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 86 3000 / 4000 1 Fl. 2017 La Tâche Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 87 3200 / 4500 1 Fl. 2020 La Tâche Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 88 3200 / 4500 1 Fl. 2020 La Tâche Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 89 3000 / 4000 1 Fl. 2021 La Tâche Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 90 1000 + 1 Fl. 1976 Richebourg Grand Cru, 6.8cm; Etikett leicht kellergrau,  
 leicht geschürft, Kapsel leicht geschürft 
 91 5100 / 7500 3 Fl. 2017 Richebourg Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 92 1800 / 2600 1 Fl. 2018 Richebourg Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 93 2200 / 3300 1 Fl. 2021 Richebourg Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 94 1050 / 1550 1 Fl. 1992 Grands Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label, 3.4cm;  
 Etikett befleckt, Kapsel geschürft 
 95 3400 / 5200 2 Fl. 2019 Grands-Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 96 1600 / 2200 1 Fl. 2020 Grands-Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 97 1600 / 2300 1 Fl. 2016 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 98 4800 / 6900 3 Fl. 2017 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 99 3200 / 4600 2 Fl. 2018 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 100 3400 / 5000 2 Fl. 2019 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 101 1700 / 2500 1 Fl. 2020 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 102 5100 / 7500 3 Fl. 2020 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 103 1600 / 2300 1 Fl. 2021 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 104 550 + 1 Fl. 1982 Echézeaux Grand Cru, 3.3cm; Kapsel geschürft 
 105 1100 + 2 Fl. 1982 Echézeaux Grand Cru, 3.5-3cm; Kapseln leicht geschürft 
 106 4000 / 6000 1 MG 2015 Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label (FOTO Katalog) 
 107 1400 / 2000 1 Fl. 2017 Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 108 1400 / 2000 1 Fl. 2018 Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 109 1500 / 2100 1 Fl. 2019 Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 110 1500 / 2100 1 Fl. 2020 Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 111 3000 / 4200 2 Fl. 2020 Echézeaux Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 112 1500 / 2000 1 Fl. 2016 Corton Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 113 1100 / 1600 1 Fl. 2020 Corton Grand Cru, EU/CH Importer-Label 
 114 1100 / 1600 1 Fl. 2020 Vosne-Romanée 1er Cru Cuvée Duvault-Blochet,  
 EU/CH Importer-Label 
 115 1100 / 1600 1 Fl. 2021 Vosne-Romanée 1er Cru Cuvée Duvault-Blochet,  
 EU/CH Importer-Label 
 GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER 
 116 800 + 1 Fl. 1970 Bonnes-Mares, 2.2cm; Etikett kellergrau, ganz leicht geschürft,  
 Kapsel leicht befleckt 
 117 1000 + 1 Fl. 1978 Bonnes-Mares, 4.8cm; Etikett kellergrau und geschürft 
 118 2200 / 3400 2 Fl. 1978 Bonnes-Mares, 3.2-2.6cm; Etiketten kellergrau, befleckt,  
 stark geschürft, Kapseln leicht befleckt und oxidiert 
 119 1200 / 1800 1 Fl. 1980 Bonnes-Mares, 2.8cm;  
 Etikett kellergrau, leicht geschürft, Kapsel leicht befleckt  
 120 900 + 1 Fl. 1980 Bonnes-Mares, 6.2cm;  
 Etikett befleckt und geschürft, Kapsel befleckt  
 121 350 / 500 1 Fl. 2007 Charmes-Chambertin Grand Cru 
 122 400 / 550 1 Fl. 2009 Charmes-Chambertin Grand Cru; Etikett ganz leicht befleckt 
 123 1900 + 1 Fl. 1978 Clos-Vougeot, 2.5cm;  
 Etikett kellergrau, angerissen, Kapsel geschürft  
 124 3800 + 2 Fl. 1978 Clos-Vougeot, 3.1-2.8cm;  
 Etikett kellergrau, stark geschürft, Kapsel befleckt, oxidiert  
 125 800 / 1200 1 Fl. 1980 Clos-Vougeot, 3.3cm; Etikett kellergrau, Kapsel leicht befleckt 
 126 1400 + 2 Fl. 1980 Clos-Vougeot, 5-4.6cm; Etiketten kellergrau, leicht geschürft,  
 Kapseln befleckt, 1x oxidiert und leicht beschädigt (oben) 
 127 500 / 750 1 Fl. 2007 Ruchottes-Chambertin Grand Cru  
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 GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER (Fortsetzung) 
 128 500 / 700 1 Fl. 2008 Ruchottes-Chambertin Grand Cru  
 129 3000 / 4500 1 Fl. 1978 Chambolle-Musigny Amoureuses, 1.6cm;  
 Etikett kellergrau, befleckt, geschürft 
 130 2800 + 1 Fl. 1978 Chambolle-Musigny Amoureuses, 4.5cm;  
 Etikett kellergrau, befleckt, leicht beschädigt, Kapsel leicht befleckt 
 131 2600 + 1 Fl. 1978 Chambolle-Musigny Amoureuses, 5.4cm;  
 Etikett leicht kellergrau, befleckt, leicht beschädigt, Kapsel befleckt 
 132 2000 / 2800 1 Fl. 2011 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Amoureuses 
 133 600 / 900 2 Fl. 2012 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Combottes, mit Security Seal 
 134 700 / 1000 2 Fl. 2011 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Cras, 1x mit Security Seal 
 135 700 / 1000 2 Fl. 2012 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Cras, mit Security Seal 
 136 400 / 550 1 Fl. 2021 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Cras, mit Security Seal 
 137 400 / 600 2 Fl. 2012 Morey-Saint-Denis 1er Cru Clos de la Bussière, 1x mit Security Seal 
 138 360 / 520 2 Fl. 2013 Morey-Saint-Denis 1er Cru Clos de la Bussière, mit Security Seal 
 139 400 / 600 2 Fl. 2021 Morey-Saint-Denis 1er Cru Clos de la Bussière, mit Security Seal 
 140 500 / 800 1 Fl. 1976 Chambolle-Musigny, 3.6cm;  
 Etikett kellergrau, geschürft und angerissen, Kapsel geschürft 
 141 900 + 2 Fl. 1976 Chambolle-Musigny, 4.2-3.5cm; Etiketten kellergrau,  
 stark geschürft/beschädigt, Kapseln leicht befleckt 
 142 450 + 1 Fl. 1978 Chambolle-Musigny, 3.6cm; Etikett kellergrau, beschädigt 
 143 800 + 2 Fl. 1978 Chambolle-Musigny, 5.1-5cm; Etiketten kellergrau, beschädigt,  
 Kapseln befleckt und leicht oxidiert 
 ARMAND ROUSSEAU 
 144 1600 / 2200 1 Fl. 2001 Chambertin Grand Cru 
 145 3200 + 1 MG 2001 Chambertin Grand Cru 
 146 1900 / 2700 1 Fl. 2002 Chambertin Grand Cru 
 147 1600 / 2200 1 Fl. 2003 Chambertin Grand Cru 
 148 1600 / 2200 1 Fl. 2003 Chambertin Grand Cru 
 149 1400 / 2000 1 Fl. 2004 Chambertin Grand Cru 
 150 1400 / 2000 1 Fl. 2006 Chambertin Grand Cru; Etikett ganz leicht geschürft 
 151 1500 / 2100 1 Fl. 2007 Chambertin Grand Cru 
 152 4200 + 3 Fl. 2007 Chambertin Grand Cru 
 153 8400 + 6 Fl. 2007 Chambertin Grand Cru 
 154 1400 / 2200 1 Fl. 2008 Chambertin Grand Cru 
 155 1400 / 2200 1 Fl. 2008 Chambertin Grand Cru; Etikett ganz leicht befleckt 
 156 2800 / 4400 2 Fl. 2008 Chambertin Grand Cru;  
 1x Etikett ganz leicht geschürft, 1x Etikett ganz leicht befleckt  
 157 2500 / 3500 1 Fl. 1993 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 
 158 700 / 1000 1 Fl. 2012 Gevrey-Chambertin 1er Cru Clos Saint-Jacques 
 COMTE DE VOGÜÉ 
 159 900 + 2 Fl. 1978 Bonnes-Mares, 4.5-3.7cm; Etiketten kellergrau, geschürft, 
 Kapseln leicht befleckt und geschürft 
 160 360 + 1 Fl. 1987 Bonnes-Mares, 2cm; Etikett befleckt, angerissen, Kapsel oxidiert 
 161 500 / 700 1 Fl. 1989 Bonnes-Mares Grand Cru, 1.4cm;  
 Etikett befleckt und stark geschürft  
 162 1000 / 1400 2 Fl. 1989 Bonnes-Mares Grand Cru, 2.6-2.4cm;  
 Etiketten kellergrau, befleckt, geschürft, Kapseln leicht befleckt  
 163 2080 / 2880 8 Fl. 2006 Bonnes-Mares Grand Cru; 4x Etiketten ganz leicht befleckt 
 164 1100 / 1700 2 Fl. 1978 Musigny VV, 5-4.5cm;  
 Etiketten kellergrau, stark geschürft, 1x Kapsel geschürft  
 165 700 + 2 Fl. 1980 Musigny VV, 1.6-1.4cm; 1x Etikett kellergrau, geschürft,  
 1x Etikett stark beschädigt, mit Klebeband fixiert 
 166 300 / 500 1 Fl. 1982 Musigny VV, 3.6cm;  
 Etikett stark beschädigt, Jahrgang knapp lesbar,  
 Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten (Jahrgang sichtbar) 
 167 800 / 1200 2 Fl. 1982 Musigny VV, 3.2-1.6cm;  
 Etiketten leicht kellergrau, Kapseln leicht geschürft  
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 COMTE DE VOGÜÉ (Fortsetzung) 
 168 380 + 1 Fl. 1986 Musigny VV, 2cm; Etikett kellergrau, befleckt, beschädigt, Jahrgang  
 knapp lesbar, Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten  
 (Jahrgang sichtbar)  
 169 800 + 2 Fl. 1987 Musigny VV, 2.5-2.1cm; 1x Etikett beschädigt, 1x stark beschädigt,  
 1x Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten 
 170 500 / 700 1 Fl. 1989 Musigny Grand Cru VV, 3.3cm; Etikett leicht befleckt und geschürft,  
 Kapsel leicht befleckt 
 171 1500 / 2100 3 Fl. 1989 Musigny Grand Cru VV, 2.5-1.9cm;  
 Etiketten kellergrau, befleckt und geschürft  
 172 1200 / 1600 2 Fl. 1990 Musigny Grand Cru VV; Etiketten kellergrau und befleckt 
 173 1800 / 2400 3 Fl. 1990 Musigny Grand Cru VV, 1.2-0.9cm;  
 Etiketten kellergrau, befleckt und geschürft 
 174 1200 / 1500 3 Fl. 2006 Musigny Grand Cru VV; 1x Etikett ganz leicht gerissen 
 175 800 / 1200 2 Fl. 1978 Chambolle-Musigny Les Amoureuses, 4.2-3cm;  
 Etiketten kellergrau, befleckt, geschürft, Kapseln befleckt/oxidiert 
 176 550 / 800 3 Fl. Chambolle-Musigny: 
 1x 1984, 2.6cm; Etikett leicht befleckt und angerissen,  
 1x 1986, 4.8cm; Etikett kellergrau und geschürft, Kapsel befleckt, 
 1x 1987, 1.6cm; Etikett kellergrau und geschürft, Kapsel befleckt 
 177 400 / 600 2 Fl. 1989 Chambolle-Musigny; Etiketten leicht kellergrau, befleckt, geschürft 

 Burgund weiss 
 BONNEAU DU MARTRAY 
 178 750 / 1050 3 Fl. 2005 Corton-Charlemagne Grand Cru 
 179 400 / 580 2 Fl. Corton-Charlemagne Grand Cru: 1x 2006, 1x 2007 
 JACQUES CARILLON (Ex Louis Carillon) 
 180 350 + 6 Fl. 2016 Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: Puligny-Montrachet, 6x1cm;  
 Etiketten stark geschürft und leicht befleckt 
 Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in  
 6. Generation. 
 181 400 + 6 Fl. 2017 Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: Puligny-Montrachet, 1.1-1cm;  
 Etiketten stark geschürft und befleckt 
 Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in  
 6. Generation. 
 182 560 / 880 8 Fl. 2018 Puligny-Montrachet 1er Cru Les Perrières 
 183 360 / 500 2 Div. 1x 1.5L Puligny-Montrachet 2018, 
 1x 0.75L Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 2019 
 MAISON CHANSON 
 184 560 / 840 4 Fl. 2008 Criots-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 CHOIX DE BOURGOGNE BLANC 
 185 600 + 4 Fl. 2x Chassagne-Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2003, Ramonet,  
 1.4-1.1cm; 1x Etikett verletzt, 1x Kapsel leicht geschürft, 
 1x Chassagne-Montrachet 2009, Bernard Moreau et Fils, 
 1x Corton-Charlemagne Grand Cru 2010, Bonneau du Martray;  
 Etikett leicht geschürft 
 HENRI CLERC 
 186 300 + 3 Fl. 1996 Chevalier-Montrachet Grand Cru, 1x 1cm 
 COCHE-DURY 
 187 600 / 900 1 Fl. 1998 Puligny-Montrachet Les Enseignères 
 188 600 / 900 1 Fl. 1999 Puligny-Montrachet Les Enseignères, 2.2cm 
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 DOMAINE PIERRE-YVES COLIN-MOREY 
 189 400 / 600 4 Fl. 2017 Chassagne-Montrachet Les Ancegnières,  
 Etiketten: 2x stark befleckt, 2x leicht befleckt 
 DOMAINE COMTES LAFON 
 190 260 / 350 1 Fl. 2006 Meursault-Charmes 1er Cru, mit Security Seal 
 191 220 / 350 1 Fl. 2006 Meursault-Charmes 1er Cru, mit Security Seal; etwas reifere Farbe 
 192 500 + 2 Fl. 2018 Meursault-Charmes 1er Cru, mit Security Seal;  
 1x Etikett leicht befleckt, 1x ganz leicht geschürft 
 193 900 + 2 Fl. 2018 Meursault-Perrières 1er Cru, mit Security Seal;  
 1x Etikett leicht befleckt  
 194 1080 / 1680 12 Fl. 2000 Meursault, OC, 1x 1.5cm 
 J. DROUHIN 
 195 1200 / 1650 3 Fl. 2016 Le Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche, OHK in Umkarton 
 DOMAINE LEFLAIVE 
 196 500 / 700 1 Fl. 2001 Bâtard-Montrachet Grand Cru, 1.7cm 
 197 1800 / 2700 3 Fl. 2002 Bâtard-Montrachet Grand Cru, 1x 0.8cm; 1x Etikett leicht gerissen 
 198 400 / 600 1 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 199 1200 / 1800 3 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet Grand Cru, 1x 0.8cm 
 200 2400 / 3600 6 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 201 600 / 900 1 Fl. 2005 Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 202 1800 / 2700 3 Fl. 2005 Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 203 500 / 800 1 Fl. 2006 Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 204 1200 / 1800 2 Fl. 2009 Bâtard-Montrachet Grand Cru; 1x Etikett befleckt 
 205 1200 / 1800 3 Fl. 2002 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru, 1x 1.4cm 
 206 500 / 750 1 Fl. 2005 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 207 500 / 750 1 Fl. 2005 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 208 1500 / 2400 3 Fl. 2008 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 209 600 / 850 1 Fl. 2009 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru 
 210 500 / 800 1 Fl. 2003 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 211 1500 / 2400 3 Fl. 2004 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 212 1400 / 2200 2 Fl. 2005 Chevalier-Montrachet Grand Cru; Etiketten leicht befleckt 
 213 1400 / 2200 2 Fl. 2005 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 214 700 / 1000 1 Fl. 2006 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 215 2100 / 3000 3 Fl. 2007 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 216 600 / 900 1 Fl. 2009 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 217 1200 / 1800 6 Fl. 2009 Puligny-Montrachet 1er Cru Clavoillon 
 218 500 / 700 2 Fl. Puligny-Montrachet 1er Cru Les Pucelles: 1x 2005, 1x 2008 
 219 1500 / 2100 6 Fl. 2007 Puligny-Montrachet 1er Cru Les Pucelles 
 220 160 / 220 1 Fl. 2009 Puligny-Montrachet 
 OLIVIER LEFLAIVE 
 221 880 / 1320 6 Fl. 2001 1x Criots-Bâtard-Montrachet Grand Cru; Kapsel leicht geschürft, 
 2x Bâtard-Montrachet Grand Cru; Kapsel leicht geschürft, 
 3x Montrachet Grand Cru in 6er OHK (befleckt),  
 Kapseln leicht geschürft 
 DOMAINE BERNARD MOREAU 
 222 400 / 500 1 Fl. 2018 Chevalier-Montrachet Grand Cru 
 MARC MOREY (blanc) 
 223 230 / 340 2 Fl. 2005 1x Chevalier-Montrachet Grand Cru, 
 1x Puligny-Montrachet Les Pucelles 1er Cru 
 DOMAINE RAMONET 
 224 600 / 900 1 Fl. 1993 Bâtard-Montrachet Grand Cru, 2.1cm;  
 Etikett und Kapsel leicht befleckt  
 225 1600 / 2200 1 Fl. 1988 Montrachet Grand Cru, 1.2cm;  
 Etikett und Kapsel leicht befleckt, Halsetikett leicht abgelöst  
 226 1700 / 2500 1 Fl. 1991 Montrachet Grand Cru, 1cm; Etikett und Kapsel ganz leicht befleckt 
 227 1800 / 2600 1 Fl. 1993 Montrachet Grand Cru, 1.8cm; Etikett und Kapsel leicht befleckt 
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 DOMAINE RAMONET (Fortsetzung) 
 228 1800 / 2600 1 Fl. 1995 Montrachet Grand Cru, 1.6cm;  
 Etikett und Kapsel leicht befleckt und geschürft 
 REMOISSENET PERE & FILS 
 229 500 / 700 1 Fl. 1990 Le Montrachet du Domaine Thenard; Etikett befleckt und  
 angerissen, Kapsel oxidiert (unten), Halsetikett leicht abgelöst 
 ETIENNE SAUZET 
 230 300 / 400 1 Fl. 2019 Bâtard-Montrachet Grand Cru 

 Chablis 
 DROIN 
 231 420 / 690 9 Fl. Chablis: 3x Valmur Grand Cru 2014,  
 3x Les Clos Grand Cru 2016, 3x Grenouilles Grand Cru 2016 

 WinePROOF 
 WinePROOF 
 232 1000 + 1 Fl. 1982 Château La Mission Haut-Brion, mit GA Safety Tag, TS/VTS,  
 Zusatz-Etikett US-Import "Fine Wine Imports LTD, Illinois" 
 233 600 + 1 Fl. 1990 Château Lafite, mit GA Safety Tag, VTS; Etikett stark beschädigt,  
 Jahrgang nur teilweise lesbar, Kapsel gekürzt zur Verifikation 
 234 900 + 1 Fl. 1928 Château Sigalas Rabaud, mit GA Safety Tag, IN/HF 
 235 300 + 1 Fl. 1993 Grange, Penfolds, mit GA Safety Tag, VTS 

 Bordeaux rot 
 CLOS L'ABBA (St. Emilion) 
 236 150 + 1 IMP 2005 6L, OHK, 2cm; Etikett ganz leicht geschürft 
 CHATEAU D'AGASSAC (Haut-Médoc) 
 237 300 / 420 12 Fl. 1982 OHK, 2x HS/TS, 2x TS 
 CHATEAU ANGELUS 
 238 820 / 1150 3 Fl. 1x 2005, 2x 2010 
 239 1080 / 1680 12 Fl. 1983 OHK, 1x HS/TS, 3x TS, 4x TS/VTS, 4x VTS; Etiketten defekt 
 240 2160 / 3000 12 Fl. 1987 4x TS/VTS, 4x VTS, 4x VTS/IN,  
 6x Etiketten leicht geschürft, 1x Kapsel leicht oxidiert  
 241 350 / 500 1 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 242 700 / 1000 2 Fl. 2000 
 243 750 / 1050 3 Fl. 2009 OHK 
 CHATEAU D'ARMAILHAC 
 244 480 / 720 12 Fl. 2003 OHK 
 CHATEAU L'ARROSEE 
 245 360 / 600 12 Fl. 1978 OHK, 2x TS, 2x TS/VTS, 3x VTS; Etiketten befleckt 
 246 340 / 600 12 Fl. 1978 OHK, 1x HS/TS, 2x TS, 5x TS/VTS; Etiketten befleckt,  
 1x Korken nach unten gerutscht (kein Versand) 
 CHATEAU AUSONE 
 247 500 / 750 2 Fl. 1x 2012, OHK Banded, 1x 2013, OHK Banded 
 248 1000 / 1500 6 Fl. 1986 OHK, 4x HS/TS, 2x TS 
 249 2160 / 3000 12 Fl. 1986 OHK, 6x TS, 6x TS/VTS 
 250 1800 / 2400 3 Fl. 2000 in 6er OHK ohne Deckel 
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 BAHANS/LE CLARENCE-HAUT-BRION (2nd Haut-Brion) 
 251 2400 / 3360 12 Fl. 1989 OHK 
 CHATEAU BARDE-HAUT (St. Emilion) 
 252 240 / 360 12 Fl. 2018 6er OHK 
 CHATEAU BATAILLEY 
 253 360 / 540 1 IMP 1989 6L, OHK, 3cm (FOTO Katalog) 
 254 360 / 540 12 Fl. 2002 OHK 
 CHATEAU BEAUREGARD (Pomerol) 
 255 360 / 540 12 Fl. 2003 OHK 
 256 360 / 540 12 Fl. 2005 OHK 
 CHATEAU BEAU-SEJOUR BECOT 
 257 360 / 540 12 Fl. 2001 OHK 
 CHATEAU BEAUSEJOUR-DUFFAU 
 258 400 / 700 10 Fl. 2011 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 CHATEAU BERLIQUET (St. Emilion) 
 259 240 / 360 12 Fl. 2005 OHK 
 260 300 / 540 12 Fl. 2009 OHK 
 261 240 / 360 12 Fl. 2015 OHK 
 CHATEAU LA BESSANE (Margaux) 
 262 360 / 540 12 Fl. 2000 OHK 
 CHATEAU BEYCHEVELLE 
 263 620 / 910 6 Fl. 1x 1966, Zusatzetikett "de Luze", HS/TS, 
 4x 1982, 2x HS/TS, 1x TS, 1x VTS, 
 1x 1989, VTS; Etikett befleckt 
 264 600 / 840 12 Fl. 6x 1983, OHK, 1x TS/VTS, in 12er OHK, 
 6x 1986, OHK, 1x HS/TS, 2x VTS, 3x IN 
 265 600 / 840 12 Fl. 1978 3x MS, 2x HS, 5x HS/TS, 2x TS; Etiketten befleckt 
 266 600 / 960 12 Fl. 2001 OHK 
 CHATEAU LE BOSCQ (St. Estèphe) 
 267 200 + 1 JER 2005 5L, OHK, 1.8cm 
 CHATEAU BOYD-CANTENAC 
 268 280 / 480 12 Fl. 1981 OHK, 2x HS, 1x HS/TS, 4x TS, 4x TS/VTS, 1x VTS 
 269 300 / 540 12 Fl. 1988 OHK, 1x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS, 5x VTS/IN 
 270 360 / 600 12 Fl. 1995 OHK 
 271 360 / 600 12 Fl. 2000 OHK 
 272 360 / 600 12 Fl. 2005 OHK 
 273 360 / 600 6 MG 2005 OHK 
 CHATEAU BRANAIRE-DUCRU 
 274 300 / 480 12 Fl. 1993 OHK; 1x Etikett leicht befleckt 
 275 480 / 720 12 Fl. 2000 OHK 
 CHATEAU BRANE-CANTENAC 
 276 600 / 840 12 Fl. 6x 2005, in 12er OHK, 6x 2006 
 277 600 / 960 12 Fl. 1982 OHK, 1x HS, 1x HS/TS, 4x TS, 5x TS/VTS, 1x VTS 
 (FOTO Katalog) 
 278 360 / 540 12 Fl. 1994 OHK, 1x TS/VTS 
 279 360 / 600 12 Fl. 1997 OHK 
 280 240 / 360 6 Fl. 2015 OHK 
 CHATEAU CALON-SEGUR 
 281 550 / 960 12 Fl. 1978 1x MS/HS, 1x HS/TS, 4x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS;  
 Etiketten befleckt 
 282 600 / 960 12 Fl. 1988 OHK, 1x HS/TS, 2x TS, 4x TS/VTS, 1x VTS  
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 CHATEAU CALON-SEGUR (Fortsetzung) 
 283 600 / 900 12 Fl. 1998 OHK 
 284 960 / 1440 12 Fl. 2000 OHK 
 285 600 / 840 12 Fl. 2001 OHK 
 286 420 / 660 12 Fl. 2012 OHK 
 287 480 / 720 6 Fl. 2016 OHK 
 CHATEAU CAMBON LA PELOUSE (Haut-Médoc) 
 288 300 + 1 Div. 2001 9L (Salmanazar), OHK; Wachskapsel unten leicht abgebrochen 
 CHATEAU CAMENSAC 
 289 240 / 360 6 MG 1989 3er OHK, 3.5-2.7cm 
 CHATEAU CANON 
 290 840 / 1200 12 Fl. 1978 OHK, 9x TS, 2x VTS/IN, 1x IN;  
 Etiketten leicht befleckt, Kapseln leicht geschürft  
 291 820 / 1200 12 Fl. 1978 OHK, 1x HS/TS, 4x TS, 1x TS/VTS, 6x VTS 
 CHATEAU CANON-LA-GAFFELIERE 
 292 300 / 480 6 MG 1989 OHK, 2.5-2cm; 4x Etiketten ganz leicht befleckt 
 293 840 / 1200 12 Fl. 1998 6er OHK 
 294 1680 / 2400 24 Fl. 1998 6er OHK 
 295 250 / 400 5 Fl. 2005 in 6er OHK ohne Deckel 
 CHATEAU CANTEMERLE 
 296 480 / 840 6 MG 1989 3er OHK, 2.7-1.5cm 
 CHATEAU CARBONNIEUX 
 297 240 / 360 12 Fl. 2015 OHK 
 CARRUADES DE LAFITE (2nd de Lafite Rothschild) 
 298 1440 / 2160 12 Fl. 1994 OHK 
 CHATEAU CERTAN-DE-MAY 
 299 480 / 780 3 MG 1989 OHK, 4-3.2cm; 2x Etiketten defekt 
 300 540 / 810 9 Fl. 2009 
 CHATEAU CHASSE-SPLEEN 
 301 550 / 880 11 Fl. 1982 in 12er OHK, 1x MS/HS, 4x TS, 4x TS/VTS, 1x VTS, 1x IN 
 302 100 / 180 2 MG 1999 2.3-1.6cm; 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 303 300 / 480 12 Fl. 2000 OHK 
 CHATEAU CHEVAL BLANC 
 304 950 / 1300 3 Fl. 2x 1983, 1x HS, 1x VTS;  
 Etiketten befleckt und geschürft, Kapseln geschürft,  
 1x 1989, TS/VTS; Etikett geschürft, Kapsel leicht oxidiert 
 305 3600 / 4800 12 Fl. 1986 OHK 
 306 3600 / 4800 12 Fl. 1986 * OHK, 1x Kapsel oben leicht befleckt 
 307 3600 / 4800 12 Fl. 1986 6er OHK, 4x HS/TS, 3x TS, 5x TS/VTS 
 308 4200 / 6000 12 Fl. 1989 OHK 
 309 360 / 540 2 Fl. 1992 VTS/IN; Etiketten leicht geschürft 
 310 560 / 760 2 Fl. 1996 1x VTS/IN, 1x IN; Etiketten leicht geschürft 
 311 1350 / 1800 3 Fl. 2018 1er OHK in 1er Umkarton 
 DOMAINE DE CHEVALIER 
 312 270 / 450 6 Fl. 3x 1988, 2x VTS/IN, 1x IN, 
 3x 1989, 2x IN, 1x IN/HF, in 12er OHK ohne Deckel 
 313 240 / 360 6 Fl. 1998 OHK 
 314 360 / 600 12 Fl. 2002 OHK 
 315 420 / 660 12 Fl. 2004 OHK 
 316 330 / 550 11 Fl. 2017 in 12er OHK ohne Deckel 
 
Alle Weine, die mit einem * gekennzeichnet sind: 
über Jahrzehnte exakt bei 10° C gelagert / stored at exactly 10° C (50° F) for decades 
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 CHOIX DE BORDEAUX 
 317 290 / 430 4 Fl. 3x Rauzan-Ségla 2009, 1x Canon (St. Emilion) 2012 
 318 310 / 480 5 Fl. 1x Les Forts de Latour 1970, VTS, 1x Pichon Lalande 1975, TS/VTS, 
 1x Boyd Cantenac 1978, TS, 1x Tayac 1982, TS,  
 1x Pavillon Blanc 1990 
 319 320 / 480 6 Fl. 2x Gazin 1995; 1x Etikett leicht geschürft, 
 4x Grand-Puy-Lacoste 2000, in 6er OHK ohne Deckel;  
 1x Etikett ganz leicht geschürft 
 320 180 + 7 Fl. 2x Teynac (St. Julien) 1959, 1x MS/HS, 1x HS/TS;  
 Etiketten stark befleckt, 1x Plaisance (St. Emilion) 1959,  
 1x Croizet-Bages 1964, HS/TS; Etikett befleckt,  
 1x Pichon Lalande 1976, TS, 
 1x Clerc-Milon 1990, TS/VTS; Etikett kellergrau, 
 1x Jean Voisin (St. Emilion) 1998 
 321 210 / 300 7 Fl. 2x Lascombes 1962, 2x HS; Etiketten leicht kellergrau,  
 Kapseln leicht geschürft und oxidiert, 
 2x Rouget 1962, 2x TS;  
 Etiketten leicht befleckt und geschürft, Kapseln oxidiert,  
 3x Calon-Ségur 1991, 3x VTS; Etiketten gewellt und geschürft 
 322 350 / 550 8 Fl. 1x La Gaffelière 1996, VTS/IN;  
       Etikett beschädigt, geschürft und geknittert,  
 1x Chauvin (St. Emilion) 1998, 2 x Lynch-Bages 1999; 
 Etiketten kellergrau und befleckt, 2x La Lagune 2000, 2x VTS, 
 2x Grand-Puy-Lacoste 2010; Etiketten ganz leicht befleckt 
 323 390 / 580 9 Fl. 4x La Serre 1998, 3x La Providence 2000, 2x Haut-Bailly 2003 
 324 450 + 9 Fl. 2x La Gaffelière 1962, 1x L, 1x MS; Etiketten kellergrau und verletzt,  
 Kapseln oxidiert, 1x Léoville-Poyferré 1964, TS; Etikett kellergrau  
 und befleckt, 1x La Lagune1969, TS/VTS; Etikett kellergrau, leicht  
 befleckt, Kapsel geschürft, 1x Citran 1971, HS/TS; Etikett kellergrau,  
 1x Pavie 1974, TS; Etikett leicht befleckt, 1x Domaine de Chevalier  
 rouge 1982, TS/VTS; Etikett befleckt, leicht abgelöst, 1x Lagrange  
 (St-Julien) 1983, HS/TS; Etikett leicht befleckt, Kapsel leicht  
 geschürft, 1x Forts de Latour 1983, TS; Etikett ganz leicht befleckt 
 325 360 / 520 10 Fl. 1x Carruades de Lafite 1957, HS/TS; Etikett kellergrau, 
 1x Brane-Cantenac 1976, TS, 2x La Lagune 1979, 1x HS, 1x HS/TS, 
 6x Talbot 1981, 1x HS, 2x TS, 3x TS/VTS 
 326 400 / 600 10 Fl. 3x Beychevelle 1978, 2x TS, 1x VTS; 
       Etiketten kellergrau und befleckt,  
 5x Phélan Ségur 1982, 1x TS, 3x VTS, 1x IN,  
 2x Beychevelle 1987, 1x VTS, 1x IN; Etiketten leicht kellergrau 
 327 180 + 11 Fl. 1x Cantemerle 1967, MS/HS; Etikett stark kellergrau,  
 Kapsel leicht geschürft 
 1x Tour de Mons 1967, MS; Etikett stark kellergrau, 
 1x Rausan-Ségla 1983, VTS/IN, 
 1x Ducru-Beaucaillou 1993, VTS/IN; Etikett leicht geschürft, 
 1x Beychevelle 1994, TS/VTS, 2x Grand-Puy Ducasse 1999, VTS/IN, 
 4x Camensac 2000, 4x VTS/IN 
 328 300 + 11 Fl. 6x Belair (St. Emilion) 1964, 1x L, 1x LS, 1x MS, 3x MS/HS;  
 Etiketten leicht kellergrau, befleckt, 2x Kapseln oxidiert, 
 1x Lynch-Bages 1978, TS/VTS; Etikett befleckt und geschürft, 
 4x Marquis d'Alesme Becker 2001; Etiketten leicht befleckt 
 329 330 / 550 11 Fl. 6x Giscours 2015, in 12er OHK ohne Deckel, 
 5x Clos de la Vieille Eglise (Pomerol) 2016 
 330 210 / 330 12 Fl. 6x Petit Gravet Ainé 2006, OHK, 
 6x Moulin Haut-Laroque 2010, OC 
 331 300 / 510 12 Fl. 6x Lascombes 2019, OHK, 
 6x Lafon La Tuilerie (St. Emilion) 2020, OHK 
 332 340 / 480 12 Fl. 3x Clos de l'Oratoire (St. Emilion) 1996, 3x Pavie Maquin 1997, 
 3x Côte de Baleau 1998, 3x Clos St. Martin 2007 
 333 360 / 600 12 Fl. 6x La Lagune 1989, in 12er OHK ohne Deckel,  
 1x HS, 3x TS, 1x TS/VTS, 1x IN, 
 6x Chasse-Spleen 1990, 3x VTS, 3x VTS/IN 
 334 600 / 960 12 Fl. 6x La Tour Haut-Brion 1988, OHK, 
 6x Les Carmes Haut-Brion 2007, OHK  
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 CHOIX DE BORDEAUX (Fortsetzung) 
 335 400 / 600 7 Div. 1x 1.5L Cos d'Estournel 1983, 2.4cm; Etikett befleckt, 
 1x 0.75L Lascombes 1983, VTS; Etikett leicht kellergrau, 
 2x 0.75L Beychevelle 1985, 1x TS/VTS, 1x VTS/IN, 
 1x 0.75L Giscours 1987, VTS/IN; Etikett leicht befleckt, 
 1x 0.75L Cos d'Estournel 1988, IN; Etikett ganz leicht kellergrau, 
 1x 1.5L Malescot-St.-Exupéry 1996, 1.8cm; Etikett befleckt 
 336 450 / 680 11 Div. 2x 0.75L L'Arrosée 1982, 1x HS/TS, 1x TS, 
 6x 0.75L L'Arrosée 2009, OHK,  
 3x 1.5L Petit Gravet Ainé 2007, OHK 
 337 430 / 670 10 Fl. 1978 3x Brane-Cantenac, 1x HS/TS, 1x TS, 1x TS/VTS,  
 3x Calon-Ségur, 1x HS/TS, 1x TS, 1x TS/VTS;  
 Etiketten befleckt und defekt, 1x Kapsel oben oxidiert,   
 2x Cos d'Estournel, 2x VTS,  
 2x Lynch-Bages, 2x TS/VTS; Etiketten befleckt 
 338 470 / 720 2 DMG 1989 1x 3L Cos-Labory, OHK, 1.5cm, 
 1x 3L Léoville-Barton, OHK, 2.2cm; Etikett befleckt 
 339 240 / 360 12 Fl. 1998 6x Poujeaux, OHK, 6x Grand Corbin Despagne, OHK 
 340 560 / 850 7 Fl. 2000 4x Beychevelle, 1x Carruades de Lafite; Etikett leicht geschürft, 
 2x Rauzan-Ségla 
 341 680 / 1000 12 Fl. 2003 2x Cos d'Estournel, 
 4x Giscours; 1x Etikett geschürft, 
 6x Lascombes, in 12er OHK ohne Deckel 
 342 240 / 360 4 Fl. 2005 2x Pavillon Rouge (2nd Margaux), 
 2x Petit-Village, 2x VTS/IN; Etiketten leicht geschürft 
 343 420 / 660 10 Div. 2005 2x 0.75L Phélan-Ségur, 4x 0.75L La Gaffelière, 
 4x 1.5L Bellisle Mondotte (St.Emilion) 
 344 780 / 1200 18 Fl. 2009 6x Gazin, OHK, 12x La Petite Eglise, OHK 
 345 450 / 660 6 MG 2011 3x Giscours, 3x 1.8cm, OHK, 
 3x Léoville-Barton, 2.2-1.7cm, OHK 
 346 350 / 550 10 Fl. 2014 5x Clos Louie (Côtes de Castillon); 1x Etikett leicht angerissen, 
 5x Haut-Bailly 
 347 440 / 660 4 Fl. 2016 2x Montrose, 2x Pichon Baron 
 348 330 / 510 12 Fl. 2016 6x Lafon-Rochet, OHK, 6x Langoa-Barton, OHK 
 349 240 / 440 11 Fl. 2019 6x La Fleur St. Emilion, OHK, 5x Giscours 
 CHATEAU CLERC MILON 
 350 500 / 840 12 Fl. 1978 OHK, 1x L, 2x MS, 1x MS/HS, 3x HS, 3x HS/TS, 2x TS; 
 Etiketten: 4x befleckt, 3x zerknittert, 4x Kapseln oben oxidiert 
 351 720 / 1080 12 Fl. 1986 6er OHK, 5x TS, 4x TS/VTS, 3x VTS 
 352 360 / 540 1 IMP 1988 6L, OHK 
 353 480 / 720 12 Fl. 2002 OHK 
 CHATEAU CLINET 
 354 2400 / 3300 6 Fl. 1989 2x TS, 4x TS/VTS; Etiketten leicht geschürft und befleckt,  
 Kapseln leicht geschürft, 1x verletzt (unten) 
 355 540 / 900 12 Fl. 2008 OHK 
 CHATEAU CLOS DU CLOCHER 
 356 240 / 360 12 Fl. 1995 OHK, 1x TS/VTS 
 CLOS DU MARQUIS (2nd Léoville-Las-Cases) 
 357 500 / 800 10 Fl. 1990 in 12er OHK 
 358 600 / 960 12 Fl. 1990 OHK 
 359 360 / 600 24 3/8 2001 OHK 
 CLOS FOURTET 
 360 600 / 960 12 Fl. 1995 OHK 
 361 500 / 800 10 Fl. 2018 in 12er OHK ohne Deckel 
 CLOS SAINT-MARTIN (St. Emilion) 
 362 240 / 360 6 Fl. 2015 OHK 
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 CHATEAU LA CONSEILLANTE 
 363 480 / 640 8 Fl. 2011 
 364 150 / 210 3 Fl. 2013 
 CHATEAU COS D'ESTOURNEL 
 365 200 / 300 2 Fl. 1x 1983, IN; Kapsel seitlich ganz leicht geschürft, 
 1x 1986, IN; Kapsel seitlich ganz leicht geschürft 
 366 570 / 840 6 Fl. 3x 2006, 3x 2014 
 367 880 / 1280 8 3/8 1959 Zusatzetikett "Paul Flaugergues & Cie. " (1x fehlt, 1x angerissen,  
 2x leicht abgelöst), 8x HS/TS; Etiketten leicht kellergrau, 1x befleckt,  
 1x leicht geschürft, Kapseln leicht geschürft 
 368 840 / 1200 6 Fl. 1986 1x VTS, 1x VTS/IN, 4x IN; 1x Kapsel leicht geschürft  
 369 1080 / 1680 12 Fl. 1988 OHK, 2x TS/VTS 
 370 720 / 1080 12 Fl. 1999 OHK 
 371 480 / 720 6 Fl. 2004 OHK 
 372 340 / 500 2 Fl. 2005 
 373 1200 / 1800 12 Fl. 2008 OHK 
 374 400 / 600 2 Fl. 2009 
 375 600 / 900 3 Fl. 2009 OHK 
 376 600 / 900 6 Fl. 2014 OHK, mit Security Seal 
 CHATEAU COS-LABORY 
 377 300 / 480 12 Fl. 1989 OHK, 3x TS/VTS 
 378 300 / 480 6 MG 1989 OHK, 3.3-1.7cm; Etiketten: 6x zerknittert, 5x befleckt 
 COUVENT DES JACOBINS (St. Emilion) 
 379 300 / 420 12 Fl. 1989 OHK, 1x TS, 7x VTS, 4x IN 
 380 300 / 420 6 MG 1989 OHK, 3.3-2.5cm; 2x Kapseln oben oxidiert 
 CHATEAU CROIZET-BAGES 
 381 300 / 480 12 Fl. 1985 OHK 
 382 300 / 480 12 Fl. 1985 OHK, 2x TS/VTS;  
 2x Etiketten leicht angerissen, 1x Kapsel oben leicht defekt  
 LA DAME DE MONTROSE (2nd) 
 383 270 / 420 12 Fl. 2016 6er OHK 
 CHATEAU LA DOMINIQUE (St. Emilion) 
 384 200 / 300 1 Fl. 1945 HS; Etikett kellergrau, seitlich geschürft 
 COLLECTION DUCLOT 
 385 7000 + 9 Fl. 2005 Collection Duclot N° 8174, OHK in Umkarton: 1x Cheval Blanc,  

 1x Haut-Brion, 1x Lafite, 1x Latour, 1x Margaux,  
1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild, 1x Pétrus, 1x Yquem 

 alle in Einzelkartons in Spezial OHK verpackt,  
 Einzelkartons ganz leicht befleckt (FOTO Katalog) 
 386 4000 + 8 Fl. 2014 Collection Duclot, OHK in Umkarton, Banded: 
 1x Cheval Blanc, 1x Haut-Brion, 1x Lafite-Rothschild, 
 1x Margaux, 1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild, 
 1x Petrus, 1x Yquem, alle in Einzelkartons in Spezial OHK verpackt 
 CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU 
 387 580 / 880 6 Fl. 1x 2006, 2x 2008, 3x 2014, in Seidenpapier 
 388 200 / 500 1 Fl. 1953 FB, Martel & Cie S.A., Bureau d'Achat, Bordeaux, LS 
 389 720 / 1200 12 Fl. 1979 OHK, 1x TS/VTS; Etiketten leicht zerknittert 
 390 2600 / 4000 12 Fl. 1982 OHK 
 391 1200 / 1800 12 Fl. 1985 OHK, 5x TS/VTS, 5x VTS, 2x VTS/IN;  
 Kapseln teilweise leicht aufgeraut  
 392 1200 / 1800 12 Fl. 1986 OHK, 4x VTS/IN, 3x IN, 5x IN/HF;  
 5x Etiketten leicht geknittert, Kapseln teilweise leicht aufgeraut 
 393 540 / 840 6 Fl. 1988 2x VTS/IN, 4x IN  
 394 960 / 1440 12 Fl. 1999 OHK 
 395 960 / 1440 12 Fl. 2001 OHK  
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 CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU (Fortsetzung) 
 396 420 / 660 6 Fl. 2004 OHK 
 397 540 / 750 3 Fl. 2009 OHK 
 398 720 / 1000 4 Fl. 2009 Etiketten ganz leicht befleckt 
 399 660 / 1020 6 Fl. 2018 in Seidenpapier, in 12er OHK ohne Deckel 
 CHATEAU DUHART-MILON 
 400 360 / 600 12 Fl. 1979 OHK, 1x MS, 4x HS, 4x HS/TS, 3x TS; Etiketten leicht defekt 
 401 480 / 720 12 Fl. 2001 OHK 
 CHATEAU L'EGLISE-CLINET 
 402 1200 / 1800 6 Fl. 2009 
 CHATEAU FAUGERES (St. Emilion) 
 403 240 / 360 12 Fl. 1998 OHK 
 CHATEAU DE FIEUZAL 
 404 300 / 480 12 Fl. 1989 OHK, 1x HS/TS, 5x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS 
 405 300 / 480 12 Fl. 2005 OHK 
 CHATEAU FIGEAC 
 406 850 / 1560 12 Fl. 1985 OHK, 1x HS/TS, 7x TS, 1x TS/VTS, 3x VTS;  
 Etiketten: defekt bis stark defekt  
 407 180 / 280 2 MG 1986 3.5-2.8cm; Etiketten leicht angerissen 
 408 720 / 1080 12 Fl. 2002 OHK; Kapseln teilweise ganz leicht geschürft 
 409 330 / 480 3 Fl. 2008 
 410 1320 / 1920 12 Fl. 2008 OHK 
 CHATEAU LA FLEUR (St. Emilion) 
 411 360 / 540 6 MG 2005 OHK 
 412 300 / 480 12 Fl. 2009 OHK 
 413 360 / 600 12 Fl. 2010 OHK 
 414 360 / 600 12 Fl. 2010 OHK 
 CHATEAU LA FLEUR-PETRUS 
 415 500 / 750 5 Fl. 2012 
 LES FORTS DE LATOUR (2nd de Latour) 
 416 580 / 860 5 Fl. 2x 1985, 1x TS, 1x TS/VTS; Etiketten befleckt und leicht geschürft,  
 Kapseln leicht geschürft, 
 3x 1990, 1x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS/IN;  
 Etiketten leicht befleckt, 1x leicht abgelöst, Kapseln leicht geschürft 
 417 600 / 900 6 Fl. 1996 2x Etiketten ganz leicht geschürft 
 418 1080 / 1620 9 Fl. 1998 in 12er OHK ohne Deckel 
 419 900 / 1400 10 Fl. 1999 1x in 6er OHK ohne Deckel; 1x Etikett ganz leicht befleckt  
 CHATEAU LA GAFFELIERE 
 420 300 / 480 12 Fl. 1995 OHK, 4x TS/VTS 
 CHATEAU GAZIN 
 421 720 / 1080 12 Fl. 2000 OHK 
 422 420 / 600 6 Fl. 2005 in 12er OHK ohne Deckel (Kiste leicht defekt);  
 2x Etiketten leicht gewellt  
 423 420 / 660 6 Fl. 2009 OHK 
 CHATEAU GISCOURS 
 424 290 / 420 11 Fl. 1x 1987, VTS; Etikett befleckt, 
 7x 1993, 5x VTS/IN, 2x IN; Etiketten leicht geschürft, 
 3x 1996, 1x VTS, 2x VTS/IN 
 425 360 / 600 12 Fl. 2001 
 426 480 / 720 12 Fl. 2003 OHK 
 427 420 / 600 12 Fl. 2004 OHK 
 428 240 / 360 6 Fl. 2015 OHK 
 429 240 / 360 6 Fl. 2015 OHK  
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 CHATEAU GLORIA 
 430 360 / 600 12 Fl. 1988 OHK, 1x HS, 1x HS/TS, 1x TS, 5x TS/VTS 
 CHATEAU GRAND-MAYNE (St. Emilion) 
 431 480 / 720 12 Fl. 2000 OHK 
 432 960 / 1440 24 Fl. 2000 12er OHK 
 CHATEAU GRAND-PUY DUCASSE 
 433 360 / 600 12 Fl. 1986 OHK, 3x TS, 4x TS/VTS, 5x VTS; Etiketten befleckt 
 434 300 / 480 12 Fl. 1995 OHK, 1x TS; Etiketten: 6x leicht angerissen, 1x befleckt 
 435 600 / 960 24 Fl. 1995 12er OHK 
 436 240 / 360 12 Fl. 2016 6er OHK 
 CHATEAU GRAND-PUY-LACOSTE 
 437 480 / 840 12 Fl. 1988 OHK 
 438 840 / 1200 12 Fl. 1996 6er OHK 
 439 840 / 1200 12 Fl. 1996 6er OHK 
 440 600 / 840 12 Fl. 2014 OHK 
 441 270 / 360 6 Fl. 2015 OHK 
 CHATEAU LA GRAVE (TRIGANT DE BOISSET) 
 442 360 / 600 12 Fl. 1998 6er OHK 
 CHATEAU GRUAUD-LAROSE 
 443 230 / 350 7 Fl. 1x 1999, 6x 2007, OHK 
 444 320 / 560 8 Fl. 1981 2x TS, 6x TS/VTS 
 445 600 / 900 6 Fl. 1986 
 446 600 / 900 6 Fl. 1986 OHK, 3x HS/TS, 3x TS/VTS 
 447 1200 / 1800 12 Fl. 1986 6er OHK 
 448 660 / 960 6 Fl. 1990 OHK; Etiketten: ganz leicht geschürft, 1x leicht abgelöst 
 449 480 / 780 2 Fl. 2000 Etiketten leicht geschürft 
 CHATEAU LA GURGUE 
 450 270 / 410 1 IMP 1989 6L, OHK, 1.5cm; Etikett befleckt 
 CHATEAU HAUT-BAGES-AVEROUS 
 451 360 / 600 12 Fl. 2000 OHK, 1x TS/VTS 
 CHATEAU HAUT-BAILLY 
 452 480 / 720 12 Fl. 1985 OHK, 3x TS, 5x TS/VTS, 4x VTS; 1x Etikett leicht angerissen 
 453 420 / 600 6 Fl. 2005 OHK 
 454 420 / 600 6 Fl. 2016 OHK Banded 
 455 360 / 600 6 Fl. 2019 OHK Banded 
 CHATEAU HAUT-BATAILLEY 
 456 600 / 840 12 Fl. 1986 OHK; 1x Etikett befleckt 
 457 270 / 450 1 IMP 1989 6L, OHK, 4.6cm; Kapsel oben leicht defekt, Anzeichen von Ausfluss 
 CHATEAU HAUT-BRION 
 458 520 / 800 3 Fl. 2x 1978, 1.4-1.2cm;  
 Etiketten befleckt und geschürft, Kapsel befleckt, 
 1x 1980, 1.4cm;  
 Etikett stark beschädigt, befleckt, Kapsel leicht befleckt 
 459 1000 / 1420 4 Fl. 2x 1994, 2x 1997 
 460 350 + 1 3/8 1926 HS; Etikett kellergrau, Zusatzetikett, Kapsel leicht oxidiert 
 461 1000 + 3 3/8 1926 1x L, 1x MS, 1x MS/HS; Etiketten kellergrau, Zusatzetikett 
 462 3800 / 5500 12 Fl. 1985 OHK, 1.6-1cm 
 463 3600 / 5000 12 Fl. 1986 6er OHK, 3-1.5cm 
 464 500 / 700 2 Fl. 1987 1x Etikett leicht befleckt 
 465 660 / 900 6 3/8 1988 in 12er OHK, 1x VTS 
 466 1320 / 1800 6 Fl. 1988 Etiketten mit ganz leichtem Abrieb 
 467 7200 / 10200 6 Fl. 1989 OHK, 1.2-1cm, 1x Kapsel unten leicht zerknittert 
 468 400 / 550 1 Fl. 1998 
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 CHATEAU HAUT-BRION (Fortsetzung) 
 469 1200 / 1650 3 Fl. 1998 
 470 3000 / 3900 6 Fl. 2000 in 12er OHK 
 471 3600 / 4800 12 Fl. 2008 OHK; 2x Etiketten ganz leicht befleckt 
 472 1400 / 2000 5 Fl. 2014 1x 3er OHK, 2x 1er OHK 
 473 800 / 1100 2 Fl. 2018 1er OHK 
 CHATEAU l'HERMITAGE (St. Emilion) 
 474 250 + 11 Fl. 1998 7x TS 
 L'IF (St. Emilion) 
 475 300 / 480 6 Fl. 2013 OHK 
 CHATEAU D'ISSAN 
 476 250 / 400 5 Fl. 1982 1x MS, 3x TS, 1x TS/VTS; 2x Kapseln oben leicht oxidiert 
 477 360 / 600 12 Fl. 1992 6er OHK, 1x TS, 1x TS/VTS 
 CHATEAU JEAN FAURE (St. Emilion) 
 478 270 / 420 9 Div. 6x 0.75L 2015, OHK, 3x 1.5L 2016, 1er OHK 
 CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD 
 479 700 / 1000 3 Fl. 1x 1970, HS/TS; Etikett leicht befleckt, 
 2x 1976, 2x VTS; Etiketten leicht befleckt und ganz leicht geschürft 
 480 1300 / 1850 4 Fl. 2x 1994, 1x 1997, in Seidenpapier, 1x 1998, OHK 
 481  0 / 0 0 Fl.  Lot wurde zurückgezogen 
 482 500 / 800 1 Fl. 1957 VTS; Etikett befleckt und geschürft, Kapsel leicht befleckt 
 483 300 + 2 Fl. 1966 1x HS, 1x HS/TS, Zusatzetikett "Reidemeister & Ulrichs";  
 Etiketten ganz leicht kellergrau, 1x Kapsel geknittert,  
 1x Korken nach unten gerutscht (kein Versand) 
 484 1000 / 1600 2 MG 1974 2x 1.48L, 1x 5cm, 1x 4.5cm; Etiketten kellergrau, leicht geschürft,  
 1x leicht angerissen, 1x schräg aufgeklebt, Kapseln matt, leicht  
 geschürft 
 485 440 / 700 2 Fl. 1975 2x TS/VTS; Etiketten kellergrau, befleckt, 1x angerissen 
 486 500 / 800 2 Fl. 1978 1x VTS, 1x IN; Etiketten befleckt und geschürft 
 487 350 / 500 1 Fl. 1981 VTS 
 488 4200 / 6000 12 Fl. 1981 OHK; 3x Etiketten ganz leicht befleckt 
 489 350 / 450 1 Fl. 1984 Etikett ganz leicht befleckt 
 490 2250 / 3000 5 Fl. 1989 in 6er OHK, 1x TS/VTS, 1x VTS, 3x IN 
 491 600 + 2 MG 1992 6.8-6.5cm; Etiketten kellergrau, "Nicolas"-Stempel; 
 1x Etikett leicht angerissen 
 492 1800 / 2700 6 Fl. 1994 OHK ohne Deckel, 6x HF 
 493 400 / 550 1 Fl. 1995 HF 
 494 1800 / 2400 6 Fl. 1997 OHK, 3x IN, 3x IN/HF (FOTO Katalog) 
 495 1200 / 1650 3 Fl. 1998 in 6er OHK 
 496 2800 / 3850 7 Fl. 1998 in 12er OHK ohne Deckel 
 497 1400 / 2000 2 MG 1999 Etiketten: 1x leicht angerissen, 1x befleckt 
 498 2100 / 3000 6 Fl. 2002 OHK Banded 
 499 1800 / 2250 3 Fl. 2003 
 500 3600 / 4500 3 MG 2003 
 501 2100 / 3000 6 Fl. 2004 1x IN, 3x IN/HF, 2x HF 
 502 3000 / 3900 6 Fl. 2008 OHK 
 CHATEAU LAFLEUR 
 503 650 + 1 Fl. 1950 LS; Etikett stark kellergrau, Flasche verschmutzt,  
 Kapsel oxidiert und geschürft, zeigt Spuren von leichtem Ausfluss 
 CHATEAU LAGRANGE (St. Julien) 
 504 720 / 1080 12 Fl. 1990 OHK 
 505 360 / 600 12 Fl. 1998 OHK 
 506 720 / 1080 12 Fl. 2000 OHK 
 507 300 / 540 12 Fl. 2002 OHK 
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 CHATEAU LA LAGUNE 
 508 420 / 600 6 Fl. 1964 1x MS/HS, 5x TS/VTS; Etiketten kellergrau, 4x verletzt/angerissen 
 509 360 / 600 12 Fl. 1978 OHK, 1x HS/TS, 1x TS, 3x TS/VTS; Etiketten befleckt 
 510 360 / 540 12 Fl. 1981 OHK, 1x MS/HS, 1x HS/TS, 4x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS 
 511 360 / 600 12 Fl. 1983 OHK, 1x HS/TS, 4x TS, 4x TS/VTS 
 512 200 + 8 Fl. 1986 1x MS/HS, 1x HS, 2x HS/TS, 1x TS, 2x TS/VTS, 1x VTS/IN;  
 Etiketten kellergrau, leicht befleckt, Kapseln leicht befleckt 
 513 480 / 840 12 Fl. 1986 OHK, 1x HS, 4x HS/TS, 5x TS, 1x TS/VTS;  
 1x Etikett leicht angerissen  
 514 300 / 480 12 Fl. 1994 OHK, 4x TS/VTS 
 515 360 / 540 12 Fl. 1995 OHK, 3x TS, 5x TS/VTS, 4x VTS;  
 Kapseln leicht geschürft, Kiste beschriftet und leicht defekt 
 CHATEAU LAMOTHE-BERGERON (Haut-Médoc) 
 516 240 / 360 12 Fl. 1995 OHK, 1x HS/TS, 4x TS, 3x VTS, 4x IN 
 CHATEAU LANGOA-BARTON 
 517 360 / 540 12 Fl. 2004 OHK 
 CHATEAU LASCOMBES 
 518 480 / 840 12 Fl. 1983 1x HS, 4x HS/TS, 1x TS, 6x TS/VTS; 2x Kapseln oben oxidiert 
 519 360 / 600 12 Fl. 2002 OHK 
 520 360 / 600 12 Fl. 2004 OHK 
 521 720 / 1200 24 Fl. 2004 12er OHK 
 CHATEAU LATOUR 
 522 490 / 700 2 Fl. 1x 1977, VTS; Etikett leicht befleckt, Kapsel seitlich verletzt, 
 1x 1988, IN/HF; Etikett leicht befleckt 
 523 900 / 1300 3 Fl. 2x 1994, 1x 1997, in Seidenpapier 
 524 250 / 400 1 Fl. 1956 HS/TS; Etikett kellergrau und defekt 
 525 440 / 640 2 Fl. 1976 1x TS, 1x VTS 
 526 1500 / 2000 5 Fl. 1978 2x TS, 3x TS/VTS; Kapseln aufgeraut 
 527 400 / 680 2 Fl. 1981 1x HS/TS, 1x TS/VTS 
 528 180 / 300 1 Fl. 1987 ohne Kapsel 
 529 2400 / 3600 12 Fl. 1987 OHK, 7x TS, 3x TS/VTS, 2x VTS 
 530 480 / 680 3 3/8 1988 in Seidenpapier, 1x VTS, 1x IN 
 531 1280 / 1800 4 Fl. 1988 in 6er OHK 
 532 1800 / 2400 6 Fl. 1989 OHK, 5x VTS, 1x IN 
 533 3000 / 4000 10 Fl. 1989 in 12er OHK 
 534 3000 / 4000 10 Fl. 1991 Etiketten: 2x befleckt, 1x leicht befleckt 
 535 2280 / 2880 6 Fl. 1995 OHK, 6x VTS/IN; in Seidenpapier (FOTO Katalog) 
 536 2400 / 3300 6 Fl. 1996 OHK 
 537 2400 / 3300 3 MG 1996 in 6er OHK 
 538 3600 / 5000 1 IMP 1996 6L, OHK, 3.5cm 
 539 1200 / 1600 4 Fl. 1998 3x 1er OHK; 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 540 1800 / 2700 3 MG 1998 OHK 
 541 7200 / 9000 12 Fl. 2000 OHK 
 542 1000 / 1300 2 MG 2003 1x Etikett leicht geschürft 
 543 1500 / 1950 3 Fl. 2005 in 6er OHK 
 544 1800 / 2580 6 Fl. 2006 OHK Banded 
 CHATEAU LEOVILLE-BARTON 
 545 250 + 8 Fl. 1978 in 12er OHK ohne Deckel, 5x HS, 3x HS/TS, 
 1x Kapsel oben leicht oxidiert, 1x Zeichen von Ausfluss auf Kapsel 
 546 370 + 12 Fl. 1978 OHK, 3x HS, 5x HS/TS, 2x TS, 2x TS/VTS 
 547 660 / 960 12 Fl. 1988 OHK 
 548 660 / 960 12 Fl. 1988 OHK; Etiketten ganz leicht befleckt 
 549 720 / 1080 1 IMP 1989 6L, OHK, 3cm; Etikett leicht defekt, Kapsel leicht zerknittert 
 550 840 / 1200 12 Fl. 1995 OHK 
 551 960 / 1320 12 Fl. 1996 OHK, 1x VTS 
 552 600 / 960 12 Fl. 1999 OHK, 12x TS 
 553 440 / 640 4 Fl. 2000 4x VTS 
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 CHATEAU LEOVILLE-BARTON (Fortsetzung) 
 554 490 / 700 7 Fl. 2001 12er OHK ohne Deckel, Kiste beschriftet;  
 1x Etikett ganz leicht geschürft  
 555 840 / 1200 12 Fl. 2001 OHK; 1x Etikett ganz leicht angerissen 
 556 600 / 960 12 Fl. 2004 OHK seitlich defekt 
 557 300 / 480 3 MG 2004 
 558 480 / 720 6 Fl. 2005 OHK 
 559 480 / 720 3 MG 2005 OHK 
 560 360 / 540 1 DMG 2005 3L, OHK 
 561 360 / 540 1 DMG 2005 3L, OHK 
 562 540 / 810 1 IMP 2006 6 L, OHK, 1.8cm; Etikett ganz leicht geschürft 
 563 720 / 1080 12 Fl. 2008 OHK 
 564 720 / 1080 12 Fl. 2008 OHK 
 565 480 / 720 12 Fl. 2014 OHK 
 CHATEAU LEOVILLE-LAS-CASES 
 566 900 / 1280 6 Fl. 1x 1996, 2x 2005, 2x 2006, 1x 2009 
 567 220 / 320 2 Fl. 1966 1x TS/VTS, 1x VTS; Etiketten leicht geschürft, 1x befleckt 
 568 960 / 1500 12 Fl. 1981 OHK, 1x MS/HS, 2x HS/TS, 7x TS, 2x TS/VTS 
 569 1400 / 2000 10 Fl. 1988 1x HS/TS, 2x TS, 2x TS/VTS, 2x VTS, 2x VTS/IN, 1x IN;  
 Etiketten leicht kellergrau und leicht geschürft, 1x angerissen, 
 Kapseln: 1x leicht geschürft, 1x leicht oxidiert 
 570 1200 / 1800 6 Fl. 1990 3x VTS, 2x VTS/IN, 1x IN; Etiketten leicht geschürft und befleckt,  
 1x verletzt, Kapseln leicht geschürft 
 571 1680 / 2400 12 Fl. 1995 OHK; Kapseln leicht geschürft 
 572 480 / 680 2 Fl. 2000 
 573 1200 / 1800 12 Fl. 2004 OHK 
 574 480 / 720 6 Fl. 2014 OHK 
 CHATEAU LEOVILLE-POYFERRE 
 575 600 / 840 12 Fl. 1994 OHK 
 576 600 / 960 12 Fl. 1998 OHK; 4x Etiketten ganz leicht befleckt 
 577 600 / 840 12 Fl. 2004 OHK 
 578 600 / 840 12 Fl. 2004 OHK 
 579 1440 / 2100 12 Fl. 2009 OHK, 2x VTS 
 580 300 / 480 6 Fl. 2019 OHK 
 CHATEAU LA LOUVIERE 
 581 210 / 300 12 Fl. 1995 OHK 
 CHATEAU LYNCH-BAGES 
 582 210 / 330 3 Fl. 1x 1970, TS; Etikett leicht geschürft, Kapsel verletzt seitlich/unten, 
 2x 1978, 1x HS/TS, 1x TS/VTS; Etiketten leicht kellergrau,  
 1x Etikett geschürft, 1x Kapsel geschürft  
 583 310 / 460 5 Fl. 2x 1993, VTS; 1x Etikett ganz leicht geschürft, 
 3x 1997, 1x VTS, 1x VTS/IN, 1x IN; 1x Etikett leicht befleckt 
 584 150 + 5 Fl. 1964 2x L, 1x LS/MS, 1x MS, 1x MS/HS;  
 Etiketten leicht kellergrau, 1x gewellt, Kapseln stark oxidiert 
 585 480 / 720 6 Fl. 1983 OHK, 5x TS, 1x VTS 
 586 600 / 900 6 Fl. 1986 in 12er OHK, 1x HS/TS, 1x TS, 2x TS/VTS, 2x VTS 
 587 1200 / 1800 12 Fl. 1986 OHK 
 588 480 / 720 12 Fl. 1991 OHK, 1x TS/VTS 
 589 300 / 450 3 Fl. 1995 Etiketten mit ganz leichtem Abrieb 
 590 500 / 750 5 Fl. 1996 Etiketten leicht kellergrau und befleckt 
 591 900 / 1200 10 Fl. 1998 in 12er OHK, 1x VTS; Etiketten leicht befleckt und geschürft 
 592 1680 / 2520 12 Fl. 2000 OHK 
 593 1680 / 2520 12 Fl. 2000 5x Etiketten vergilbt 
 594 960 / 1560 12 Fl. 2003 OHK 
 595 1440 / 2160 12 Fl. 2005 OHK 
 596 480 / 720 6 Fl. 2006 OHK 
 597 480 / 720 6 Fl. 2006 OHK, 6x VTS/IN 
 598 960 / 1440 12 Fl. 2006 6er OHK 
 599 960 / 1440 12 Fl. 2007 OHK  
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 CHATEAU LYNCH-BAGES (Fortsetzung) 
 600 840 / 1200 12 Fl. 2008 OHK 
 601 1200 / 1800 12 Fl. 2009 OHK 
 602 840 / 1200 6 Fl. 2010 OHK 
 603 840 / 1200 6 Fl. 2010 OHK 
 604 840 / 1200 6 Fl. 2010 OHK 
 605 840 / 1200 12 Fl. 2011 6er OHK 
 606 840 / 1200 12 Fl. 2012 OHK 
 607 840 / 1200 12 Fl. 2014 OHK 
 CHATEAU MALESCOT-ST.-EXUPERY 
 608 360 / 540 12 Fl. 1989 OHK 
 609 360 / 540 6 MG 1989 OHK, 3-2cm; 1x Kapsel am unteren Rand leicht defekt 
 610 360 / 600 12 Fl. 1990 OHK, 2x HS/TS; 1x ganz leichtes Anzeichen von Ausfluss 
 CHATEAU MARGAUX 
 611 600 / 850 2 Fl. 1x 1986, 1x 1988 
 612 720 / 1040 3 Fl. 2x 1994, 1x 1997 
 613 120 + 1 Fl. 1957 LS; Etikett verbleicht und geschürft, Zusatzetikett angerissen,  
 Kapsel oben leicht oxidiert 
 614 1100 / 1800 6 Fl. 1976 in 12er OHK, 1x MS, 1x HS, 3x HS/TS, 1x TS 
 615 200 / 300 1 Fl. 1979 TS/VTS; Etikett leicht kellergrau 
 616 2400 / 4200 12 Fl. 1981 OHK, 1x HS, 6x HS/TS, 4x TS, 1x TS/VTS 
 617 1750 / 2500 5 Fl. 1986 2x TS, 2x TS/VTS, 1x VTS/IN; Etiketten leicht geschürft und  
 befleckt, 1x Kapsel leicht geschürft 
 618 170 + 1 Fl. 1988 MS; Etikett leicht befleckt,  
 Kapsel befleckt und geschürft, leicht oxidiert  
 619 750 / 1050 3 Fl. 1988 2x HS/TS, 1x VTS; Etiketten mit leichten Abriebspuren,  
 1x Kapsel leicht oxidiert 
 620 3000 / 4200 12 Fl. 1988 OHK 
 621 300 / 450 1 Fl. 1995 IN/HF; Kapsel ganz leicht geschürft 
 622 1800 / 2700 6 Fl. 1995 OHK Banded 
 623 450 / 600 1 Fl. 1996 TS/VTS; Etikett leicht befleckt 
 624 900 / 1200 2 Fl. 1996 2x IN 
 625 2700 / 3600 6 Fl. 1996 2x VTS/IN, 4x IN; 1x Etikett geschürft 
 626 2700 / 3600 6 Fl. 1996 OHK Banded 
 627 300 / 400 1 Fl. 1998 
 628 3900 / 4800 6 Fl. 2000 OHK Banded 
 629 2700 / 4050 9 Fl. 2003 in 12er OHK 
 630 350 / 500 1 Fl. 2005 OHK 
 631 2100 / 2700 6 Fl. 2008 OHK Banded 
 CHATEAU MARQUIS D'ALESME BECKER 
 632 160 + 12 Fl. 1995 OHK, 2x HS, 7x HS/TS, 2x TS, 1x TS/VTS; 
 2x Etiketten leicht befleckt 
 CHATEAU MEYNEY 
 633 360 / 540 12 Fl. 1989 OHK, 7x TS, 5x VTS 
 634 360 / 540 6 MG 1989 3er OHK, 2.7-1.7cm; 2x Kapseln oben ganz leicht oxidiert 
 635 360 / 600 12 Fl. 2009 OHK 
 636 240 / 360 6 MG 2015 OHK 
 637 240 / 360 12 Fl. 2016 OHK 
 638 240 / 360 6 MG 2016 OHK 
 CHATEAU LA MISSION HAUT-BRION 
 639 790 / 1160 6 Fl. 1x 1960, Zusatzetikett "Ginestet", MS/HS;  
 Etikett kellergrau, leicht geschürft, Kapsel leicht befleckt,  
 1x 1967, MS/HS;  
 Etikett stark kellergrau, geschürft, Kapsel befleckt/oxidiert, 
 1x 1969, HS/TS; Etikett kellergrau, leicht geschürft, beschriftet,  
 Kapsel seitlich verletzt, befleckt/oxidiert,  
 1x 1995, IN/HF, 2x 2002, IN/HF 
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 CHATEAU LA MISSION HAUT-BRION (Fortsetzung) 
 640 500 / 750 5 Fl. 1981 1x HS, 2x HS/TS, 2x VTS;  
 Etiketten kellergrau und befleckt, Kapseln befleckt und oxidiert 
 641 800 / 1000 1 Fl. 1982 IN; Etikett ganz leicht befleckt 
 642 2400 / 3000 3 Fl. 1982 3x VTS; Etiketten leicht befleckt 
 643 700 / 900 1 Fl. 1989 in Seidenpapier 
 644 440 / 640 4 Fl. 1993 Etiketten leicht befleckt und geschürft 
 645 510 / 750 3 Fl. 1998 Etiketten leicht befleckt 
 646 1440 / 2160 12 Fl. 1999 OHK 
 647 3000 / 4200 6 Fl. 2000 in 12er OHK 
 648 2100 / 3000 3 MG 2005 
 CHATEAU MONBOUSQUET 
 649 480 / 720 12 Fl. 1999 OHK 
 CHATEAU MONBRISON 
 650 270 / 410 1 IMP 1989 6L, OHK, 2cm 
 651 240 / 360 12 Fl. 1998 OHK 
 LA MONDOTTE 
 652 480 / 720 4 Fl. 1998 in 6er OHK ohne Deckel 
 653 540 / 840 6 Fl. 2003 OHK 
 654 1080 / 1680 12 Fl. 2003 6er OHK 
 655 2400 / 3600 12 Fl. 2009 OHK 
 656 420 / 600 6 Fl. 2014 OHK Banded 
 CHATEAU MONTROSE 
 657 460 / 690 4 Fl. 2x 1982, 2x VTS, 2x 1987, 2x IN; 1x Etikett leicht gerissen 
 658 720 / 960 12 Fl. 1975 OHK, 2x MS/HS, 2x HS, 5x HS/TS, 2x TS, 1x TS/VTS;  
 7x Etiketten geschürft, 1x Kapsel oben beschädigt 
 659 600 / 960 12 Fl. 1978 OHK, 2x HS/TS, 5x TS, 3x TS/VTS, 2x VTS;  
 Etiketten leicht befleckt 
 660 600 / 960 12 Fl. 1981 OHK, 2x TS, 5x TS/VTS, 5x VTS 
 661 1200 / 1800 12 Fl. 1986 OHK, 3x TS, 6x TS/VTS, 3x VTS 
 662 1200 / 1800 12 Fl. 1986 OHK, 4x HS/TS, 4x TS, 3x TS/VTS, 1x VTS 
 663 960 / 1440 6 MG 2001 OHK 
 664 360 / 540 3 MG 2006 OHK; 1x Etikett leicht zerknittert 
 665 900 / 1380 6 Fl. 2009 OHK 
 666 360 / 540 3 Fl. 2016 OHK 
 667 360 / 540 3 Fl. 2016 OHK 
 668 720 / 1080 6 Fl. 2016 OHK 
 CHATEAU MOULIN HAUT-LAROQUE (Fronsac) 
 669 240 / 360 12 Fl. 2010 OC 
 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD 
 670 450 + 2 Fl. 1x 1980, VTS, ohne Seidenpapier;  
 Etikett leicht befleckt und geschürft, Kapsel geschürft,  
 1x 1994, IN/HF, ohne Seidenpapier;  
 Etikett und Kapsel leicht befleckt  
 671 450 + 2 Fl. 1x 1950, LS; Etikett leicht kellergrau und leicht befleckt, 
 Kapsel seitlich oxidiert, 
 1x 1951, L/LS; Etikett leicht defekt, Kapsel oben leicht defekt 
 672 500 + 3 Fl. 1x 1978, MS, Kapsel oben verfärbt, 1x 1984, TS/VTS; 
 Etikett leicht geschürft, 1x 1985, TS 
 673 760 + 3 Fl. 1x 1990, TS/VTS; Etikett leicht geschürft und leicht defekt, Kapsel  
 geknittert, geschürft, 1x 1993, EU-Etikett, IN/HF, 1x 1995, IN;  
 Etikett geknittert, Kapsel leicht geschürft 
 674 870 + 3 Fl. 1x 1997, VTS, 1x 1998, IN/HF, 1x 1999, IN/HF 
 675 600 + 3 Fl. 1x 1984, VTS, ohne Seidenpapier; Etikett ganz leicht befleckt, 
 2x 1991, 1x TS/VTS, 1x VTS/IN, ohne Seidenpapier 
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 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 
 676 500 + 5 Fl. 1x 1960, MS/HS; Etikett kellergrau und stark befleckt, 
 Zusatz-Etikett: "Reserve Lestapis & C. Bordeaux" 
 1x 1962, HS, 1x 1963, unterhalb L; 
 Etikett leicht kellergrau und leicht gerissen, "Nicolas"-Stempel, 
 1x 1964, MS/HS, 1x 1965, unterhalb L; 
 Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben defekt und oxidiert 
 677 500 + 5 Fl. 1x 1966, MS; Etikett kellergrau, Kapsel oben oxidiert, 
 1x 1967, MS/HS; Etikett leicht befleckt,  
 1x 1968, MS; Etikett kellergrau, 
 1x 1969, LS; Etikett leicht vergilbt, leicht befleckt und leicht 
 angerissen, Kapsel oben leicht oxidiert,  1x 1970, R.C., MS; 
 Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben ganz leicht oxidiert 
 678 700 + 6 Fl. 1x 1970, L/LS; Etikett fleckig, 
 1x 1971, LS/MS; Etikett leicht fleckig, 
 1x 1972, HS; Etikett fleckig und angerissen, 
 1x 1975, HS; Etikett fleckig, leicht geschürft, Kapsel leicht oxidiert, 
 1x 1976, HS; Etikett leicht fleckig und wellig, Kapsel oben verletzt, 
 1x 1985, VTS 
 679 360 + 1 Fl. 1931 HS/TS, Zusatzetikett "Schröder & Schÿler";  
 Etikett defekt, leicht abgelöst, Jahrgang lesbar, Kapsel befleckt 
 680 600 + 1 Fl. 1947 L; Etikett leicht kellergrau und leicht defekt 
 681 400 + 1 Fl. 1947 unterhalb L; Etikett kellergrau 
 682 350 + 1 Fl. 1948 L, "Nicolas"-Stempel; Etikett befleckt 
 683 500 + 1 Fl. 1948 HS; Etikett sehr stark kellergrau und defekt, Jahrgang lesbar 
 684 500 + 1 Fl. 1949 L/LS; Etikett stark defekt und befleckt, Jahrgang lesbar,  
 Korken leicht nach unten gerutscht (kein Versand) 
 685 200 + 1 Fl. 1950 unterhalb L; Etikett kellergrau, Kapsel oxidiert und befleckt, 
 Zeichen von Ausfluss 
 686 150 + 1 Fl. 1952 knapp unterhalb L; Etikett kellergrau und befleckt 
 687 400 + 1 Fl. 1952 MS/HS; Etikett kellergrau, leicht geschürft, Kapsel befleckt 
 688 200 + 1 Fl. 1957 MS/HS; Etikett kellergrau, Kapsel leicht oxidiert 
 689 120 + 1 Fl. 1960 L/LS; Etikett kellergrau, leicht geschürft, Kapsel oben geknittert 
 690 400 + 2 Fl. 1965 1x LS/MS; Etikett befleckt, leicht abgelöst, Kapsel stark oxidiert, 
 1x MS/HS; Etikett leicht kellergrau, ausgebleicht 
 691 240 + 3 Fl. 1967 1x LS/MS, 2x HS; 2x Etiketten stark befleckt, 1x Kapsel leicht  
 oxidiert, 1x Reste von Seidenpapier kleben auf Flasche 
 692 400 + 4 Fl. 1968 1x L, 1x LS, 2x MS/HS; Etiketten kellergrau, 1x befleckt, 
 Leimspuren sichtbar, 2x Kapseln oxidiert, 1x Kapsel geschürft, 
 1x Zeichen von Ausfluss 
 693 1000 + 8 Fl. 1976 2x MS/HS, 2x HS, 4x HS/TS;  
 Etiketten stark befleckt, 3x defekt, 1x Kapsel oben beschädigt  
 694 1800 / 2760 12 Fl. 1976 OHK (Banded, zur Kontrolle geöffnet), 2x MS, 2x MS/HS, 6x HS,  
 2x HS/TS; Etiketten teilweise ganz leicht geschürft, Gold-Druck  
 teilweise leicht verwischt, Kapseln teilweise leicht oxidiert,  
 1x Anzeichen von Ausfluss 
 695 300 + 2 Fl. 1980 2x MS/HS; Etiketten leicht fleckig, 1x Etikett leicht wellig 
 696 1000 + 6 Fl. 1981 2x HS, 4x HS/TS, ohne Seidenpapier; Etiketten: befleckt und  
 geschürft, 1x leicht abgelöst, 1x defekt 
 697 2750 / 3850 11 Fl. 1983 OHK, 2x HS, 3x HS/TS, 4x TS, 2x TS/VTS 
 698 3000 / 4200 12 Fl. 1983 4x TS, 5x TS/VTS, 2x VTS, 1x VTS/IN, ohne Seidenpapier;  
 Etiketten leicht befleckt und geschürft, teilweise leicht gewellt 
 699 540 / 740 1 MG 1985 2.5cm 
 700 280 + 1 Fl. 1986 HS, ohne Seidenpapier; Kapsel oben defekt, Anzeichen von Ausfluss 
 701 800 / 1100 2 Fl. 1986 1x VTS, 1x VTS/IN; 1x Etikett leicht geschürft 
 702 800 / 1100 2 Fl. 1986 1x TS/VTS, 1x VTS/IN, ohne Seidenpapier 
 703 1100 / 1500 3 Fl. 1986 2x HS/TS, 1x TS, ohne Seidenpapier;  
 1x Etikett befleckt und angerissen  
 704 2400 / 3300 6 Fl. 1986 in 12er OHK, 3x TS/VTS, 3x VTS 
 705 1200 / 1680 6 Fl. 1987 OHK, 4x TS/VTS, 2x VTS 
 706 2400 / 3360 12 Fl. 1987 OHK, 4x HS/TS, 8x TS 
 707 400 / 560 1 MG 1987 OHK, 3.8cm; Etikett leicht vergilbt 
 708 2640 / 3740 11 Fl. 1988 in 12er OHK ohne Deckel, 1x HS, 2x TS/VTS, 6x VTS,  
 1x VTS/IN, 1x IN; 1x Kapsel oben leicht oxidiert 
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 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 
 709 3600 / 4560 12 Fl. 1989 
 710 3600 / 4560 12 Fl. 1989 OHK, 2x TS/VTS, 8x VTS, 1x VTS/IN, 1x IN 
 711 3120 / 4320 12 Fl. 1990 4x TS, 4x TS/VTS, 1x VTS, 3x VTS/IN, ohne Seidenpapier;  
 Etiketten und Kapseln leicht befleckt 
 712 400 / 600 2 Fl. 1992 1x TS/VTS, 1x IN/HF; Etiketten ganz leicht gewellt 
 713 2400 / 3600 12 Fl. 1992 1x TS/VTS, 3x VTS, 6x IN, 1x IN/HF, 1x HF; Etiketten leicht gewellt,  
 2x Etiketten leicht geschürft, Kapseln teilweise leicht befleckt 
 714 1800 / 2700 1 IMP 1992 6L, 2.7cm; Zeichen von Ausfluss; Kapsel am unteren Rand verfärbt 
 715 2400 / 3600 12 Fl. 1993 EU-Label; Etiketten teilweise gewellt, leicht befleckt,  
 ganz leicht geschürft, Kapseln teilweise leicht befleckt 
 716 360 + 3 3/8 1994 Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: 2x TS/VTS, 1x VTS, ohne Etiketten, 
 1x Kapsel zu Kontrollzwecken geöffnet, 
 Château und Jahrgang erkennbar  
 Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in  
 6. Generation. 
 717 1500 / 2100 6 Fl. 1994 ohne Seidenpapier;  
 Etiketten und Kapseln leicht befleckt und geschürft  
 718 2250 / 3150 9 Fl. 1994 in 12er OHK, 2x VTS 
 719 500 / 700 1 MG 1994 Etikett kellergrau 
 720 2250 / 3150 1 IMP 1994 6L, OHK; Etikett ganz leicht befleckt 
 721 1920 / 2700 6 Fl. 1996 OHK, ohne Seidenpapier;  
 Etiketten und Kapseln leicht befleckt und geschürft  
 722 300 / 400 1 Fl. 1997 
 723 1800 / 2400 6 Fl. 1997 OHK (Deckel beschädigt), ohne Seidenpapier;  
 Etiketten leicht befleckt, 1x leicht geschürft  
 724 600 / 800 1 MG 1997 OHK 
 725 300 / 400 1 Fl. 1998 
 726 1800 / 2400 6 Fl. 1998 OHK 
 727 3600 / 4800 12 Fl. 1998 OHK, ohne Seidenpapier 
 728 1620 / 2100 6 Fl. 1999 OHK, ohne Seidenpapier; 1 Etikett ganz leicht befleckt 
 729 1200 / 1600 4 Fl. 2001 4x IN, in Seidenpapier 
 730 1800 / 2400 6 Fl. 2001 OHK 
 731 1800 / 2400 6 Fl. 2001 6x IN/HF, in Seidenpapier, OHK ohne Deckel 
 732 1200 / 1600 2 MG 2001 2.5-1.7cm 
 733 600 / 800 2 Fl. 2002 
 734 1800 / 2400 6 Fl. 2002 OHK 
 735 3600 / 4800 12 Fl. 2002 OHK ohne Deckel 
 736 3600 / 4800 12 Fl. 2002 OHK ohne Deckel 
 737 1680 / 2160 6 Fl. 2004 OHK; 1x Etikett ganz leicht geknittert, Kapseln ganz leicht geschürft 
 738 3360 / 4320 12 Fl. 2004 OHK Banded 
 739 3600 / 4800 12 Fl. 2008 OHK 
 740 900 / 1200 3 Fl. 2014 OHK 
 741 1800 / 2400 6 Fl. 2014 OHK Banded 
 BARON DE ROTHSCHILD MIX 
 742 240 / 380 8 Fl. 4x Clerc Milon 1992; Etiketten ganz leicht befleckt,  
       4x d'Armailhac 1995 
 CHATEAU NENIN 
 743 300 / 480 12 Fl. 1994 OHK 
 CHATEAU PALMER 
 744 200 / 300 1 Fl. 1990 
 745 600 / 900 3 Fl. 2000 VTS/IN 
 746 2160 / 3120 12 Fl. 2004 OHK; 1x Etikett leicht geschürft 
 747 960 / 1320 6 Fl. 2008 OHK 
 CHATEAU PAPE-CLEMENT 
 748 420 / 720 12 Fl. 1972 OHK, Kiste beschriftet, Deckel leicht beschädigt, 2x LS; Etiketten  
 leicht befleckt, teilweise leicht geschürft,  
 Kapseln teilweise oxidiert, teilwiese geschürft  
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 CHATEAU PAPE-CLEMENT (Fortsetzung) 
 749 480 / 720 12 Fl. 1972 OHK, Kiste beschriftet, Deckel leicht beschädigt;  
 Etiketten leicht befleckt, Kapseln leicht geschürft 
 750 450 / 700 5 Fl. 1989 2x TS/VTS, 1x VTS, 2x VTS/IN 
 751 400 / 600 4 Fl. 2000 
 752 1540 / 2200 11 Fl. 2005 in 12er OHK ohne Deckel 
 753 880 / 1320 11 Fl. 2015 in 12er OHK ohne Deckel 
 754 480 / 720 3 MG 2015 OHK 
 755 720 / 1080 12 Fl. 2016 OHK 
 CHATEAU PAVIE 
 756 840 / 1200 6 Fl. 1989 OHK, 2x TS, 2x TS/VTS, 2x VTS 
 CHATEAU PAVIE-MACQUIN 
 757 840 / 1200 12 Fl. 1998 OHK, 1x TS/VTS 
 PAVILLON ROUGE (2nd de Margaux) 
 758 480 / 720 6 Fl. 1996 Etiketten ganz leicht geschürft 
 759 1080 / 1680 12 Fl. 1998 OHK Banded, zu Kontrollzwecken Bänder aufgeschnitten 
 760 420 / 660 6 Fl. 2006 OHK Banded 
 CHATEAU PEBY FAUGERES (St. Emilion) 
 761 540 / 900 12 Fl. 2014 6er OHK 
 LES PENSEES DE LAFLEUR 
 762 880 / 1320 11 Fl. 2009 in 6er OHK ohne Deckel 
 LE PETIT MOUTON (2nd de Mouton Rothschild) 
 763 180 / 300 6 Fl. 1994 OHK 
 CHATEAU PETIT-VILLAGE 
 764 480 / 720 12 Fl. 2000 OHK 
 CHATEAU PETRUS 
 765 800 + 1 Fl. 1947 BB, Vandermeulen, L;  
 Etikett kellergrau, leicht abgelöst, Kapsel oben defekt  
 766 700 + 1 Fl. 1952 BB, Vandermeulen, MS/HS; Etikett mit Folie geschützt 
 767 1000 / 1500 1 Fl. 1987 
 768 1000 / 1500 1 Fl. 1987 Etikett leicht befleckt 
 769 1400 / 2000 1 Fl. 1992 Etikett ganz leicht befleckt 
 770 1500 / 2200 1 Fl. 1996 OHK (leicht befleckt), VTS 
 771 1400 / 2000 1 Fl. 1997 OHK (leicht befleckt), VTS; Kapsel unten leicht geschürft 
 772 1500 / 2200 1 Fl. 1999 OHK, IN 
 773 1400 / 2000 1 Fl. 2002 OHK 
 774 7200 / 10350 1 DMG 2014 OHK Banded, mit Security Seal (FOTO Katalog) 
 CHATEAU PHELAN-SEGUR 
 775 240 / 360 12 Fl. 2002 OHK (FOTO Katalog) 
 776 300 / 480 12 Fl. 2003 OHK 
 777 360 / 540 12 Fl. 2005 OHK 
 778 220 / 360 1 DMG 2009 3L, OHK 
 CHATEAU PICHON-BARON 
 779 500 + 8 Fl. 2x 1980, 1x TS, 1x VTS;  
 1x Etikett verbleicht, 1x Etikett und Kapsel leicht geschürft,  
 6x 1983, 2x VTS, 2x VTS/IN, 2x IN; Etiketten stark befleckt,  
 teilweise beschädigt, 2x leicht abgelöst 
 780 1080 / 1500 6 Fl. 1989 OHK, 2x TS/VTS, 2x Kapseln seitlich leicht oxidiert 
 781 650 / 900 4 Fl. 1990 1x HS/TS, 3x TS; Etiketten leicht befleckt,  
 1x Anzeichen von leichtem Auslauf  
 782 360 / 600 12 Fl. 1992 OHK 
 783 400 / 560 8 Fl. 1994 OHK ohne Deckel; 1x Etikett leicht geschürft 
 784 480 / 720 6 Fl. 1998 OHK 
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 CHATEAU PICHON-BARON (Fortsetzung) 
 785 840 / 1200 12 Fl. 1999 OHK 
 786 540 / 840 6 Fl. 2001 OHK; 1x Etikett leicht geschürft 
 787 770 / 1100 11 Fl. 2004 in 12er OHK; Etiketten an den Rändern lose 
 CHATEAU PICHON-LALANDE 
 788 200 + 1 Fl. 1953 LS; Etikett befleckt und geschürft,  
 Kapsel leicht geschürft (seitlich unten) 
 789 1200 / 1800 12 Fl. 1988 OHK, 1x HS/TS 
 790 900 / 1350 1 IMP 1988 6L, OHK; Etikett leicht befleckt, Kapsel oben defekt 
 791 420 / 600 3 Fl. 1989 2x TS/VTS, 1x VTS/IN; 2x Etiketten ganz leicht geschürft 
 792 480 / 720 6 Fl. 2002 OHK 
 793 550 / 800 5 Fl. 2003 2x Etiketten leicht geschürft 
 794 1210 / 1760 11 Fl. 2003 in 6er OHK, 1x ohne Deckel 
 795 560 / 800 4 Fl. 2009 
 796 480 / 720 6 Fl. 2014 OHK 
 797 960 / 1440 12 Fl. 2014 OHK 
 798 960 / 1560 12 Fl. 2015 OHK; 1x Etikett leicht geschürft 
 CHATEAU LE PIN 
 799 4500 + 3 Fl. 2008 OHK (leicht beschriftet und befleckt), Seidenpapier;  
 1x Etikett ganz leicht beschädigt  
 800 7500 + 3 Fl. 2009 OHK Banded, Kiste leicht beschriftet 
 CHATEAU PONTET-CANET 
 801 720 / 1050 9 Fl. 3x 2016, in 6er OHK ohne Deckel,  
 3x 2017, 3x 2018, in 6er OHK 
 802 730 / 1060 10 Fl. 4x 2008, 3x 2012, 3x 2016 
 803 600 / 840 12 Fl. 1986 OHK, 2x HS/TS, 3x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS, 1x VTS/IN;  
 Etiketten leicht befleckt 
 804 240 / 360 6 Fl. 1987 OHK, 4x TS, 2x VTS; Etiketten: leicht befleckt und leicht geschürft 
 805 480 / 720 12 Fl. 1998 OHK 
 806 900 / 1320 6 Fl. 2009 OHK 
 807 900 / 1320 6 Fl. 2009 OHK 
 808 300 / 480 6 Fl. 2011 OHK 
 809 420 / 660 6 Fl. 2014 OHK 
 810 420 / 660 6 Fl. 2014 in Seidenpapier, in 12er OHK ohne Deckel 
 811 840 / 1320 12 Fl. 2015 6er OHK 
 812 1080 / 1560 12 Fl. 2016 OHK 
 813 840 / 1200 12 Fl. 2017 6er OHK 
 CHATEAU POUJEAUX 
 814 240 / 360 12 Fl. 1996 OHK 
 815 240 / 360 12 Fl. 1998 OHK 
 816 240 / 360 12 Fl. 1999 OHK 
 PREMIERS CRUS 
 817 850 / 1180 3 Fl. 1x Mouton 1985, HS; Etikett befleckt, 
 1x Latour 1988; Etikett kellergrau, 
 1x Mouton 1990, TS; Etikett befleckt 
 818 180 + 2 Fl. 1972 1x Latour, HS/TS; Etikett befleckt, 
 1x Margaux, MS/HS; Etikett befleckt, Kapsel leicht oxidiert 
 819 520 / 760 3 Fl. 1984 1x Haut-Brion, 1.5cm; Etikett verbleicht, befleckt und geschürft, 
 1x Margaux, IN; Etikett geschürft, leicht abgelöst, 
 1x Mouton, TS; Etikett ganz leicht befleckt 
 820 250 / 350 2 3/8 1988 1x Margaux, 1x Mouton, TS 
 PREMIERS CRUS ET DIVERSES 
 821 180 + 3 Fl. 1x Haut-Brion 1973, 3.5cm; 
 Etikett kellergrau, leicht geschürft, Kapsel unten oxidiert, 
 2x Pape Clément 1981, 2x TS; Etiketten befleckt, geknittert, 
 1x Kapsel geschürft, 1x Kapsel verletzt 
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 PREMIERS CRUS ET DIVERSES (Fortsetzung) 
 822 580 / 870 4 Fl. 1x Margaux 1979, HS; Etikett ausgebleicht, Kapsel leicht oxidiert, 
 1x Cos d'Estournel 1982, VTS/IN, 
 1x Giscours 1982, HS/TS; Etikett leicht kellergrau, 
 1x Pavie 1982, TS/VTS; Etikett leicht geschürft 
 823 330 / 470 5 Fl. 1x La Fleur-Pétrus 1978, HS/TS; Etikett kellergrau, 
 1x Mouton 1981, TS/VTS; Etikett kellergrau, 
 3x Lamothe-Bergeron (Haut-Médoc) 1982, 1x HS, 2x HS/TS;  
 Etiketten leicht geschürft und befleckt 
 824 400 + 5 Fl. 1x Haut-Brion 1971, 4.7cm; Etikett defekt, befleckt, leicht abgelöst,  
 Kapsel beschädigt, 
 2x Tour Haut-Brion 1986, 1x VTS/IN, 1x IN;  
 Etiketten leicht befleckt und geschürft,  
 1x Les Carmes Haut-Brion 2009, 1x Larrivet Haut-Brion 2012 
 825 240 + 6 Fl. 1x Palmer 1954, LS; Etikett verbleicht, befleckt, 
 1x Brane-Cantenac 1976, HS/TS; Kapsel befleckt, 
 1x Mouton 1977, LS; Etikett befleckt, Kapsel aufgeschnitten und  
 Etikett geschürft, leicht abgelöst, geschürft,  
 2x Brane-Cantenac 1989, 1x VTS, 1x VTS/IN;  
 Etiketten leicht geschürft,  
 1x Prieuré-Lichine 1995, VTS/IN; Etikett ganz leicht geschürft 
 826 290 / 420 3 Div. 1x 0.75L Mouton 1973, HS; Etikett leicht befleckt, 
 1x 0.75L Talbot 1978, 2cm, 
 1x 1.5L Chevalier 1992, 2.3cm; Etikett leicht befleckt 
 827 420 / 680 2 Fl. 1957 1x Haut-Brion, HS, Zusatzetikett "Cruse";  
 Etikett und Kapsel befleckt und geschürft,  
 1x Palmer, MS; Etikett verbleicht/kellergrau, Kapsel leicht befleckt 
 828 440 / 620 2 Fl. 1985 1x Latour, TS; Etikett leicht abgelöst, 
 1x Léoville-Las-Cases, VTS/IN; Etikett leicht befleckt 
 829 3500 + 6 Fl. 2006 OHK Top of Bordeaux 2006 bestehend aus: 
 1x Lafite-Rothschild, in Seidenpapier, 1x Léoville-Las-Cases,  
 1x Margaux, 1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild, in  
 Seidenpapier, 1x Petrus 
 CHATEAU PRIEURE-LICHINE 
 830 420 / 600 12 Fl. 1986 OHK 
 CHATEAU RAUZAN-GASSIES 
 831 220 / 340 8 Fl. 1x 1978, HS/TS; Etikett befleckt und geschürft, Kapsel geschürft, 
 4x 1985, 4x TS/VTS; Etiketten ganz leicht befleckt, 
 1x 1988, VTS; Etikett und Kapsel leicht geschürft, 
 2x 1989, 1x TS/VTS, 1x VTS; Etiketten leicht geschürft 
 832 360 / 600 12 Fl. 1988 OHK; 1x Etikett leicht defekt 
 CHATEAU RAUZAN-SEGLA 
 833 480 / 840 12 Fl. 1999 OHK 
 RESERVE DE LA COMTESSE (2nd de Pichon-Lalande) 
 834 360 / 600 12 Fl. 1985 OHK, 1x TS/VTS 
 CHATEAU ROCHEYRON (St. Emilion) 
 835 480 / 840 12 Fl. 2010 6er OHK 
 CHATEAU ROUGET (Pomerol) 
 836 210 / 330 6 Fl. 1998 OHK, 1x TS/VTS, 1x VTS 
 CHATEAU SIRAN (Margaux) 
 837 300 / 500 1 Fl. 1919 TS 
 CHATEAU SMITH HAUT-LAFITTE 
 838 720 / 1080 12 Fl. 1988 OHK 
 839 360 / 600 12 Fl. 1994 OHK 
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 CHATEAU SMITH HAUT-LAFITTE (Fortsetzung) 
 840 300 / 420 3 MG 2006 OHK 
 841 1040 / 1520 8 Fl. 2009 in 12er OHK ohne Deckel 
 CHATEAU SOCIANDO-MALLET 
 842 360 / 510 12 Fl. 6x 2005, OHK, 6x 2010, OHK 
 843 300 / 480 12 Fl. 1998 OHK 
 844 360 / 600 12 Fl. 2000 OHK 
 845 360 / 600 12 Fl. 2000 OHK 
 CHATEAU TALBOT 
 846 360 / 600 12 Fl. 1993 OHK, 2x VTS 
 847 360 / 600 12 Fl. 2002 OHK 
 CHATEAU DU TERTRE 
 848 550 / 880 11 Fl. 1979 OHK, 2x MS, 1x MS/HS, 3x HS/TS, 2x TS, 2xTS/VTS, 1x VTS;  
 Etiketten leicht befleckt, 4x Kapseln oben oxidiert 
 849 360 / 600 12 Fl. 1986 OHK, 2x HS/TS, 2x TS, 4x TS/VTS, 4x VTS;  
 2x Kapseln oben leicht oxidiert 
 850 480 / 720 12 Fl. 2000 OHK 
 CHATEAU TERTRE-ROTEBOEUF 
 851 320 / 480 4 Fl. 2012 
 CHATEAU TROPLONG-MONDOT 
 852 550 / 770 11 Fl. 2012 
 853 250 / 350 5 Fl. 2017 
 CHATEAU TROTANOY 
 854 480 / 660 3 Fl. 2008 in 6er OHK ohne Deckel 
 CHATEAU VALANDRAUD 
 855 360 / 600 6 Fl. 2012 OHK 
 CLOS DE LA VIEILLE EGLISE (Pomerol) 
 856 240 / 360 12 3/8 2015 OHK 
 857 480 / 720 12 Fl. 2015 OHK 
 858 240 / 360 3 MG 2015 OHK 
 VIEUX CHATEAU CERTAN 
 859 800 + 12 Fl. 1983 OHK, 1x MS/HS, 1x TS; 
 Etiketten befleckt und leicht defekt, 1x Kapsel oxidiert 

 Bordeaux weiss 
 AILE D'ARGENT (Mouton-Rothschild) 
 860 400 / 600 10 Fl. 2016 
 DOMAINE DE CHEVALIER (blanc) 
 861 480 / 720 12 Fl. 2008 OHK 
 CHOIX DE SAUTERNES 
 862 420 / 580 2 Fl. 1x Gilette 1955, HS/TS;  
 Etikett stark befleckt, Kapsel befleckt/oxidiert, 
 1x Yquem 1970, HS/TS;  
 Etikett kellergrau, leicht geschürft, Kapsel befleckt 
 CHOIX DE BORDEAUX SEC 
 863 600 / 840 12 Fl. 2019 6x Smith Haut Lafitte Blanc, OHK, 
 6x Pape Clément Blanc, OHK 
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CHATEAU CLIMENS 
 864 420 / 660 6 Fl. 1973 OHK, 1x HS/TS, 2x TS, 3x TS/VTS; 

Etiketten leicht befleckt (FOTO Katalog) 
 865 210 / 330 6 Fl. 2003 OHK 

CHATEAU COUTET 
 866 300 / 480 24 3/8 1986 OHK, 2x TS, 7x TS/VTS, 5x VTS, 10x VTS/IN; 

Etiketten leicht befleckt, 2x Kapseln stark oxidiert 
 867 360 / 600 12 Fl. 1989 OHK 

CHATEAU DOISY-DAËNE (Sauternes) 
 868 410 / 640 6 3/8 L'Extravagant de Doisy Daëne, 1er OHK: 

1x 1996, 1x 2003, 2x 2004, 2x 2005 
 869 210 / 330 3 3/8 2004 L'Extravagant de Doisy Daëne, 1er OHK 

CHATEAU DOISY-VEDRINES 
 870 360 / 600 12 Fl. 1996 OHK 

CHATEAU FILHOT 
 871 360 / 600 24 3/8 1990 OHK mit Feuchtigkeitsflecken; 

Etiketten: 3x befleckt, 3x leicht befleckt 
CHATEAU GUIRAUD 

 872 300 / 480 12 Fl. 2008 OHK 
 873 360 / 530 24 3/8 2009 OHK 
 874 300 / 420 18 Div. 2015 6x 0.75L, OHK, 12x 0.375L, OHK 

CHATEAU HAUT-BRION (blanc) 
 875 800 / 1200 2 Fl. 1998 Etiketten stark befleckt und defekt 
 876 1260 / 1500 3 Fl. 2001 Etiketten: 2x stark befleckt, 1x leicht befleckt 

CHATEAU LAFAURIE-PEYRAGUEY (Sauternes) 
 877 130 / 210 2 MG 1x 1998, OHK, 1x 2001, OHK 
 878 240 / 360 12 Fl. 1982 OHK, 1x HS/TS, 3x TS, 4x TS/VTS, 4x VTS; 

3x Kapseln oben oxidiert (FOTO Katalog) 
 879 180 / 300 6 Fl. 1985 OHK, 1x TS; Etiketten: 1x leicht gerissen, 2x leicht befleckt 
 880 200 / 330 13 3/8 1988 1x 12er OHK; 1x Etikett leicht befleckt 

CHATEAU NAIRAC (Barsac) 
 881 360 / 540 12 Fl. 2010 4x Etiketten ganz leicht befleckt 

RAYMOND-LAFON 
 882 200 / 300 7 Div. 2001 6x 0.375L, 1x 1.5L 
 883 360 / 540 1 IMP 2001 6L, OHK ohne Deckel, 3cm (FOTO Katalog) 
 884 200 / 320 10 Div. 2003 6x 0.375L, in 12er OHK, 3x 0.75L, OHK, 1x 1.5L, OHK 

CHATEAU RAYNE-VIGNEAU 
 885 210 / 300 12 Fl. 1995 OHK; 2x Etiketten leicht defekt 
 886 300 / 500 20 3/8 2001 in 24er OHK ohne Deckel 

CHATEAU RIEUSSEC 
 887 480 / 720 12 Fl. 1981 OHK, 1x HS, 3x TS, 5x TS/VTS, 3x VTS; Etiketten befleckt, 

Kapseln 2x oberer Teil fehlt/oxidiert, 2x oben oxidiert (FOTO Katalog) 
 888 420 / 660 12 Fl. 1986 
 889 360 / 540 1 IMP 1989 6L, OHK, 2.2cm; Etikett ganz leicht kellergrau 
 890 180 / 270 6 Fl. 1997 1x VTS/IN, 5x IN 
 891 120 / 180 3 Fl. 1998 
 892 180 / 260 12 3/8 2003 OHK 
 893 360 / 520 24 3/8 2003 12er OHK 
 894 360 / 540 12 Fl. 2003 OHK unten leicht defekt 

CHATEAU SMITH HAUT-LAFITTE (blanc) 
 895 240 / 360 6 Fl. 2015 OHK, Célébration 650 Ans 

76534_Weinboerse_109_01_24_INH.indd   30 27.09.2024   11:15:19



Lot: 883 (6 Liter)

FLÜSSIGES GOLD
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Lot: 896

Lot: 864

FANTASTISCHE AUSWAHL AN SÜSSWEINEN!
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Lot: 887

Lot: 878

... IN JEDER COULEUR ...
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Lot: 1136 (3&6 Liter)

FÜR FESTLICHE TOSCANA-MOMENTE
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Lot: 253 (6 Liter) Lot: 1190 (6 Liter)

RIESIGE AUSWAHL AN GROSSFLASCHEN
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Lot: 1146 Lot: 1147 Lot: 1148

EIGER, MÖNCH UND JUNGFRAU?
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Lot: 980

GROSSE RHÔNE-WEINE ...
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Lot: 927

Lot: 967

GROSSE AUSWAHL ...
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Lot: 934 (3 Liter) Lot: 394 (6 Liter)

GROSSE GRÖSSEN ...
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Lot: 1034

Lot: 1033

KULT-CHAMPAGNER IM EDLEN GEWAND
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Lot: 1023

Lot: 1026

EDLE SCHÄUMER FÜR JEDE GELEGENHEIT
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Lot: 535

Lot: 494

GROSSE WEINE, PERFEKTE FÜLLSTÄNDE
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Lot: 775

Lot: 277

PREIS-GENUSS-SIEGER IN PERFEKTER TRINKREIFE

76534_Weinboerse_109_01_24_INH.indd   43 27.09.2024   11:16:12



Lot: 2 Lot: 106 Lot: 29

RARE BURGUNDER IN MAGNUMFLASCHEN
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Lot: 1092

Lot: 955

DIESE FLASCHEN ERZÄHLEN EINE GESCHICHTE ...
UNWETTERSCHADEN-FLASCHEN AUS DEM LEGENDÄREN GASTHAUS KEMMERIBODEN BAD
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Lot: 1388

SICHER KEIN KRANKL-HOCHSTAPLER!
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 CHATEAU SUDUIRAUT 
 896 360 / 600 12 Fl. 1986 3x TS, 4x TS/VTS, 5x VTS; 1x Kapsel unten defekt (FOTO Katalog) 
 897 420 / 660 12 Fl. 1989 OHK 
 898 400 / 600 20 3/8 2009 in 24er OHK 
 CHATEAU LA TOUR-BLANCHE 
 899 270 / 410 1 IMP 1988 6L, OHK, 4cm; Etikett befleckt 
 900 360 / 540 12 Fl. 1989 OHK 
 901 220 / 360 9 Div. 2003 6x 0.375L, 3x 1.5L, OHK 
 YQUEM 
 902 450 / 650 2 Fl. 1x 1983, TS/VTS, 1x 1988, IN 
 903 150 / 200 1 Fl. 1979 TS 
 904 250 / 350 1 Fl. 1983 TS; leichte Klebresten an Kapsel, Kapsel leicht geschürft (oben),  
 Anzeichen von leichtem Ausfluss  
 905 500 / 700 2 Fl. 1983 2x VTS 
 906 180 / 280 1 Fl. 1984 TS 
 907 600 / 900 3 Fl. 1986 1x HS/TS, 1x TS, 1x VTS/IN; 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 908 300 / 450 3 3/8 1997 
 909 1020 / 1500 12 3/8 1999 OHK 
 910 1020 / 1500 6 Fl. 1999 OHK; Kiste leicht beschriftet 
 911 900 / 1350 6 3/8 2001 
 912 300 / 450 1 Fl. 2001 VTS/IN 
 913 600 / 900 2 Fl. 2001 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 914 1800 / 2700 6 Fl. 2001 
 915 800 / 1200 10 3/8 2004 in 12er OHK 
 916 960 / 1440 12 3/8 2004 OHK 

 Rhône 
 CHATEAU BEAUCASTEL 
 917 720 / 1020 3 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 918 1440 / 2040 6 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 919 480 / 720 3 Fl. 2012 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin, OHK Banded 
 920 600 / 780 3 Fl. 2016 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin, OHK Banded  
 (FOTO Katalog) 
 921 600 / 780 3 Fl. 2016 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin, OHK Banded 
 922 600 / 960 12 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
 923 600 / 960 12 Fl. 2000 Châteauneuf-du-Pape, 3x Etiketten ganz leicht angerissen 
 924 650 / 1040 12 Div. 2000 Châteauneuf-du-Pape: 11x 0.75L, in 12er OHK, 1x 1.5L 
 925 400 / 560 8 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape 
 926 420 / 660 6 Fl. 2016 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
 927 600 / 960 12 Fl. 1996 Châteauneuf-du-Pape Blanc VV, 6er OHK (FOTO Katalog) 
 A. BRUNEL 
 928 330 / 510 3 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape Les Cailloux Cuvée Centenaire 
 M. CHAPOUTIER 
 929 1200 / 1800 6 Fl. 2003 Hermitage L'Ermite, OHK 
 930 840 / 1200 6 Fl. 2005 Hermitage L'Ermite, OHK 
 931 1440 / 2160 12 Fl. 2003 Hermitage Le Méal, 6er OHK 
 932 720 / 1040 4 Fl. 2003 Hermitage Le Pavillon, in 6er OHK 
 933 2160 / 3120 12 Fl. 2003 Hermitage Le Pavillon, 6er OHK 
 934 540 / 810 1 DMG 2005 3L, Hermitage Le Pavillon, OHK (FOTO Katalog) 
 935 170 / 280 7 Fl. 1995 Hermitage Monier de la Sizeranne, 2.2-1.4cm 
 936 300 / 480 12 Fl. 1995 Hermitage Monier de la Sizeranne, 1.3-0.8cm 
 937 480 / 840 12 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac, 6er OHK 
 938 240 / 420 6 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac, OHK 
 939 500 / 700 7 Fl. Côte-Rôtie La Mordorée: 5x 2011, 2x 2012 
 940 580 / 940 8 Fl. 2003 6x Côte-Rôtie La Mordorée, OHK, 2x St. Joseph Les Granits 
 941 420 / 600 6 Fl. 2007 Côte-Rôtie La Mordorée, OHK Banded  
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 M. CHAPOUTIER (Fortsetzung) 
 942 360 / 540 6 Fl. 2013 Côte-Rôtie La Mordorée 
 943 420 / 600 6 Fl. 2015 Côte-Rôtie La Mordorée 
 944 600 / 870 6 Fl. 1990 3x Côte-Rôtie La Mordorée, 1.8-1.1cm, in 6er OHK,  
 leicht beschriftet; 1x Etikett geschürft, 
 3x Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac, 3.5-2.5cm 
 945 300 / 450 3 Fl. 2011 Hermitage Le Méal Blanc 
 946 1430 / 2090 11 Fl. 2010 Hermitage de l'Orée Blanc, 1x 6er OHK; Etiketten: 3x stark befleckt,  
 1x befleckt, 1x Wachskapsel seitlich defekt 
 CHATEAUNEUF-DU-PAPE 
 947 210 / 320 5 Fl. Châteauneuf-du-Pape: 1x 1986, Clos des Papes, 
 1.9cm; Etikett befleckt, 1x VV 1998, Janasse,  
 3x Cuvée Chaupin 2009, Janasse 
 948 400 / 600 9 Fl. Châteauneuf-du-Pape:  
 3x Cuvée de mon Aïeul 2005, P. Usseglio, 6x 2007, Charvin 
 949 300 / 460 12 Fl. 2016 Châteauneuf-du-Pape: 4x Les Safres, Le Clos du Caillou, 
 4x Clos du Mont-Olivet, 4x Le Vieux Donjon 
 JEAN-LOUIS CHAVE 
 950 1200 / 1800 6 Fl. 2004 Hermitage; 1x Halskrause leicht befleckt 
 951 510 / 720 3 Fl. 2013 Hermitage 
 952 720 / 1080 6 Fl. 1998 Hermitage Blanc; 1x Etikett leicht zerknittert 
 953 840 / 1200 6 Fl. 2001 Hermitage Blanc 
 954 360 / 540 3 Fl. 2013 Hermitage Blanc; Etiketten: 2x stark befleckt, 1x leicht befleckt 
 CHOIX DU RHONE 
 955 190 + 4 Div. Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: (FOTO Katalog)  
 1x 0.375L Côte-Rôtie Côtes Brune et Blonde 199x (Jahrgang nicht  
 vollständig lesbar, Kapsel zu Kontrollzwecken geöffnet, kein  
 Korkbrand), Guigal, 1.6cm; Etikett stark geschürft und beschädigt, 
 1x 0.75L Châteauneuf-du-Pape Blanc 1991, Vieux Télégraphe,  
 Jahrgang knapp lesbar; Etikett geschürft, 
 1x 0.75L Crozes-Hermitage 1995, Domaine Combier, 2.2cm;  
 Etikett befleckt, Kapsel oben verletzt, 
 1x 0.75L Châteauneuf-du-Pape Rouge 2016, Vieux Télégraphe,  
 Jahrgang nur bruchstückhaft lesbar; Kapsel zu Kontrollzwecken  
 geöffnet, Jahrgang bestätigt, Etikett stark geschürft  
 Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in  
 6. Generation. 
 A. CLAPE 
 956 280 / 400 1 Fl. 1990 Cornas, 3cm; Etikett leicht geschürft 
 957 560 / 800 2 Fl. 1990 Cornas, 2.9-2.6cm; 1x Halskrause leicht geschürft,  
 1x Kapsel unten leicht gestaucht  
 958 840 / 1200 3 Fl. 1990 Cornas, 2.5-2.2cm; 1x Halskrause leicht geschürft,  
 1x Kapsel oben leicht gestaucht  
 959 1200 / 1800 12 Fl. 1995 Cornas, OC 
 CLOS DES PAPES (Paul Avril) 
 960 420 / 600 6 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape; 1x Etikett leicht befleckt 
 961 840 / 1200 12 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
 962 600 / 1080 12 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
 963 770 / 1100 11 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape, in 12er OHK 
 964 600 / 960 12 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
 965 600 / 960 12 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
 966 590 / 960 12 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape, OHK, 1x 2.5cm 
 967 1080 / 1680 12 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape, OHK;  
 1x Etikett ganz leicht befleckt (FOTO Katalog)  
 968 480 / 840 12 Fl. 2008 Châteauneuf-du-Pape, OHK; 3x Etiketten ganz leicht befleckt 
 969 720 / 1080 12 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape, OHK 
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 CLOS SAINT-JEAN 
 970 1080 / 1680 12 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape Deus Ex Machina, 6er OC 
 CHATEAU DES TOURS (Jacques Reynaud) 
 971 390 / 600 6 Fl. Côtes-du-Rhône: 1x Réserve 2015,  
 2x Grande Réserve 2015, 3x Réserve 2018 
 CHATEAU DE FONSALETTE 
 972 510 / 720 3 Fl. 2003 Côtes-du-Rhône Réservé 
 973 160 / 220 1 Fl. 2006 Côtes-du-Rhône Réservé 
 974 180 / 260 1 Fl. 2011 Côtes-du-Rhône Réservé 
 GUIGAL 
 975 450 / 600 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Landonne (RP 99); Etikett leicht befleckt,  
 Halsetikett leicht geschürft und befleckt 
 976 550 / 750 1 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Landonne (RP 100); Etikett leicht geschürft,  
 Halsetikett zerknittert, leicht abgelöst, Kapsel leicht geschürft 
 977 500 / 800 1 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Turque (RP 100); Etikett & Halsetikett leicht befleckt,  
 Kapsel leicht verletzt (unten seitlich) 
 978 500 / 700 1 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Turque (RP 98); Etikett leicht befleckt,  
 Halsetikett ganz leicht gestaucht, Kapsel ganz leicht geschürft 
 979 350 / 500 1 Fl. 1999 Côte-Rôtie La Turque (RP 100) 
 980 1500 / 2100 3 Fl. 1990 Côte-Rôtie: 
 1x La Landonne (RP 100); Etikett ganz leicht befleckt,  
 Halsetikett ganz leicht geschürft, Kapsel ganz leicht geschürft, 
 1x La Mouline (RP 99); Halsetikett ganz leicht geschürft,  
 Kapsel geschürft, Drahtgeflecht leicht verletzt und abgelöst, 
 1x La Turque (RP 98); Etikett leicht befleckt und geschürft,  
 Halsetikett leicht abgelöst (FOTO Katalog) 
 PAUL JABOULET AINE 
 981 350 / 500 1 Fl. 1990 Hermitage La Chapelle, 2.5cm; Etikett leicht geschürft 
 982 700 / 1000 2 Fl. 1990 Hermitage La Chapelle, 1.2-1.1cm; Etiketten leicht befleckt und  
 leicht defekt, Zusatz-Etikett: "selected and shipped by the Wine  
 Society Stevenage Hertfordshire" 
 983 1050 / 1500 3 Fl. 1990 Hermitage La Chapelle, 2.7-2.5cm; Etiketten ganz leicht befleckt,  
 Zusatz-Etikett: "selected and shipped by the Wine Society  
 Stevenage Hertfordshire" 
 984 1750 / 2500 5 Fl. 1990 Hermitage La Chapelle, 2.5-1cm; 1x Etikett eingerissen 
 DOMAINE DE LA JANASSE 
 985 600 / 960 12 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape VV, OHK 
 986 210 / 300 6 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Chaupin 
 987 600 / 960 12 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Chaupin, OHK 
 988 150 / 230 5 Fl. 2015 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Chaupin 
 CLOS DU MONT-OLIVET 
 989 300 / 420 6 Fl. 2016 Châteauneuf-du-Pape Cuvée du Papet, OC 
 DOMAINE DU PEGAÜ 
 990 250 / 400 1 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo (RP 99);  
 Halsetikett ganz leicht geknittert, Kapsel ganz leicht geschürft 
 991 720 / 1080 6 Fl. 2015 Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo, OHK ohne Deckel 
 992 320 / 480 5 Div. 1995 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Réservée: 2x 0.75L, 3x 1.5L 
 993 300 / 450 6 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Réservée 
 994 540 / 900 1 IMP 2010 6L, Châteauneuf-du-Pape Cuvée Réservée, OHK,  
 5cm, Wachskapsel am unteren Rand defekt (FOTO Katalog) 
 CHATEAU RAYAS 
 995 600 / 800 1 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
 996 550 / 800 1 Fl. 2011 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 1cm 
 997 500 / 700 1 Fl. 2012 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
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 CHATEAU RAYAS (Fortsetzung) 
 998 200 / 300 1 Fl. 2011 Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé 
 999 200 / 300 1 Fl. 2013 Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé 
 ROTEM & MOUNIR SAOUMA 
 1000 360 + 4 Fl. 2019 OHK Les Amphores "no mans land" je 1 Flasche: 
 1x Châteauneuf-du-Pape Blanc Pierredon, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Bigote, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Crau, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Pignan 
 1001 360 + 4 Fl. 2019 OHK Les Amphores "no mans land" je 1 Flasche: 
 1x Châteauneuf-du-Pape Blanc Pierredon, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Bigote, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Crau, 
 1x Châteauneuf-du-Pape Pignan 
 DOMAINE SAINT PREFERT 
 1002 600 / 960 9 Fl. 2010 3x Châteauneuf-du-Pape Collection Charles Giraud, 
 6x Châteauneuf-du-Pape Réserve Auguste Favier, OC 
 PIERRE USSEGLIO 
 1003 320 / 520 4 Fl. 2000 Châteauneuf-du-Pape Réserve des deux frères (RP 99);  
 Etiketten ganz leicht befleckt und geschürft 
 VIEILLE JULIENNE 
 1004 300 / 450 3 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Réserve (RP 99);  
 Etiketten ganz leicht geschürft  
 VIEUX TELEGRAPHE 
 1005 720 / 1080 12 Fl. 1998 Vieux Télégraphe Rouge La Crau, OHK 

 Languedoc 
 CHATEAU DE LA NEGLY 
 1006 420 / 660 6 Fl. 2005 Clos des Truffiers (Grenache/Syrah), OHK 

 Loire, übriges Frankreich 
 CHOIX DE FRANCE 
 1007 170 / 260 2 Fl. 1x Côte-Rôtie Les Grandes Places 2001, J.-M. Gerin, 
 1x Cos d'Estournel 2014 
 1008 270 / 400 3 Fl. 1990 2x VdP de l'Herault Rouge, Mas du Daumas Gassac;  
 Etiketten befleckt, 1x Hermitage, Guigal, 1.8cm 
 CHOIX DE GAILLAC 
 1009 120 + 10 Div. 1985 Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: 
 0.5L, "Le Vin de l'Oubli" Domaine de la Ramaye, Vin Blanc sec  
 (Mauzac), ca. 1000 Flaschen produziert, 5.2-4.0cm;  
 Etiketten leicht kellergrau, 2x Korken leicht heruntergerutscht,  
 4x Siegellack-Kapseln angebrochen  
 Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in  
 6. Generation. 
 DOMAINE HUET (Vouvray) 
 1010 480 + 6 Fl. 1989 Vouvray Blanc Moelleux "Clos du Bourg", 2.6-1.1cm 
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 LOIRE 
 1011 300 + 20 Fl. 1995 Coteaux du Layon Selection de Grains Nobles Pierre Saint-Maurille, 
 Domaine Philippe Delesvaux, 3.7-1.4cm; Etiketten kellergrau, 
 teilweise leicht geschürft, 4x Kapseln oxidiert 
 DOMAINE TRIMBACH (Alsace) 
 1012 700 / 1000 5 Fl. 2012 Riesling Clos Sainte Hune, in 3er OHK 
 1013 720 / 1020 6 Fl. 2016 Riesling Clos Sainte Hune, 3er OHK, 1x OHK leicht defekt 

 Madiran 
 CHATEAU MONTUS (A. Brumont) 
 1014 240 / 360 12 Fl. 1999 Cuvée Prestige, OHK 
 1015 300 / 540 12 Fl. 2000 Cuvée Prestige, OHK 
 1016 150 / 240 3 Fl. 2010 La Tyre; 1x Etikett ganz leicht geschürft 

 Champagne 
 PASCAL AGRAPART 
 1017 300 / 540 12 Fl. Terroir Blanc de Blancs Extra Brut; 5x Etiketten leicht geschürft 
 BOLLINGER 
 1018 350 + 2 Fl. 2002 Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: R.D. Extra Brut, Dégorgé: 24.6.2014;  
 Etiketten & Kapseln leicht geschürft 
 Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in  
 6. Generation 
 CHAMPAGNE 
 1019 300 / 450 3 Fl. 1999 Delamotte Blanc de Blancs Collection, 1er OHK, Dégorgé 2018 
 EGLY-OURIET 
 1020 720 / 960 4 Fl. 2002 Grand Cru Brut 
 NICOLAS FEUILLATTE 
 1021 210 / 310 3 Fl. 1x Palme d'Or Rosé 2006, 1x Palme d'Or Brut 2008, 
 1x Palme d'Or Rosé Intense 2008 
 KRUG 
 1022 220 / 320 2 Fl. Grande Cuvée, 170. Edition 
 LAURENT-PERRIER 
 1023 360 / 550 4 Div. 3x 0.75L Rosé Alexandra 2004, 1x 1.5L Rosé Brut (FOTO Katalog) 
 1024 720 / 1040 4 MG Grand Siècle, 1er Etui 
 1025 560 / 840 4 MG Grand Siècle Nr. 23, 1er Etui 
 1026 460 / 680 3 MG 2x Grand Siècle, 1x Grand Siècle Nr. 23 (FOTO Katalog) 
 MOET ET CHANDON 
 1027 100 + 1 Fl. Rarität: Brut Impérial, FORMULA ONE SILVER TROPHY,   
 Offizieller F1-Champagner, nie im Handel zu kaufen gewesen 
 1028 320 / 480 2 Fl. 1x Dom Pérignon 1995;  
       Etikett leicht abgelöst, Kapsel leicht geschürft,  
 1x Dom Pérignon Rosé 2004, 1er Etui; Etikett leicht geschürft 
 1029 180 / 240 1 Fl. 1998 Dom Pérignon, Etui 
 1030 200 / 300 1 Fl. 2002 Dom Pérignon Brut Luminous, Batteriefach leer 
 POMMERY 
 1031 400 + 4 Fl. 1980 Jubiläumsausgabe mit echten Bronzeetiketten zur Feier des 
 150-jährigen Jubiläums von Pommery im Jahr 1986, Etiketten 
 in Bronze geprägt von Arthus Bertrand, Paris, limitierte Auflage 
 auf 10'000 Flaschen: Flaschen N° 1012, 1133, 1172, 1225, 4.5-4cm 
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 LOUIS ROEDERER 
 1032 1050 / 1500 3 Fl. 1996 Cristal; 3x Folie zerrissen 
 TAITTINGER 
 1033 360 / 540 3 Fl. 1x Taittinger Collection 1978, Victor Vasarely, Release 1983,  
 Etui leicht befleckt und geschürft, 
 1x Taittinger Collection 1981, Arman, Release 1985, Etui, 
 1x Taittinger Collection 1982, André Masson, Release 1987,  
 Etui leicht befleckt (FOTO Katalog) 
 1034 340 / 510 3 Fl. 1x Taittinger Collection 1983, Vieira da Silva, Release 1988, 
 Etui ganz leicht geschürft, 
 1x Taittinger Collection 1985, Roy Lichtenstein, Release 1990,  
 Etui leicht befleckt, 
 1x Taittinger Collection 1986, Hans Hartung, Release 1992,  
 Etui ganz leicht geschürft (FOTO Katalog) 
 1035 590 / 870 5 Fl. 2x Taittinger Collection 1988, Imaï, Release 1994, 1er Etui, 
 2x Taittinger Collection 1992, Matta, Release 1998, 1er Etui, 
 1x Taittinger Collection 1998, Zao Wou-Ki, Release 2003, Etui 
 1036 120 / 180 1 Fl. 1982 Taittinger Collection: André Masson, Release 1987,  
 Etui leicht angerissen und geschürft 

 Armagnac 
 ARMAGNAC 
 1037 500 / 700 1 Fl. 1961 OHK, CH-Importer Label (Haecky), 3cm, abgefüllt 26.6.2001 

 Cognac 
 GUY LHERAUD 
 1038 400 / 600 1 Fl. 1945 Cognac Fine Petite Champagne, OHK, mit Zertifikat 

 Italien 
 ALLEGRINI 
 1039 350 + 1 Div. 2001 9L (Salmanazar), La Poja Monovitigno Corvina Veronese, OHK, 3cm 
 ELIO ALTARE 
 1040 560 / 880 8 Fl. 2001 Barolo Arborina 
 ALTESINO 
 1041 270 / 420 12 Fl. 2015 Brunello di Montalcino 
 CASTELLO DI AMA 
 1042 150 / 240 3 Fl. 1994 L'Apparita, 3x VTS; 1x Etikett geschürft, 1x leicht befleckt 
 AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
 1043 240 / 360 6 Fl. 2004 Vaio Armaron, Amarone della Valpolicella, Serego Alighieri 
 AVIGNONESI 
 1044 300 / 450 3 3/8 1990 Vin Santo Occhio di Pernice, OHK 
 AZELIA, LUIGI SCAVINO 
 1045 420 / 600 6 Fl. 2009 Barolo Riserva Bricco Voghera, OHK leicht zerkratzt 
 CASTELLO BANFI 
 1046 350 / 500 5 Fl. 2010 Brunello di Montalcino Riserva Poggio all'Oro, in 6er OHK 
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 BARBARESCO 
 1047 300 + 5 Fl. 2x Barbaresco Riserva Rabajà 1971, Produttori del Barbaresco,  
 4-3.2cm; Etiketten befleckt und leicht gerissen, 
 1x Barbaresco 1976, Gaja, 2.8cm; Etikett stark befleckt, 
 1x Barbaresco 1978, Produttori del Barbaresco, 1.2cm, 
 1x Barbaresco 1981, Bersano, 3.5cm 
 BAROLO 
 1048 540 / 830 13 Fl. 4x Barolo Vigna Francesco 1989, Rocche Costamagna, 
 6x Barolo 1996, Fratelli Revello, 3x Barolo Le Vigne 1997, Sandrone 
 1049 440 / 680 7 Div. 2x 0.75L Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2007, D. Clerico, 
 4x 0.75L Barolo Ginestra Casa Maté 2008, E. Grasso, in 6er OC,  
 1.3-0.7cm, 1x 1.5L Barolo Gavarini Chiniera 2009, E. Grasso, OHK 
 1050 780 / 1140 4 MG 1x Barolo Cerretta 2004, Giovanni Rosso, OHK, 
 3x Barolo Vigna Rionda Ester Canale 2017, Giovanni Rosso,  
 1er OHK in 1er Umkarton 
 1051 840 / 1200 6 Fl. 2016 Barolo Vigna Rionda Ester Canale, Giovanni Rosso,  
 OHK in Umkarton 
 1052 720 / 1080 6 Fl. 2017 Barolo Vigna Rionda Ester Canale, Giovanni Rosso,  
 OHK in Umkarton  
 1053 1080 / 1620 2 DMG 2017 3L, Barolo Vigna Rionda Ester Canale, Giovanni Rosso, OHK,  
 1x Botte N° 0023, 1x Botte N° 0026 
 1054 960 / 1440 1 JER 2017 5L, Barolo Vigna Rionda Ester Canale, Giovanni Rosso, OHK,  
 Botte N° 0018  
 1055 290 / 420 3 Fl. 1989 1x Barolo Bussia Cicala, A. Conterno, 2x Barolo Ornato, Pio Cesare 
 BIONDI SANTI 
 1056 400 / 650 5 Fl. 1975 * Brunello di Montalcino, 2x HS/TS, 2x TS, 1x TS/VTS; 
 Halsetiketten geschürft und teilweise leicht abgelöst 
 1057 200 + 2 Fl. 1981 * Brunello di Montalcino, 2x TS/VTS; Etiketten leicht geschürft 
 1058 360 + 4 Fl. 1981 * Brunello di Montalcino, 4x HS/TS; Etiketten leicht geschürft 
 1059 720 / 1170 9 Fl. 1983 * Brunello di Montalcino, in Seidenpapier, 1x MS, 6x HS/TS, 2x TS 
 1060 960 / 1560 12 Fl. 1983 * Brunello di Montalcino, in Seidenpapier,5x HS/TS, 2x TS, 5x TS/VTS 
 1061 360 / 540 3 Fl. 1985 * Brunello di Montalcino, 1x TS/VTS, 2x VTS 
 1062 960 / 1440 8 Fl. 1985 * Brunello di Montalcino, 3x HS, 3x HS/TS, 2x TS 
 BRUNELLO DI MONTALCINO 
 1063 120 + 6 Fl. 1983 Il Poggiolo, Cosimi, 3x VTS, 2x IN, 1x HF;  
 Etiketten leicht geschürft 
 1064 270 / 420 12 Fl. 2015 Brunello di Montalcino:  
 6x Castello di Carmigliano, 6x Campogiovanni, San Felice 
 CA MARCANDA (Gaja) 
 1065 360 / 540 12 Fl. 2011 Magari, Rosso di Toscana IGT, OC 
 1066 300 / 420 12 Fl. 2012 Magari, Rosso di Toscana IGT, OC 
 CAMPANIA 
 1067 300 / 480 12 Fl. 6x Colli di Salerno IGT 2010, Montevetrano di Silvia Imparato, 
 6x Terra di Lavoro 2012, Galardi 
 PODERE IL CARNASCIALE (Toscana) 
 1068 330 / 480 3 MG Caberlot: 1x 2004, 2x 2005 
 1069 330 / 480 3 MG 2006 Caberlot, OHK 
 1070 330 / 480 3 MG 2007 Caberlot, OHK 
 1071 250 / 360 1 DMG 2007 3L, Caberlot, OHK 
 TENUTA CAVALLOTTO 
 1072 200 / 280 3 Div. 2010 Barolo Bricco Boschis Vigna San Giuseppe Riserva: 
 2x 0.75L, 1x 1.5L, OHK, Wachskapsel unten seitlich defekt 
 CERETTO 
 1073 110 / 160 1 DMG 1995 3L, Barolo Bricco Rocche Prapo, OHK 
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 DOMENICO CLERICO 
 1074 560 / 980 13 Div. 2006 Barolo Ciabot Mentin Ginestra; 12x 0.75L, OC, 1x 1.5L, OHK 
 ALDO CONTERNO 
 1075 360 / 540 6 Fl. 2014 Barolo Cicala; 2x Etiketten ganz leicht befleckt 
 GIACOMO CONTERNO 
 1076 480 / 720 4 Fl. 2003 Barolo Cascina Francia 
 FONTODI 
 1077 780 / 1170 12 Div. 2004 Flaccianello: 11x 0.75L, in 6er OC, 1x 1.5L 
 FORADORI 
 1078 360 / 600 12 Fl. 1993 Granato, OHK, 6x TS, 6x VTS 
 ROMANO DAL FORNO (Veneto) 
 1079 400 / 600 10 Fl. Valpolicella Superiore: 
 5x 2005; 4x Etiketten ganz leicht befleckt, 5x 2011 
 1080 300 / 450 2 Fl. 2004 Amarone 
 FRESCOBALDI (CASTELGIOCONDO) 
 1081 300 + 1 DMG 1999 3L, Giramonte (Merlot/Sangiovese), OHK (leicht befleckt), 2cm;  
 Etikett leicht gewellt und ganz leicht geschürft 
 FRIULI 
 1082 200 + 5 Fl. Terre di Rosazzo, Scacco al Re, Cantarutti Alfieri: 
 1x Merlot 2005, 2x Friulano Bianco 2006,  
 2x Sauvignon Blanc 2006 in 6er OHK 
 GAJA 
 1083 240 / 360 2 Fl. 1986 * Barbaresco 
 BRUNO GIACOSA 
 1084 840 / 1200 12 Fl. 2009 Barolo Falletto, 1x 6er OHK 
 GRATTAMACCO 
 1085 100 + 10 Fl. 1990 Bianco (Vermentino), 1x VTS, 4x VTS/IN, 5x IN;  
 2x Etiketten ganz leicht geschürft, 2x Kapseln leicht geschürft,   
 3x Wein dunklere Farbe 
 JOSKO GRAVNER 
 1086 360 / 540 6 Fl. 1997 Rujno Rosso 
 1087 910 / 1430 9 Div. 1999 Rujno Rosso: 5x 0.75L, 4x 1.5L 
 1088 390 / 600 6 Fl. 2004 Rosso 
 TENUTA GUADO AL TASSO 
 1089 360 / 600 6 Fl. 3x 1995, 3x VTS, 3x 1997, 1x VTS/IN, 2x IN 
 ITALIA MISTA 
 1090 580 / 840 3 Fl. 1x Sassicaia 1996, 1x Sassicaia 1997, 1x Solaia 1997 
 1091 210 + 5 Fl. 1x Barolo 1970, Pio Cesare, 4.2cm, 
 2x Barbaresco Riserva Moccagatta 1996,  
 Produttori del Barbaresco, 
 1x Amarone 1995, Allegrini; Etikett leicht defekt, 
 1x Barolo Cerequio 2004, Chiarlo 
 1092 590 + 6 Fl. Flaschen aus dem Unwetterschaden des legendären Gasthofs  
 Kemmeriboden Bad: (FOTO Katalog) 
 1x L'Apparita 1991, Castello di Ama, TS/VTS;  
 Etikett und Kapsel beschädigt,  
 1x Barolo 1993, Pio Cesare, VTS/IN; Etikett und Kapsel beschädigt, 
 1x Grifi (CS/Sangiovese) 1994, Avignonesi, TS/VTS;  
 Etikett stark beschädigt,  
 1x Conteisa Langhe (heute Barolo) 1996, Gaja, IN; Etikett und  
 Kapsel stark beschädigt,   
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ITALIA MISTA (Fortsetzung Lot 1092) 
1x Flaccianello 1997, Fontodi, HS/TS; Etikett stark beschädigt,  
Jahrgang knapp lesbar, 
1x Ornellaia 2012, Security Seal, VTS/IN;  
Etikett stark geschürft und befleckt 
Mit dem Kauf dieser Weine unterstützen Sie den Familienbetrieb in 
6. Generation.

 1093 300 / 450 12 Fl. 6x Rosso Riserva Conero Visions of J 2004, Le Terrazze (Marche),
OC, 6x Terra di Lavoro Roccamonfina 2008, Galardi (Campania), OC
LISINI 

 1094 140 + 6 Fl. 1977 * Brunello di Montalcino, 1x MS, 1x MS/HS, 3x HS/TS,1x TS;
1x Etikett gerissen, 5x Kapseln oxidiert, 1x Kapsel oben defekt 

 1095 360 + 12 Fl. 1977 * Brunello di Montalcino, 8x TS, 4x TS/VTS;
Etiketten und Kapseln leicht geschürft 
LE MACCHIOLE 

 1096 280 / 480 4 Fl. 2003 Messorio, in 6er OHK 
 1097 800 / 1200 8 Fl. 2013 Messorio, 1x 6er OHK 
 1098 1000 / 1500 10 Fl. 2015 Messorio 
 1099 300 / 450 3 Fl. 2016 Messorio 
 1100 560 / 880 1 JER 2009 5L, Paleo Rosso, OHK 

IL PARADISO DI MANFREDI 
 1101 300 + 6 Fl. 1984 * 1x HS/TS, 4x TS, 1x VTS; Etiketten leicht geschürft
 1102 220 + 6 Fl. 1984 * 1x MS/HS, 3x HS, 2x TS/VTS; 4x Zeichen von Ausfluss,

Etiketten leicht geschürft, 1x Etikett befleckt, 4x Kapseln befleckt 
GIUSEPPE MASCARELLO & FIGLIO (MAURO) 

 1103 1500 / 2400 6 Fl. 1985 * Barolo Monprivato, 1.5-1.2cm; Etiketten geschürft
 1104 3000 / 4800 12 Fl. 1985 * Barolo Monprivato, 1.8-1.5cm; Etiketten leicht geschürft und leicht

befleckt, Kapseln teilweise leicht geschürft 
 1105 3000 / 4800 12 Fl. 1985 * 2.2-1cm; Etiketten leicht geschürft,

teilweise befleckt; Kapseln teilweise leicht geschürft 
BARTOLO MASCARELLO 

 1106 350 / 550 1 Fl. 2010 Barolo Artist Label, in Seidenpapier 
 1107 600 / 900 3 Fl. 2013 Barolo 
 1108 420 / 600 3 Fl. 2014 Barolo 
 1109 480 / 660 3 Fl. 2015 Barolo 
 1110 900 / 1200 3 Fl. 2016 Barolo 
 1111 360 / 540 3 Fl. 2018 Barolo 
 1112 480 / 660 3 Fl. 2019 Barolo 

MASSETO 
 1113 1000 / 1400 2 Fl. 1995 
 1114 400 / 600 1 Fl. 2003 VTS 
 1115 500 / 750 1 Fl. 2006 
 1116 1000 / 1500 2 Fl. 2006 in Seidenpapier 
 1117 1500 / 2250 3 Fl. 2006 in Seidenpapier 
 1118 3000 / 4500 6 Fl. 2006 3er OHK ohne Deckel, in Seidenpapier 
 1119 3000 / 4500 6 Fl. 2006 3er OHK ohne Deckel, in Seidenpapier (1x fehlt) 
 1120 2250 / 3000 5 Fl. 2007 
 1121 1800 / 2400 3 Fl. 2015 OHK Banded 
 1122 1800 / 2400 3 Fl. 2015 OHK Banded 

PODERI ODDERO 
 1123 450 / 720 9 Fl. 2009 Barolo Rocche Rivera; 6x Etiketten mit leichtem Abrieb 

ORNELLAIA 
 1124 900 / 1350 9 Fl. 1999 1x 6er OHK; 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 1125 600 / 900 3 MG 1999 1x Etikett leicht geschürft 
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 ORNELLAIA (Fortsetzung) 
 1126 320 / 440 2 Fl. 2008 
 1127 400 / 600 4 Fl. 2016 Ornellaia Bianco, 2x 3er OHK, 1x Banded 
 ORNELLAIA VENDEMMIA D'ARTISTA 
 1128 2500 + 1 IMP 2006 6L, Vendemmia d'Artista: "L'Esuberanza", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 17 von 20, 3.6cm, 
 entworfen vom Künstler Luigi Ontani, Präsentationsbox 
 mit Booklet in einem Samtbeutel mit Kordelzug, 
 verpackt in Styropor, ohne Originalkarton 
 1129 1350 + 1 DMG 2007 3L, Vendemmia d'Artista: "L'Armonia", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 3 von 18 aus der Serie Wine 
 (Total 6 Serien), 2.5cm, entworfen von den Künstlern 
 Reza Farkhondeh und Ghada Amer, Präsentationsbox 
 mit Booklet in einem Samtbeutel mit Kordelzug, 
 verpackt in Styropor, in Originalkarton 
 1130 2700 + 1 IMP 2007 6L, Vendemmia d'Artista: "L'Armonia", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 18 von 18, 3.5cm, 
 Kapsel leicht aufgeraut, entworfen von den Künstlern 
 Reza Farkhondeh und Ghada Amer, Präsentationsbox 
 in einem Samtbeutel mit Kordelzug, 
 verpackt in Styropor, ohne Originalkarton 
 1131 1600 + 1 DMG 2008 3L, Vendemmia d'Artista: "L'Energia", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 74 von 100, 2.2cm, 
 entworfen von der Künstlerin Rebecca Horni, Präsentationsbox 
 mit Booklet in einem leicht befleckten Samtbeutel mit Kordelzug, 
 verpackt in Styropor, in Originalkarton 
 1132 600 + 1 MG 2009 Vendemmia d'Artista: "L'Equilibrio", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 13 von 240, 
 entworfen vom Künstler Zhang Huan, Präsentationsbox 
 mit Booklet in einem Samtbeutel mit Kordelzug, 
 verpackt in Styropor, in Originalkarton 
 1133 600 + 1 MG 2009 Vendemmia d'Artista: "L'Equilibrio", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 14 von 240, 
 entworfen vom Künstler Zhang Huan, Präsentationsbox 
 mit Booklet in einem Samtbeutel mit Kordelzug, 
 verpackt in Styropor, in Originalkarton 
 1134 2200 + 1 DMG 2020 3L, Vendemmia d'Artista: "La Proporzione", spezielle OHK, 
 limitierte Auflage der Flasche N° 47 von 100, 2.8cm, 
 entworfen vom Künstler Joseph Kosuth, Präsentationsbox 
 mit Booklet, verpackt in Originalkarton 
 PELISSERO GIORGIO E LUIGI 
 1135 330 / 520 2 Div. 2004 Barbaresco Riserva Vanotu Limited Edition: 
 1x 1.5L, OHK, 139/280, 1x 3.0L, OHK, 29/45 
 FATTORIA PETROLO 
 1136 600 / 900 2 Div. 2013 1x 3L Galatrona, OHK, 1cm,  
 1x 6L Galatrona, OHK, 2cm (FOTO Katalog) 
 PIEMONTE 
 1137 410 / 680 10 Fl. 1x Barolo Bussia Romirasco 2011, A. Conterno, 
 3x Barolo Mosconi 2016, Chiara Boschis; Etiketten leicht geschürft  
 und befleckt, 
 6x Barbaresco Cole 2016, Moccagatta 
 1138 660 / 1020 18 Fl. 6x Barbaresco Rabajà 1996, Bruno Rocca, 1x TS,  
 6x Barolo Vigna Cappella di Santo Stefano 1996, Rocche dei  
 Manzoni, 2x VTS,  
 6x Barbera d'Asti Pomorosso 1999, Coppo, OHK 
 1139 240 / 390 3 Fl. 2011 * "La Signora Eugenia e il Passero solitario" 
 (Chardonnay), Cascina Eugenia, OC 
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 PIEVE SANTA RESTITUTA (Gaja)  
 1140 320 + 17 Div. 1988 * Brunello di Montalcino La Chiesa: 10x 0.375L, 7x 0.75L 
 1141 320 + 12 Fl. 1988 * Brunello di Montalcino La Chiesa 
 LUIGI PIRA 
 1142 450 / 650 12 Div. Barolo Marenca: 5x 0.75L 2001, 6x 0.75L 2004, 1x 1.5L 2004 
 1143 560 / 800 8 Fl. 2004 Barolo Vignarionda 
 1144 280 / 400 2 MG 2004 Barolo Vignarionda, 1er OHK 
 POGGIO ANTICO 
 1145 160 / 240 4 Fl. 1993 * Brunello di Montalcino Riserva 
 FATTORIA LE PUPILLE 
 1146 900 / 1350 1 MEL 2011 18L (Melchior), Saffredi, OHK, 5.3cm (FOTO Katalog) 
 1147 600 / 1000 1 BAL 2013 12L (Balthasar), Saffredi, OHK, 6.5cm (FOTO Katalog) 
 1148 900 / 1500 1 MEL 2013 18L (Melchior), Saffredi, OHK, 5.5cm (FOTO Katalog) 
 QUINTARELLI 
 1149 200 / 300 1 Fl. 2004 Amarone Classico 
 1150 1200 / 1800 6 Fl. 2004 Amarone Classico 
 1151 200 / 300 1 Fl. 2007 Amarone Classico 
 1152 960 / 1320 6 Fl. 2005 Alzero (CF/CS/Me) 
 SAN GIUSTO A RENTENNANO 
 1153 700 / 1000 10 Fl. 2004 Percarlo, in 6er OC 
 1154 800 / 1200 10 Fl. 2004 Ricolma, 1x 6er OC 
 SASSICAIA 
 1155 860 / 1220 5 Fl. 1x 1996, VTS, 1x 1999, VTS,  
 1x 2001, VTS, in Seidenpapier, 
 2x 2003, TS, in 6er OHK; 1 Etikett leicht befleckt 
 1156 160 / 240 1 Fl. 1987 TS 
 1157 400 / 560 2 Fl. 1998 
 1158 1350 / 1980 9 Fl. 2009 1x 6er OHK Banded, 1x 6er OHK ohne Deckel 
 1159 900 / 1320 6 Fl. 2017 OHK Banded 
 SOLAIA 
 1160 450 / 630 3 Fl. 2007 Etiketten kellergrau 
 LA SPINETTA 
 1161 780 / 1200 12 Fl. Barolo Campè Vürsù: 6x 2001, OHK 6x 2003, OHK 
 1162 640 / 960 4 MG 2001 Barolo Campè Vürsù, 1er OHK 
 1163 360 / 540 1 DMG 2004 3L, Langhe Nebbiolo Campè Vürsù, OHK 
 1164 240 + 12 Fl. 2001 6x Barbera d'Alba Gallina, OHK,  
 6x Barbera d'Asti Superiore, OHK 
 FRATELLI TEDESCHI (VR) 
 1165 360 / 600 12 Fl. Amarone Riserva Capitel Monte Olmi:  
 6x 2004, OC, 6x 2009; 1x Etikett leicht angerissen 
 FATTORIA TERRABIANCA 
 1166 270 + 18 Fl. * 6x Campaccio 1988; Etiketten mit leichtem Abrieb, 
 12x Campaccio 1989, OHK, in Seidenpapier 
 TENUTA DEL TERRICCIO 
 1167 600 / 900 6 Fl. 2001 Lupicaia, OHK ohne Deckel 
 TIGNANELLO 
 1168 140 / 200 1 Fl. 1979 Etikett leicht kellergrau 
 1169 900 / 1350 9 Fl. 1982 * 1x HS/TS, 3x TS, 1x TS/VTS, 4x VTS; 5x Etiketten leicht befleckt 
 TOSCANA 
 1170 380 / 550 3 Fl. 1x Lupicaia 1994, 1x Ornellaia 1997, 1x Sassicaia 2005 
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 TOSCANA (Fortsetzung) 
 1171 270 / 480 12 Fl. 6x Montesodi Chianti Rufina Riserva 1990, Frescobaldi, OHK,  
 1x TS, 5x VTS, 6x Summus 1995, Castello Banfi, OHK,  
 1x TS, 5x VTS  
 1172 300 + 12 Fl. 1995 * Anfiteatro, Vecchie Terre di Montefili, OHK 
 1173 300 + 12 Fl. 1997 * Anfiteatro, Vecchie Terre di Montefili, OHK 
 1174 390 / 570 12 Fl. 2004 6x Fidenzio, Podere San Luigi, OC, 6x Tenuta di Valgiano, OHK 
 1175 180 / 300 6 Fl. 2015 Orma Toscana IGT, Tenuta Sette Ponti, OHK 
 1176 400 + 8 MG 2016 Balze d'Istrice 2016, Il Tagliato, 4.8-2.8cm, 1x 6er OC 
 TUA RITA 
 1177 660 / 960 6 Fl. 2006 Redigaffi, 3er OC 
 1178 570 / 840 9 Fl. 2006 3x Redigaffi, OC, 6x Giusto di Notri, OC 
 AZIENDA AGRICOLA VALENTINI (Abruzzo) 
 1179 480 / 720 6 Fl. 2014 Trebbiano d'Abruzzo 
 1180 280 / 400 4 Fl. 2015 Trebbiano d'Abruzzo 
 VENETO 
 1181 130 + 4 Div. 2x 0.75L Amarone La Marega 1994, Le Salette, 
 1x 0.375L Recioto della Valpolicella 1997, Dal Forno, 
 1x 0.75L Valpolicella Superiore 1999, Dal Forno 
 1182 120 / 240 12 3/8 1996 Recioto di Soave I Capitelli, Anselmi, 2x TS 
 CANTINA VIETTI 
 1183 500 / 750 5 Fl. 2006 Barolo Lazzarito 
 ROBERTO VOERZIO 
 1184 360 / 540 3 Fl. 2004 Barolo Brunate 
 1185 700 / 1050 7 Fl. 2004 Barolo Cerequio 
 1186 400 / 600 4 Fl. 2004 Barolo La Serra 
 1187 400 / 600 2 MG 2004 Barbera d'Alba Riserva Vigna Pozzo, in 3er OHK 

 Spanien 
 BODEGAS AALTO (Ribera del Duero) 
 1188 480 / 720 12 Fl. 2006 Ribera del Duero, 6er OC 
 ALION (Vega Sicilia) 
 1189 230 / 360 1 DMG 2004 3L, OHK 
 1190 450 / 720 1 IMP 2006 6L, OHK (FOTO Katalog) 
 BODEGAS Y VINEDOS ARTADI 
 1191 1920 / 2880 12 Fl. 2008 Viña El Pisón; 1x Etikett leicht befleckt 
 RENÉ BARBIER 
 1192 300 / 480 6 Fl. 2005 Clos Mogador, OHK 
 MARQUES DE MURRIETA 
 1193 250 / 400 1 Fl. 1959 Castello Ygay Gran Reserva Especial; Etikett kellergrau 
 1194 1050 / 1500 3 Fl. 1986 Castillo Ygay Blanco Gran Reserva Especial, 1er OHK 
 MAS D'EN GIL 
 1195 120 + 1 Fl. 1998 Priorat, Gran Buig, Etui 
 BODEGAS MUGA 
 1196 330 / 480 3 Fl. 2004 Aro, 1er OHK, in 3er Umkarton 
 ALVARO PALACIOS 
 1197 400 / 600 1 Fl. 1994 L'Ermita, TS/VTS; Etikett ganz leicht kellergrau 
 1198 2700 / 4050 9 Fl. 2003 L'Ermita, 1x 6er OHK ohne Deckel 
 1199 180 / 300 6 Fl. 2007 Finca Dofi  

76534_Weinboerse_109_01_24_INH.indd   58 27.09.2024   11:16:27



Seite 59

 DOMINIO DE PINGUS 
 1200 900 / 1200 2 Fl. 2006 Pingus 
 1201 360 / 540 6 Fl. 2000 Flor de Pingus, 1x TS/VTS, 5x VTS;  
 Etiketten leicht geschürft und befleckt 
 VEGA SICILIA 
 1202 700 / 1000 1 MG 1995 Unico, OHK versiegelt 
 1203 400 / 600 4 Fl. 2004 Valbuena 5°, 1x 3er OHK 
 1204 800 / 1200 4 MG 2005 Valbuena 5° 
 1205 600 / 900 6 Fl. 2010 Valbuena 5°, OHK 
 1206 480 / 720 3 MG 2011 Valbuena 5°, 1er OHK 

 Portugal 
 CHOICE OF VINTAGE PORTS 
 1207 340 / 500 8 Fl. 6x Fonseca Guimaraens 2000, OHK, 
 1x Quinta do Noval 2003, 1x Quinta do Noval 2007 
 VINTAGE PORT, FONSECA & GUIMARAENS 
 1208 240 / 420 12 3/8 2003 OHK 
 1209 240 / 420 6 Fl. 2003 OHK 
 VINTAGE PORT, GRAHAM 
 1210 270 / 420 6 Fl. 2000 4x Etiketten ganz leicht gerissen 
 VINTAGE PORT, NIEPOORT 
 1211 370 / 610 12 Fl. 5x 2003, 2x 2005, 3x 2007, 1x 2009, 1x 2011 
 VINTAGE PORT, TAYLOR 
 1212 380 / 600 8 Fl. 1x 1985; Etikett leicht befleckt, 
 1x Quinta de Vargellas 1995, 6x 2000, OHK 
 1213 260 / 420 8 Fl. 2x 2003, 6x 2009 
 1214 240 / 420 6 Fl. 2003 OHK 

 Madeira 
 D'OLIVEIRAS ANIBAL 
 1215 380 / 550 1 Fl. 1905 Verdelho Vintage Madeira 

 Deutschland 
 AUSWAHL DEUTSCHLAND 
 1216 330 / 510 12 3/8 6x R Abtsberg AL Nr. 67 1988, Maximin Grünhäuser, 3.6-0.5cm, 
 6x R Lieserer Niederberg Helden AL*** GK 2003, Schloss Lieser 
 1217 340 / 550 12 Fl. 3x R Oberemmeler Hütte AL V 1988, von Hövel, 1x 1.8cm, 
 2x R Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL 1989, Fritz Haag, 
 1x R Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK 1989, Fritz Haag, 
 3x R Abtsberg AL 2006, Maximin Grünhäuser, 
 3x R Kiedricher Turmberg SL 2006, Robert Weil 
 1218 120 + 12 Fl. 6x Traber Gaispfad 2013 Weiser-Künstler, OC, 
 6x Oberemmeler Hütte SL V 1993 von Hövel, OC, 1x 2.8cm 
 1219 260 + 5 Div. 2x 0.75L Pinot Noir (heute Heydenreich) 2007, Friedrich Becker;  
 Etiketten leicht geschürft, 1x Kapsel leicht geschürft (oben), 
 3x 1.5L Cabernet Franc Privat Wilfried 2012, Fritz Völcker; 
 Etiketten ganz leicht geschürft 
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 1220 300 / 400 4 3/8 

 1221 280 + 3 Fl. 
 1222 300 + 6 Fl. 

AUSWAHL DEUTSCHLAND SÜSS 
3x Mussbacher Eselshaut Rieslaner TBA 1992 Müller-Catoir;  
Etiketten und Kapseln leicht geschürft, 
1x Mülheimer Helenenkloster Riesling Eiswein 2009 Weingut 
M.F. Richter; Etikett und Kapsel leicht geschürft
GEORG BREUER (Rheingau) 
Riesling Rüdesheimer Berg Schlossberg: 1x 2001, 2x 2003 
Riesling trocken Rauenthal Nonnenberg: 1x 1999; 
Etikett befleckt, 1x 2000, 1x 2001, 3x 2003 
REICHSRAT BUHL (Pfalz) 

 1223 280 / 450 5 Fl. 1x R Forster Kirchenstück GG 2009, 
1x R Forster Kirchenstück GG 2011, 
3x R Forster Ungeheuer GG 2011 

 1224 720 / 1080 2 DMG 2005 1x 3L R Forster Kirchenstück GG, 2.5cm, 
1x 3L R Kirchenstück Forst, 3.8cm; Etikett leicht geschürft 
DÖNNHOFF (Nahe) 

 1225 540 / 840 12 Fl. Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG: 
6x 2013, OC, 6x 2014, OC 

 1226 300 / 420 6 Fl. 2010 Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG 
 1227 200 + 2 Div. 1x 1.5L Riesling Oberhäuser Brücke BA 2003, 1.1cm, 

1x 0.75L Riesling Kreuznacher Krötenpfuhl GG 2018 
EITELSBACHER-KARTHÄUSERHOF (Ruwer) 

 1228 180 + 7 Fl. 1993 Riesling Eitelsbacher Karthäuserhofberg AL Nr.30, 
1x 1.6cm, 1x 1.4cm, 1x 1.2cm, 1x 1cm; 
3x Etiketten befleckt, Kapseln leicht oxidiert und geschürft 

 1229 220 + 12 Fl. 1993 6x R Karthäuserhofberg SL V Nr. 42, OC, 1x5.3cm, 5x 2.5-1.5cm; 
1x Zeichen von Ausfluss, 
6x R Karthäuserhofberg AL V Nr. 43, OC, 2x 1.5cm; 
1x Kapsel bombiert 
MAXIMIN GRÜNHAUS/Carl von Schubert 

 1230 150 + 3 Fl. 1983 Riesling Abtsberg, Maximin Grünhäuser: 2x AL 98, 1x 1.7cm, 
1x AL 190, 1cm; Etikett leicht angerissen 
FRITZ HAAG (Mosel) 

 1231 460 / 680 6 Fl. 4x R Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK V 1992, 1x 3.5cm,  
2x R Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK 1993, 1.2-0.9cm 

 1232 300 / 480 12 Fl. Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL: 
6x 2002; 3x Kapseln zerknittert, 6x 2004, OC, 1x 1.7cm, 1x 1cm 

 1233 180 / 270 6 Fl. 2001 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL, OC 
WEINGUT DR. HEGER 

 1234 250 + 5 Div. 1x 3L Weissburgunder GG Ihringer Winklerberg 2007, 2cm; 
Etikett leicht angerissen, 
1x 0.375L Ruländer Ihringer Winklerberg BA 2008, 
1x 1.5L Muskateller Ihringer Winklerberg Eiswein 2008, 1cm, 
1x 0.75L Weissburgunder GG Schlossberg 2019, 
1x 0.75L Riesling GG Ihringer Vorderer Winklerberg 2020 
KELLER (Rheinhessen) 

 1235 600 / 880 4 Fl. 2x Riesling Dalsheimer Hubacker GG 2004, 
1x Riesling Dalsheimer Hubacker GG 2006; Etikett leicht geschürft, 
1x Riesling Westhofener Morstein GG 2009 

 1236 260 / 380 2 Fl. 2022 1x Riesling Dalsheimer Oberer Hubacker GG, 
1x Riesling Westhofener Kirchspiel GG 
FRANZ KELLER (Baden) 

 1237 120 / 210 6 Fl. 2017 Spätburgunder Enselberg GG, OHK 
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 DR. LOOSEN (Mosel) 
 1238 210 + 11 Div. Riesling: 1x 0.75L Ürziger Würzgarten Kabinett 1973, 
 2.6cm; Etikett leicht kellergrau, 1x 0.75L Erdener Prälat AL GK  
 1985, 5x 0.375L Ürziger Würzgarten AL 1998, 
 2x 0.75L Ürziger Würzgarten AL GK 1998; Etiketten leicht befleckt, 
 1x 0.75L Ürziger Würzgarten AL GK 2000; Etikett leicht befleckt, 
 1x 0.75L Bernkasteler Lay Vinothek GG 2014 
 EGON MÜLLER-SCHARZHOF (Saar) 
 1239 360 / 540 6 Fl. 2008 Riesling Scharzhofberger Kabinett, OC 
 1240 360 / 540 6 Fl. 2009 Riesling Scharzhofberger Kabinett, OC 
 1241 240 / 360 3 Fl. 2010 Riesling Scharzhofberger SL, 1x 1.5cm; 1x Etikett leicht geknittert 
 J. J. PRÜM (Mosel) 
 1242 600 / 960 12 Fl. 2002 Riesling Wehlener Sonnenuhr AL, 1x 6er OC,  
 1x 2.5cm, 7x Etiketten leicht befleckt, 1x Zeichen  
 von Ausfluss, 3x Kapseln am unteren Rand oxidiert 
 WEINGUT ÖKONOMIERAT REBHOLZ 
 1243 160 + 6 Fl. 1976 R Siebeldinger im Sonnenschein SL, 4.2-1.6cm;  
 Etiketten: 2x befleckt, 2x leicht geschürft, 2x Kapseln leicht oxidiert 
 WEINGUT VON WINNING 
 1244 240 / 360 6 Fl. 2018 Riesling Ozyetra trocken, OC 

 übriges Europa 
 DIVERSE UNITED KINGDOM 
 1245 420 / 660 6 Fl. 2013 Nyetimber, Sussex, England:  
 2x Sparkling Blanc de Blancs, 
 4x Sparkling Tillington Single Vineyard 
 TSANTALI (GR) 
 1246 300 + 1 Fl. 2002 Kormilitsa Gold Collection PGI Mount Athos (CS/Limnio), OHK,  
 Nr. 599 / 02, Abfülldatum 23.9.2005 

 Schweiz 
 AUSWAHL SCHWEIZ 
 1247 160 / 260 4 Div. 1x 0.375L Malvoisie 2002, Chappaz, 
 1x 0.75L Syrah Cave des Cailles 2007, Cédric Flaction, 
 1x 0.75L Pinot Noir Saliser 2007, Schlegel, 
 1x 0.75L Pinot Noir 2020, Gantenbein 
 AUSWAHL GRAUBÜNDEN 
 1248 210 + 12 Fl. 6x Pinot Noir Trocla Negra 2021, Obrecht, OC, 
 6x Blanc de Noir 2022, Eichholz, OC 
 AUSWAHL WAADT/WALLIS 
 1249 380 / 570 12 Fl. 6x Clos Tsamphéro VII weiss 2017, OHK, 
 3x Clos Tsamphéro Extra Brut VI 2017, in 6er OC, 
 3x Clos Tsamphéro VIII Rot 2018 
 CAVES DES BERNUNES (Nicolas Zufferey) 
 1250 300 / 480 12 Fl. 2016 Humagne Rouge Barrique, OC 
 ADOLF / GIANI BONER 
 1251 180 / 300 3 Fl. 2001 Completer 
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 MARIE-THERESE CHAPPAZ 
 1252 260 / 500 7 Div. 1x 0.375L Grain par Grain 2011, 
 2x 0.5L Grain Noble Petite Arvine 2016, 
 2x 0.5L Grain Noble Marsanne Blanche 2016, 
 2x 0.5L Grain Noble Petite Arvine 2019 
 1253 270 / 410 7 Fl. 1x Grain Cinq (Ermitage/Païen/Pte.Arvine/PB/Sylvaner) 2015, 
 1x Grain Ermitage President Troillet 2015, 
 2x Grain Ermitage President Troillet 2017, 
 3x Grain Ermitage President Troillet 2018 
 DOMAINE CORNULUS 
 1254 240 / 420 12 Fl. 2020 Païen Barrique Coeur du Clos, OC 
 1255 300 / 480 12 Fl. 2020 Humagne Rouge Antica Barrique, OC 
 1256 300 / 480 12 Fl. 2020 Cornalin Antica Barrique, OC 
 1257 300 / 480 12 Fl. 2020 Syrah Antica Barrique, OC 
 DOMAINE DONATSCH (Malans) 
 1258 360 / 600 12 Fl. Chardonnay Passion: 6x 2020, OC, 6x 2021, OC 
 1259 360 / 600 3 MG 2018 Completer, OC 
 1260 300 / 480 6 Fl. 2019 Completer, OC 
 1261 600 / 960 12 Fl. 2019 Completer, 6er OC 
 1262 300 / 480 6 Fl. 2021 Completer, 6er OC 
 1263 480 / 720 6 Fl. 2021 Chardonnay Unique, OC 
 1264 300 / 480 12 Fl. 2016 Pinot Noir Passion, 6er OC 
 1265 150 / 270 3 MG 2018 Pinot Noir Passion, OC 
 1266 300 / 480 12 Fl. 2019 Pinot Noir Passion, 6er OC 
 1267 300 / 480 12 Fl. 2020 Pinot Noir Passion, 6er OC 
 1268 330 / 540 3 DMG 2020 3L Pinot Noir Passion 
 1269 250 / 420 4 Fl. 2x Pinot Noir Unique 2015, 2x Pinot Noir Passion 2016 
 1270 600 / 960 6 Fl. 2015 Pinot Noir Unique; Etiketten ganz leicht geschürft 
 1271 600 / 960 6 Fl. 2015 Pinot Noir Unique 
 1272 960 / 1440 9 Div. 2017 Pinot Noir Unique: 6x 0.75L, 3x 1.5L, OC 
 1273 600 / 900 6 Fl. 2018 Pinot Noir Unique, OC 
 1274 600 / 900 6 Fl. 2019 Pinot Noir Unique, OHK 
 1275 600 / 900 6 Fl. 2020 Pinot Noir Unique, OC 
 1276 600 / 900 6 Fl. 2020 Pinot Noir Unique, OC 
 1277 600 + 6 Fl. 2021 Pinot Noir Unique, OHK 
 1278 600 + 6 Fl. 2021 Pinot Noir Unique, OHK 
 1279 1300 + 1 Div. 2021 9L (Salmanazar), Pinot Noir Unique (FOTO Katalog) 
 1280 900 + 1 MG 2018 Pinot Noir "Réserve Privée", OHK 
 1281 900 + 1 MG 2018 Pinot Noir "Réserve Privée", OHK 
 1282 900 + 1 MG 2018 Pinot Noir "Réserve Privée", OHK 
 1283 2700 + 3 MG 2018 Pinot Noir "Réserve Privée", OHK 
 1284 150 + 6 3/8 3x Pinot Gris Föhnbeerenauslese 2016, 
 3x Pinot Gris Föhnbeeren 2020 
 1285 90 + 1 3/8 2018 Completer "Amen" (Süsswein föhngetrocknet), nur 588 halbe  
 Flaschen abgefüllt, erster Jahrgang, RP 97+ (FOTO Katalog) 
 1286 90 + 1 3/8 2018 Completer "Amen" (Süsswein föhngetrocknet), nur 588 halbe  
 Flaschen abgefüllt, erster Jahrgang, RP 97+ (FOTO Katalog) 
 1287 180 + 2 3/8 2018 Completer "Amen" (Süsswein föhngetrocknet), nur 588 halbe  
 Flaschen abgefüllt, erster Jahrgang, RP 97+ (FOTO Katalog) 
 1288 180 + 2 3/8 2018 Completer "Amen" (Süsswein föhngetrocknet), nur 588 halbe  
 Flaschen abgefüllt, erster Jahrgang, RP 97+ (FOTO Katalog) 
 1289 270 + 3 3/8 2018 Completer "Amen" (Süsswein föhngetrocknet), nur 588 halbe  
 Flaschen abgefüllt, erster Jahrgang, RP 97+ (FOTO Katalog) 
 1290 270 + 3 3/8 2018 Completer "Amen" (Süsswein föhngetrocknet), nur 588 halbe  
 Flaschen abgefüllt, erster Jahrgang, RP 97+ (FOTO Katalog) 
 GANTENBEIN (Fläsch) 
 1291 660 / 960 6 Fl. Chardonnay: 1x 2019, 1x 2020, 1x 2021, 
 Riesling: 3x 2022 
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 GANTENBEIN (Fläsch) Fortsetzung 
 1292 560 / 840 5 Fl. 1x Chardonnay 2011, 2x Pinot Noir 2011;  
 Etiketten leicht geschürft, 2x Pinot Noir 2016 
 1293 380 / 570 3 Fl. 2017 Sortiments-OC: 1x Chardonnay, 1x Riesling, 1x Pinot Noir 
 1294 370 / 540 3 Fl. 2019 Sortiments-OC: 1x Chardonnay, 1x Riesling, 1x Pinot Noir 
 1295 370 / 540 3 Fl. 2019 Sortiment: 1x Chardonnay, 1x Riesling, 1x Pinot Noir 
 1296 370 / 540 3 Fl. 2020 Sortiments-OC: 1x Chardonnay, 1x Riesling, 1x Pinot Noir 
 1297 120 / 180 1 Fl. 2004 Pinot Noir; Etikett leicht geschürft, Kapsel ganz leicht geschürft 
 1298 1800 / 2700 1 Div. 2004 9L (Salmanazar), Pinot Noir, OHK ohne Deckel, 2.5cm;  
 Etikett leicht geschürft, Wachskapseldeckel oben abgeschnitten,  
 Jahrgang ersichtlich (FOTO Katalog) 
 1299 560 / 800 3 Div. 2010 Pinot Noir: 2x 0.75L; Etiketten leicht befleckt und ganz leicht  
 geschürft, 1x 1.5L, OHK 
 1300 540 / 840 6 Fl. 2021 Pinot Noir, OC 
 1301 150 + 1 3/8 1992 Vin de Paille, 2.6cm, teilweise von Hand beschriftet; leichte Zeichen  
 von Ausfluss am Korken (getrocknet) 
 CHRISTIAN HERMANN (Fläsch) 
 1302 360 / 600 12 Fl. 2021 Fläscher Pinot Noir "H", 6er OC 
 KOPP VON DER CRONE VISINI 
 1303 360 / 540 12 Fl. Balin: 6x 2016, OC, 6x 2017, OC 
 SIMON MAYE et FILS 
 1304 300 / 480 12 Fl. Syrah Vieilles Vignes: 6x 2019, OC, 6x 2021, OC 
 DENIS MERCIER 
 1305 480 / 740 14 Div. 1x 1.5L Syrah Barrique 2014, 
 1x 1.5L Cornalin Barrique 2010, 
 12x 0.75L Syrah Barrique 2021, 6er OC 
 WEINBAU MÖHR-NIGGLI 
 1306 400 / 560 10 Fl. 2016 6x Pinot Noir Pilgrim, 2-1.8cm, 4x Merlot, VTS/IN 
 1307 250 / 350 5 Fl. 2017 Pinot Noir Pilgrim 
 1308 240 / 360 6 Fl. 2018 Pinot Noir Pilgrim 
 1309 180 / 300 6 Fl. 2021 Pinot Noir Pilgrim 
 1310 210 / 300 3 MG 2020 Pinot Noir Magnus; 1x Etikett angerissen 
 WEINGUT ZUR SONNE / OBRECHT (Jenins) 
 1311 360 / 600 12 Fl. 2022 Pinot Noir Monolith, 6er OC 
 DOMAINE DE LA ROCHETTE (J. Tatasciore) 
 1312 250 / 350 1 Fl. 2016 Pinot Noir Vieilles Vignes 
 1313 250 / 350 1 Fl. 2018 Pinot Noir Vieilles Vignes 
 1314 750 / 1050 3 Fl. 2018 Pinot Noir Vieilles Vignes 
 1315 250 / 350 1 Fl. 2018 Pinot Noir Les Margiles 
 1316 250 / 350 1 Fl. 2019 Pinot Noir Les Rissieux 
 GEORG SCHLEGEL 
 1317 300 / 480 12 Fl. 2x Pinot Noir Réserve du Patron 2007,  
 2.5-2cm; Etiketten leicht gerissen, 
 2x Chardonnay 2008, 4.7-2.5cm, 
 3x Pinot Noir Réserve du Patron 2017, 
 5x Weissburgunder 2018 
 1318 240 / 360 12 Fl. 2018 Pinot Noir Lupus, 6er OC 
 THOMAS STUDACH 
 1319 480 / 720 6 Fl. Chardonnay: 2x 2012, 2x 2013, 1x 1.2cm, 2x 2014 
 1320 450 / 690 6 Fl. Pinot Noir: 3x 2012, 1x Etikett geschürft, 3x 2016 
 1321 480 / 720 6 Fl. 2013 Pinot Noir; Etiketten: 2x ganz leicht befleckt,  
 2x ganz leicht geschürft  
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 VINATTIERI 
 1322 540 / 840 6 Fl. 2011 Luna, OHK 
 1323 540 / 840 6 Fl. 2011 Luna 
 PETER WEGELIN / SCADENAGUT 
 1324 240 + 12 Fl. Malanser Blauburgunder: 9x 1988, 2-1cm, 3x 1993, 2-1.5cm 
 WINZEREI ZUR METZG 
 1325 540 / 900 9 MG 2013 Blauburgunder Borstig' Kerl, 3er OC 
 LUIGI ZANINI 
 1326 300 / 450 5 Fl. Castello Luigi Bianco: 2x 2012, in 6er OHK, 3x 2015 
 1327 300 / 450 5 Fl. 2010 Castello Luigi Bianco, in 6er OHK 
 1328 630 / 900 9 Fl. 2010 Castello Luigi Rosso, 6x Etiketten zerknittert 
 1329 350 / 550 5 Fl. 2012 Castello Luigi Rosso, in 6er OHK ohne Deckel 
 1330 350 / 550 5 Fl. 2013 Castello Luigi Rosso, in 6er OHK ohne Deckel 

 Österreich 
 AUSWAHL OESTERREICH 
 1331 120 + 5 Div. 1x 0.75L Blaufränkisch Réserve 2013, Ceel, 
 1x 0.75L Alter Weingarten 2014, Krutzler, 
 1x 0.75L Chardonnay Reserve 2015, Ceel, 
 1x 0.75L Weissburgunder 2015, Ceel, 
 1x 3L, GV Ried Feuersbrunner Rosenberg 2016, Ott;  
 Etikett geschürft 
 WILD BOYS CLUB OF BATONNAGE 
 1332 250 + 1 Fl. 2001 Red Scorpion (CS/Me/BF) 
 1333 880 / 1360 8 Fl. 2011 Red Scorpion (CS/Me/BF) 
 1334 480 / 720 6 Fl. 2016 Red Scorpion (CS/Me/BF) 
 GERNOT HEINRICH 
 1335 420 / 660 6 Fl. 2004 Salzberg, OHK 
 WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER 
 1336 160 / 280 4 Fl. 2000 Riesling Smaragd Singerriedel, 3x 1.5cm 
 WEINGUT EMMERICH KNOLL 
 1337 480 / 720 12 Fl. 2002 6x Riesling Smaragd Ried Loibenberg, OC, 
 6x Riesling Smaragd Ried Schütt, OC 
 1338 230 / 350 4 Div. 1x 1.5L Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2000, 
 1x 1.5L GV Smaragd Ried Loibenberg 2000, 
 2x 0.75L GV Smaragd Ried Schütt 2001, 1x 1cm 
 1339 210 / 320 6 Fl. 2009 3x Riesling Smaragd Ried Loibenberg, 
 3x GV Smaragd Ried Loibenberg 
 1340 210 / 360 5 Fl. GV Smaragd Vinothekfüllung: 1x 1998, 4x 2000, 1x 1.5cm 
 1341 600 / 960 6 MG GV Smaragd Vinothekfüllung: 3x 2001, OC, 
 3x 2002, in 6er OC, 1x 5cm; Zeichen von Ausfluss 
 1342 250 / 400 5 Fl. 2001 GV Smaragd Vinothekfüllung 
 1343 300 / 480 6 Fl. 2002 GV Smaragd Vinothekfüllung, OC,  
 2x 1cm; 1x Etikett leicht defekt 
 1344 200 / 300 5 Fl. GV Smaragd Ried Loibenberg: 1x 1998, 4x 2000 
 1345 480 / 720 12 Fl. 2002 GV Smaragd Ried Loibenberg, 6er OC,  
 1x 1.5cm, 3x 1cm; 2x Kapseln oben leicht oxidiert 
 1346 150 + 1 MG 2000 GV BA Loibner 
 WEINLAUBENHOF KRACHER 
 1347 200 + 4 3/8 1996 2x N° 5 Zweigelt TBA "Nouvelle Vague", 
 1x N° 7 Grande Cuvée TBA "Nouvelle Vague"; 
 1x N° 8 Chardonnay TBA "Nouvelle Vague" 
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 WEINLAUBENHOF KRACHER (Fortsetzung) 
 1348 360 + 9 3/8 1999 3x N° 1 Zweigelt - Pinot Noir TBA "Nouvelle Vague", 
 4x N° 2 Traminer TBA "Nouvelle Vague", 
 2x N° 3 Chardonnay/Welschriesling TBA "Nouvelle Vague" 
 1349 320 + 8 3/8 1999 2x N° 4 Muskat-Ottonel TBA "Zwischen den Seen", 
 3x N° 5 Scheurebe TBA "Zwischen den Seen", 
 3x N° 6 Grande Cuvée TBA "Nouvelle Vague" 
 1350 320 + 8 3/8 1999 3x N° 7 Chardonnay TBA "Nouvelle Vague", 
 3x N° 8 Welschriesling TBA "Zwischen den Seen", 
 2x N° 9 Scheurebe TBA "Zwischen den Seen" 
 WEINGUT FRANZ XAVER PICHLER 
 1351 840 / 1200 6 Fl. 2002 Riesling Smaragd Unendlich, 1x 1.3cm 
 1352 900 / 1260 3 MG 2009 Riesling Smaragd Unendlich, 1er OC 
 1353 480 / 720 9 Div. 2009 GV Smaragd "M": 6x 0.75L, OC, 3x 1.5L, 1er OC 
 RUDOLF PICHLER 
 1354 240 + 9 Fl. 1x GV Smaragd Wösendorfer Hochrain 1998, 1.4cm, 
 1x GV Smaragd Wösendorfer Kollmütz 2001, 1.5cm, 
 1x Riesling Smaragd Weissenkirchner Achleiten 2001, 1.2cm, 
 2x Riesling Smaragd Weissenkirchner Steinriegel 2001, 3-1.5cm, 
 4x Riesling Smaragd Wösendorfer Kirchweg 2001 
 JOSEF & RENÉ PÖCKL 
 1355 840 / 1200 12 Fl. 2009 Merlot 
 1356 490 / 700 7 Fl. 2011 Mystique 
 WEINGUT PRAGER 
 1357 180 / 270 6 Fl. 2001 Riesling Smaragd Achleiten, OC, 1.5-0.7cm 
 JOHANN SCHWARZ 
 1358 700 + 1 BAL 2007 12L (Balthasar), Schwarz Rot, OHK, 5.5cm 

 Ungarn 
 TOKAJI 
 1359 700 / 1000 5 Div. 1x 0.5L Tokaji Aszu Essencia 1957 Tokajhegyalija State Winery,  
 5cm, Export-Label UK (Colman's), 
 1x 0.5L Tokaji Eszencia 1975 Oremus, OHK, 
 1x 0.5L Tokaji Aszu Essencia Nr. 22 1988 Marta Wille-Baumkauff;  
 Etikett leicht geschürft, 
 2x 0.5L Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1999 Szepsy 
 1360 300 + 2 Div. 1959 0.5L, Tokaji Aszu 6 Puttonyos, "Museum-Wein", 
 Staatliches Weinkombinat Satoraljaújhely, 
 in Holzgestell mit Zertifikat (N° 626 + N° 629) 
 1361 180 + 6 Div. 1979 0.5L, Tokaji Aszu 5 Puttonyos, Tokaji Wine Trust Co. 

 Whisky 
 BUNNAHABHAIN (Islay) 
 1362 400 + 1 Fl. * 0.75L, "Bunnahabhain XXV" 25 yo, 43%, bottled August 2007,  
 OHK 
 GLENLIVET (Highlands) 
 1363 700 / 1000 1 Fl. 1975 Dun Eideann Glenlivet 28 yo, 52.7%, Cask 5738,  
 Bottle N° 31 of 261, bottled 2003, OC 
 1364 700 / 1000 1 Fl. 1975 Dun Eideann Glenlivet 28 yo, 52.4%, Cask 5736,  
 Bottle N° 96 of 220, bottled 2004, OC 
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 GLENURY (Highlands) 
 1365 400 / 600 1 Fl. 1973 Dun Eideann Glenury 31 yo, 50.9%, Cask 6858,  
 Bottle N° 100 of 204, bottled 2004, OC 
 LAGAVULIN (Islay) 
 1366 2200 + 1 Fl. 1976 * Lagavulin 30 yo, 52.6%, bottled 2006, Bottle N° 101 of 2340, OC 
 MACALLAN (Highlands) 
 1367 4800 + 1 Fl. 1937 * Gordon & MacPhail Macallan-Glenlivet 37 yo Sherry Wood, 43%,  
 Italian export label 
 1368 5400 + 1 Fl. 1950 * Aktinson Baldwin & Co. "The Malt", 43%, bottled early 1980s, Nr.  
 1342, OHK mit Zertifikat 
 1369 250 / 400 1 Fl. 1968 Dun Eideann Macallan 31 yo, 47.2%, Cask 10542,  
 Bottle N° 289 of 296, bottled 1999, OC 
 1370 2400 + 1 Fl. 1973 * 18 yo Sherry Wood, 43%, bottled 1992 
 1371 2700 + 1 Fl. 1976 * 18 yo Sherry Wood, 43%, bottled 1994 
 PORT ELLEN (Islay) 
 1372 1400 + 1 Fl. 1978 * "8th Release" 29 yo, 55.3%, bottled 2008, Bottle N° 3812 of  
 6618, OC 
 1373 550 + 1 Fl. 1982 * Douglas Laing "The Old Malt Cask" 25 yo Refill Butt, 50%,  
 bottled 2008, DL Ref. 4112, 589 Flaschen abgefüllt, OC 
 SPRINGBANK (Campbeltown) 
 1374 800 / 1200 1 Fl. 1969 Dun Eideann Springbank 28 yo, 51.6%, Butt 2381,  
 Bottle N° 458 of 590, bottled 1997, OC 

 USA / Kalifornien 
 BERINGER VINEYARDS 
 1375 240 / 390 3 Fl. 1986 CS Napa Private Reserve, 1x Halskrause leicht defekt 
 DOMINUS 
 1376 150 / 240 1 Fl. 1984 HS/TS; Kapsel seitlich leicht angerissen 
 HEITZ 
 1377 180 / 300 3 Fl. 2012 CS Trailside 
 KONGSGAARD 
 1378 350 / 500 1 Fl. 2006 Chardonnay The Judge 
 1379 900 / 1350 3 Fl. 2009 Chardonnay The Judge 
 OPUS ONE 
 1380 250 / 350 1 Fl. 1993 VTS; kleiner Fleck auf Etikett 
 1381 1800 / 2400 6 Fl. 2007 OHK 
 1382 1100 / 1600 5 Fl. 2008 in 6er OHK 
 1383 1500 / 2100 6 Fl. 2009 OHK 
 1384 1500 / 2100 6 Fl. 2009 OHK 
 1385 1500 / 2100 6 Fl. 2010 OHK 
 SINE QUA NON (M. KRANKL) 
 1386 900 / 1400 5 Fl. 2x The Rejuvenators (White Blend) 2004;  
 1x Rück-Etikett angerissen, 
 1x Hoodoo Man (White Blend) 2006, 
 2x The Monkey (White Blend) 2010 
 1387 360 / 570 3 Fl. 2009 On The Lam (White Blend),  
 1x Wachskapsel seitlich oben leicht defekt  
 1388 2500 + 1 DMG 1997 3L, Impostor McCoy (Syrah), OHK, 2.6cm,  
 Bottle N° 22 of 100 (sic), unterschrieben von  
 Elaine und Manfred Krankl, Anzeichen von  
 leichtem Ausfluss, OHK (FOTO Katalog) 
  

76534_Weinboerse_109_01_24_INH.indd   66 27.09.2024   11:16:28



Seite 67

 SINE QUA NON (M. KRANKL) Fortsetzung 
 1389 450 / 700 1 Fl. 2001 Rien Ne Va Plus (Roussanne); Etikett ganz leicht geschürft 
 1390 1000 / 1400 2 Fl. 2002 Just for the love of it (Syrah), 1.7-1.5cm; Etiketten leicht geschürft,  
 Rück-Etiketten leicht beschädigt 
 1391 250 / 400 1 Fl. 2003 Papa (Syrah/Mourvedre/Grenache); Etikett ganz leicht geschürft 
 1392 900 / 1200 3 Fl. 2005 1x Atlantis Fe2O3-1a (Syrah), 
 1x Atlantis Fe2O3-1b (Syrah), 
 1x Atlantis Fe2O3-1c (Syrah) 
 1393 300 / 450 1 Fl. 2007 Dangerous Birds (Syrah) 
 1394 400 / 600 2 Fl. 2007 Labels (Syrah) 
 1395 400 / 600 2 Fl. 2007 Pictures (Grenache) 
 1396 250 / 350 1 Fl. 2008 The Duel (Estate Syrah) 
 1397 500 / 700 2 Fl. 2008 The Duel (Estate Grenache) 
 1398 600 / 900 2 Fl. 2009 This is not an Exit (Estate Syrah) 
 1399 800 / 1200 4 Fl. 2010 3x Five Shooter (Syrah); Etiketten mit leichtem Abrieb, 
 1x Five Shooter (Grenache) 
 1400 600 / 900 3 Fl. 2012 Stein (Grenache) 
 VIADER VINEYARDS 
 1401 360 / 540 6 Fl. 2000 Napa Valley Red Blend (63% CS, 37% CF), OC 

 Chile 
 ALMAVIVA (Rothschild) 
 1402 480 / 720 6 Fl. 2006 OHK 
 1403 360 / 600 6 Fl. 2015 OHK, original in Plastik geschrumpft 
 CONCHA Y TORO 
 1404 240 / 360 6 Fl. 2006 Don Melchor, OHK Banded 

 Australien / Neuseeland 
 CLARENDON HILLS 
 1405 400 / 600 4 Fl. Shiraz Astralis: 1x 1994, 1x 1995, 2x 1999 
 PETER LEHMANN 
 1406 360 / 720 18 Fl. 1994 Stonewell Shiraz, 6er OC 
 1407 240 / 480 12 Fl. 1996 Stonewell Shiraz, 6er OC 
 1408 240 / 480 12 Fl. 1997 Stonewell Shiraz, 6er OHK 
 1409 360 / 810 18 Fl. 2000 Stonewell Shiraz, 2x 6er OHK 
 PENFOLDS 
 1410 330 / 510 3 Fl. 1998 1x RWT (Red Winemaking Trial) Shiraz, IN, 
 2x Bin 707 CS, 1x VTS, 1x VTS/IN; Etiketten leicht geschürft 
 1411 560 / 880 4 Fl. 1998 Bin 707 CS, 3x TS/VTS, 1x VTS, in Seidenpapier 
 PENFOLDS GRANGE 
 1412 700 / 1070 3 Fl. 1x 1984, 1x 1985, 1x 1987 
 1413 500 / 800 2 Fl. 1981 
 1414 690 / 1050 3 Fl. 1987 
 1415 700 / 1000 2 Fl. 1990 2x VTS/IN, in Seidenpapier (leicht lädiert) 
 1416 460 / 700 2 Fl. 1994 
 1417 400 / 600 2 Fl. 1995 
 1418 1500 / 2000 5 Fl. 1996 
 1419 500 / 700 2 Fl. 1997 
 1420 1500 / 2100 6 Fl. 1997 
 1421 1080 / 1400 4 Fl. 1999 
 1422 1250 / 1750 5 Fl. 2001 
 1423 1760 / 2640 8 Fl. 2005 
 1424 1740 / 2280 6 Fl. 2006 1x Kapseldeckel abgeschnitten 
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 WYNNS 
 1425 440 / 720 13 Fl. 2x John Riddoch CS 1996, 1x VTS, 1x VTS/IN, 
 1x John Riddoch CS 1997, IN, 
 10x Michael Shiraz 1997, 2x VTS, 3x VTS/IN, 5x IN; einzelne  
 Etiketten ganz leicht gewellt 
 YALUMBA 
 1426 100 + 3 Fl. Sparkling Cabernet Sauvignon Cuvée Two Prestige (Abgefüllt Ende  
 der 90er Jahre); Etiketten und Kapseln leicht geschürft 

 Mixed Lots 
 1427 180+ 5 Div. 2x 0.5L Tokaji Aszú 6 Puttonyos 1983, Monyok Jozsef, 1x 2.1cm,  
 Etiketten leicht geschürft,  
 1x 0.63L Vin Jaune Côtes du Jura 1983, Luc et Sylvie Boilley, 4.2cm;  
 Etikett geschürft,  
 1x 0.63L Vin Jaune Côtes du Jura 1985, Luc et Sylvie Boilley, 3.8cm;  
 Etikett geschürft, Kapsel leicht verletzt (oben), 
 1x 0.5L Tokaji Szamorodny Edes 1988, 2.4cm 
 1428 150+ 3 Fl. 1x "Were Dreams, now it is just wine!" (Bianco Venezia Giulia) 2002, Jermann,  
 2x Chardonnay Ritchie Vineyard 2009, Aubert (Sonoma) 
 1429 220+ 4 Fl. 1x Almaviva 2005, IN; Rück-Etikett geschürft,  3x Alión 2007, 3x IN/HF 
 1430 250+ 10 Div. 1x 0.75L Brut Impérial NV, Moet & Chandon; Etikett kellergrau, 
 1x 1.5L Châteauneuf-du-Pape 1983, Mont Redon 2.5cm; Etikett kellergrau, 
 1x 0.375L Pinot Spirito 2000, Obrecht,  
 6x 0.75L Predicador Rioja 2006, B. Romeo, 
 1x 1.5L Pinot Noir Saliser 2009, G. Schlegel 
 1431 240+ 6 Div. 1x 0.75L Clos de l'Obac 1995, Costers del Siurana, 
 1x 1.5L Il Blu 2001, Brancaia, 
 2x 0.75L DON Rosso 2010, Marco Montanari, 
 1x 0.75L NIC 2011, Bodegas Calvos Casajus, OC, 
 1x 0.75L Gran Enemigo Gualtallary Single Vineyard CF 2015, Aleanna 
 1432 60+ 2 DMG 1x 3L Prosecco Extra Dry NV, Bortolomiol, 
 1x 3L OUD 50/50 Konrad (Weisswein: SB/Ch), Limited Art Edition 2018 

 RESTPOSTEN (gemäss Fotos) 
 
ACHTUNG: Diese Restposten sind alle fotografiert, jedoch nicht im Detail kontrolliert und beschrieben.  
Kauf erfolgt aufgrund der Fotos! 
 
 
 1433 140+ 8 Fl. div. Burgunder und Beaujolais 
 1434 400+ 16 Fl. div. Bordeaux 
 1435 240+ 24 Fl. Tour Baladoz St-Emilion 2003, 12er OHK 
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Notizen
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Notizen
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Notizen
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Gerst l  Weinselekt ionen • Tel .  058 234 22 88 • Shop: www.gerst l .ch

2019 Château La Fleur 
St-Emilion Grand Cru 

19/20 Gerstl  
94/100 James Suckling    
Art. 251557  

«Ein Lieblingswein von mir aus früheren 
Zeiten gefällt mir plötzlich wieder mehr. 

Schon der Duft zeigt an: Das ist pure 
Eleganz. Als wir aufgehört haben, ihn 
zu kaufen, tendierte er immer mehr zu 
etwas starker Extraktion. Jetzt ist es ein 

wahrer Gaumenschmeichler, er strotzt 
vor frischer Frucht, zeigt Muskeln ohne 
breit oder fett zu wirken, so elegant 

war er noch nie. Kurz und gut: Ein alter  
Liebling ist zurück – und wie!» 

Château La Fleur:
Ein alter Liebling ist  

zurück – und wie!

Max Gerstl

36.–

75cl
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Bietauftrag WB 111/3-24 
Grand Resort Bad Ragaz 

Einsenden an:  WB Weinbörse AG, Rossauerstrasse 16, 8932 Mettmenstetten 
oder faxen an: Fax: +41 (0)44 483 06 74 

oder mailen an: wb@weinauktion.ch 
(Download unter Rubrik <<Nächste Auktionen>> als PDF/Word oder Excel (speziell für Kunden mit vielen Geboten, 
bitte Excel-Tabelle mailen) 
 
bis spätestens: Donnerstag, 07. November 2024 
 
 
 
Name: ……………………………………………………..    Vorname: ……………………………………………………..  
 
Strasse: ……………………………………………………..    PLZ/Ort: ……………………………………………………..  
 
1. Tel.: ……………………………………………………..     2. Tel.: ……………………………………………………..  
 
Mobil: ……………………………………………………..     E-Mail: …………………………………………………….. 
 

  Bitte Weine zusenden (evt. Lief.-Adr. unten)             Weine werden abgeholt (siehe Seite 3) 
 
Lief.-Adr. (falls nicht identisch mit Rechnungsadresse):…………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Ich erkläre mich mit den im Katalog aufgeführten Bedingungen einverstanden (siehe Seite 4):  
 
 
Datum: ……………………………………………………..    Unterschrift: …………………………………………………. 
 
 
Lot 

 
Anzahl 

 
Bezeichnung 

 
Gebot 

 

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

 
 

  
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

                                     Bitte wenden und Rückseite benützen 

Bieter-Nr. 
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Bietauftrag WB 111/3-24 Fortsetzung                                             Grand Resort Bad Ragaz 09. November 2024 
 
Lot 

 
Anzahl 

 
Bezeichnung 

 
Gebot 
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Lot: 920

Lot: 385

Lot: 774

RARITÄTEN IN DEN EDLEN HOLZKISTEN
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www.weinboerse.ch

Salmanazar 
(9 Liter) Gantenbein 

Pinot Noir 2004 
Lot 1298

Salmanazar 
(9 Liter) Donatsch 

Pinot Noir Unique 2021 
Lot 1279

Salmanazar
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